
در جشنواره ملی انتخاب کارآفرینان و کارفرمایان برتر سال 1401؛

کارفرمای نمونه کشور  گان عنوان  فولاد هرمز
را به خود اختصاص داد

مدیر حسابداری عمومی تصریح کرد:

شفافیت عملکرد مالی برای ذی نفعان از 
گان اولویت های فولاد هرمز

مدیرکل خدمات کسب وکار وزارت صنعت، معدن و تجارت:

گان می تواند به برترین صنعت  فولاد هرمز
فولادسازی تبدیل شود

نشریه خبری شرکت فولاد هرمزگان جنوب
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فولاد هرمزگان از مجموع تولید سال گذشته عبور کرد

 

 ،  نوروز باستانی و نسیم روح بخش بهار
جلوه ای پرشکوه از قدرت لایزال پروردگار 
و رستاخیز طبیعت و نشانی روشن از تداوم 
حیات است، حیاتی که در پس از هر خزان 
آن، بهاری نهفته است و فرارسیدن سال 
نو شمسی و تقارن آن با ماه مبارک رمضان 
و بهار دل ها، فرصتی مغتنم برای نوسازی 
روح و جان و بندگی خالصانه برای تعالی و 

رستگاری است.

و  جهان  اقتصادی  شرایط  به  توجه  با 
تحریم های ناجوانمردانه ای که دشمنان 
کرده اند،  اعمال  عزیزمان  کشور  علیه 
به یقین سال 1401 برای همه آحاد جامعه، 
از  سخت تر  کشور  صنعتگران  مخصوصاً 
گرچه مردم شریف ایران و  همیشه بود. ا
تولیدکنندگان در هیچ یک از این مراحل 
پا پس نکشیدند و سخت تر و آبدیده تر از 
که  همیشه در میدان عمل نشان دادند 
تحریم ها و محدودیت ها نه تنها خللی در 
ایجاد نمی کند، بلکه باعث  اراده ایشان 
می شود با عزم و اراده ای استوارتر در تحقق 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  اهداف 

گام بردارند.
در ســـالی کـــه گذشـــت گـــروه فـــولاد مبارکـــه و 
خاصـــه شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، علی رغـــم 
توانســـتند  محدودیت هـــا،  از  بســـیاری 
در تولیـــد انـــواع محصـــولات فـــولادی بـــه 
توفیق هـــای ارزشـــمندی دســـت یابنـــد. در 
چنیـــن شـــرایط ســـختی کـــه محدودیت هـــای 
انـــرژی و مـــواد اولیـــه از یـــک ســـو و نوســـانات 
بی ســـابقه ارزی و بی ثباتـــی قیمت هـــای 

ــر تولیدکننـــدگان  ــه را بـ ــولاد، عرصـ جهانـــی فـ
کـــرده بـــود، مـــا در شـــرکت فـــولاد  تنـــگ 
رســـیدن  ثبـــت  بـــه  شـــاهد  هرمـــزگان 
رکوردهـــای تولیـــد یکـــی پـــس از دیگـــری و 
دســـت یابی بـــه بالاتریـــن میـــزان تولیـــد در 
تاریـــخ بهره بـــرداری ایـــن شـــرکت بودیـــم؛ 
دســـتاوردی شـــیرین کـــه در شـــرایط ســـخت 

بـــه دســـت آمـــد.
 شایســـته اســـت ضمـــن تبریـــک ایـــن دو نـــوروز 
فرخنـــده، آینـــده ای روشـــن را بـــرای تمـــام 
هم میهنـــان طلـــب کنـــم و از خداونـــد متعـــال 
بـــرای همـــه همـــکاران و همراهـــان بزرگـــوار در 
شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان ســـلامتی، شـــادمانی 

و آرامـــش و امنیـــت خاطـــر آرزو نمایـــم.
امیـــدوارم حلـــول ســـال نـــو نویدبخـــش 
تعالـــی نظـــام مقـــدس جمهـــوری اســـلامی و 
ــان  ــران و ایرانیـ ــتر ایـ ــه بیشـ ــربلندی هرچـ سـ
ــازه و فرح بخـــش از زندگـــی  باشـــد و فصلـــی تـ

را بـــه روی همـــگان بگشـــاید.

عطال�ل معروفخانی
گان  مدیرعامل شرکت فولاد هرمز

پیام تبریک مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت فرارسیدن سال نو
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رهبر انقلاب اسلامی در روز درختکاری سه اصله نهال کاشتند؛

هر ایرانی سه درخت بکارد کاشت یک میلیارد 
نهال در چهار سال محقق می شود
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با رشد 6/7 درصدی تولید؛

قدردانی از فولاد هرمزگان در همایش منابع 
طبیعی، محیط زیست و مسئولیت اجتماعی

برگــــزاری جــلســـه تدوین نقـــشـــــــه اســـتراتژی 
فــــولاد هرمـــزگان

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
گان  فوق العاده شرکت فولاد هرمز

جنوب )سهامی عام(

جنوب  گان  هرمز فولاد  شرکت  محترم  سهام داران  کلیه  از 
)سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت می شود در 
ح ذیل برگزار  جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که به شر

می گردد، حضور یابند:

زمان: روز یکشنبه مورخ 1401/12/21 ساعت 09:00 صبح
مکان: بندرعباس، بلوار پاسداران، خیابان معراج، هتل هما

دستور جلسه: 
استماع گزارش هیئت مدیره، حسابرس و بازرس قانونی شرکت در 

خصوص پیشنهاد افزایش سرمایه؛
اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت؛

اصلاح ماده 19 اساسنامه شرکت؛

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

است  لازم  آنان  نمایندگان  یا  و  حقوقی  محترم  سهام داران 
کثر تا دو روز قبل از برگزاری مجمع از طریق  معرفی نامه خود را حدا
نمابر ذیل ارسال و از ساعت 8 صبح روز برگزاری مجمع با ارائه اصل 
معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر برگه ورود به مجمع را دریافت 
نمایند. همچنین ارائه اصل کارت ملی برای سهام داران محترم 

حقیقی جهت دریافت برگه ورود به مجمع الزامی است.
توجه:  درج شناسه ملی، شماره ثبت سهام دار حقوقی، همچنین 
نماینده  تولد  تاریخ  و  پدر  نام  شناسنامه،  شماره  ملی،  کد 

معرفی شده در معرفی نامه ارسالی الزامی است.
همچنین امکان مشاهده هم زمان مجمع از طریق مراجعه به 
سایت شرکت به آدرس www.hosco.ir برای سهام داران گرامی 

فراهم است.
نشانی امور سهام شرکت: هرمزگان، بندرعباس، کیلومتر 13 بزرگراه 

شهید رجائی، شرکت فولاد هرمزگان جنوب
کد پستی: 7917176319

07633530145 : تلفن: 07644848945 نمابر

گان جنوب )سهامی عام( هیئت مدیره شرکت فولاد هرمز

یک مدیرعامل پیام تبر
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در محضر ولایت

 خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
حضرت آیت ال�ل

هم زمان با روز درختکاری سه اصله نهال کاشتند.
رهبر انقلاب پس از کاشت نهال ها در سخنانی درباره 
علت کاشت سه نهال به شعار امسالِ روز درختکاری 
با عنوان »هر ایرانی سه نهال«، اشاره کردند و گفتند: 
گر بر اساس شعار انتخاب شده، هر ایرانی سه نهال  ا
بکارد، برنامه دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، 

از سال 1402 و در طول چهار سال محقق خواهد شد.
موضوع  اهمیت  به  خامنه ای  آیت ال�ل  حضرت 
نهال کاری در حفظ محیط زیست اشاره کردند و با 
کید بر اینکه با کمک مردم امکان تحقق کاشت یک  تأ
میلیارد نهال وجود دارد، افزودند: توصیه متخصصان 
و کارشناسان این است که علاوه بر کاشت درخت های 
میوه دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب 
آن ها دارای اهمیت است نیز کاشته شوند زیرا تجارت 

چوب در اقتصاد کشور تأثیر بسزایی دارد.
اقتصاد  نتیجه  کردند:  خاطرنشان  ایشان 
در  که  است  کشور  کنونی  وضعیت  تک محصولی، 
گرانی دارای  ارزش پول ملی و تورم و  زمینه های 

مشکلات است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش مسئولان برای 
حل مشکلات، گفتند: مسئولین باید از همه راه های 
ممکن اقتصادی استفاده کنند تا بتوانند برای حل 

مشکلات مردم به راه حل درستی برسند.
حفظ  به  تصریح  خامنه ای،  آیت ال�ل  حضرت 
قانون  برجسته  امتیازات  از  یکی  را  محیط زیست 
کردند: هیچ کس  کید  کشور برشمردند و تأ اساسی 

نباید این قانون را نقض کند.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود به موضوع 
کید  »مسمومیت دانش آموزان« نیز اشاره کردند و با تأ
بر اینکه مسئولان و دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی 
باید با جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک 
گر کسانی در  جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و ا
این ماجرا دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین 

آن به اشد مجازات برسند.
آیت ال�ل خامنه ای این موضوع را جنایت  حضرت 
کودکان  یعنی  جامعه  عناصر  معصوم ترین  درحقِ 
و همچنین موجب ناامنی روانی جامعه و نگرانی 
خانواده ها دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند 
گر کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی  ا
و محکوم شوند، هیچ عفوی درمورد آن ها نخواهد 
بود زیرا باید به اشد مجازات برسند تا مایه عبرت 

دیگران شود.

هر ایرانی سه درخت بکارد کاشت 
یک میلیارد نهال در چهار سال 

محقق می شود

رهبر انقلاب اسلامی در روز درختکاری 
سه اصله نهال کاشتند؛

   شرکت فولاد هرمزگان با توجه به نقش تأثیرگذار، مستقیم 
و مؤثری که در اقتصاد کشور ایفا کرده است، در جشنواره 
ملی انتخاب کارآفرینان و کارفرمایان برتر سال 1401 به عنوان 
 معروفخانی مدیرعامل 

کارفرمای ملی معرفی شد و عطاال�ل
شرکت، تندیس کارفرمای برتر سال و لوح سپاس این آیین را 

دریافت کرد.

در ایـن آییـن کـه بـا حضـور وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی، 
مدیرعامل سـازمان تأمین اجتماعی، مدیـرکل امور فرهنگی 
و اجتماعـی سـازمان تأمیـن اجتماعـی و جمعـی از مسـئولان 
و کارفرمایـان و کارآفرینـان برتـر کشـور در مرکـز همایش هـای 
صداوسـیما برگـزار شـد، مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان پـس از 
کسـب ایـن افتخـار در جمـع خبرنـگاران بـه تشـریح دلایـل 
کسـب ایـن موفقیـت و اقدامـات شـرکت در حـوزه منابـع 

انسـانی پرداخـت.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در این خصوص گفت: با توجه به 
اهمیت استفاده از طرح های نوآورانه در سازمان ها و ازآنجا که 
حرکت در مسیر فناوری های جدید در همه حوزه ها ازجمله 
منابع انسانی می تواند به عنوان یکی از مؤلفه های اساسی، 
سازمان را در عرصه رقابت به پیش براند، شرکت فولاد هرمزگان 
نیز در سال های اخیر به ویژه در سال »تولید، دانش بنیان؛ 
اشتغال آفرین« نگرشی نو در سازمان دهی، تأمین، نگهداشت و 

توسعه پایدار منابع انسانی داشته است.
کید بر اینکه خوشبختانه این رویکرد از  معروفخانی با تأ
ابتدای سال 1404 تا ماه های پایانی سال با افزایش بهره وری 
سرمایه های انسانی و ثبت رکوردهای متعدد به بار نشسته 
است، تصریح کرد: بخشی از اقدامات مدیریت شرکت در این 
حوزه شامل تکریم کارکنان، اجرایی کردن بیمه تکمیلی درمان 
برای کلیه کارکنان و خانواده های آن ها، راه اندازی صندوق 
درمان ویژه کارکنان پیمانی و بهبود حقوق و مزایای آن ها، 

توزیع بسته های معیشتی و مناسبتی با هدف افزایش رضایت 
و تعلق خاطر سازمانی کارکنان، ارتباطات اثربخش رهبران با 
کارکنان، اجرای اثربخش نظام آموزش و توسعه، نظام ایمنی 
ح طبقه بندی  کارکنان، اجرای طر کارکنان، نظام سلامت 
مشاغل، نظام جبران خدمات و توجه به موضوعات فرهنگی 

و اجتماعی منابع انسانی است.
گر در راهبردهای تئوری  وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: ا
شرکت بر این باوریم که امروزه منابع انسانی از سرمایه های اصلی 
سازمان ها هستند، امروز در فولاد هرمزگان مدیران و کارکنان 

سازمان، دست در دست هم و در سایه همدلی و کارِ گروهی، 
کثری در  همسو با اهداف سازمان تلاش می کنند تا با تولید حدا

مسیر منافع سازمان و ذی نفعان و اعتلای میهن گام بردارند.
گفتنی است برگزاری این آیین با هدف توسعه تعامل اثربخش 
کارفرمایان  و  کارآفرینان  از  تجلیل  و  اجتماعی  شرکای  با 
خوش حساب و به منظور حمایت و پشتیبانی از تولیدکنندگان 
کالای ایرانی با همکاری و مشارکت نمایندگان تشکل های 
صنفی بزرگ و قانونی کارفرمایان با سازمان تأمین اجتماعی 

صورت گرفت.

برای انتخاب کارآفرینان و کارفرمایان برتر شاخص های مختلفی 
ازجمله ارائه لیست حق بیمه بر مبنای تعداد نفرات بیمه شده و 
دستمزد واقعی، پرداخت به موقع و کامل حق بیمه نیروی کار در 
مهلت مقرر، نبود مطالبات قطعی از کارگاه، افزایش تعداد کارگران 
)بیمه شدگان(، استفاده کارفرما از سامانه غیرحضوری سازمان، 
برقراری و رعایت استانداردهای ایمنی و بهداشتی در محیط کار 
و جلوگیری از حوادث ناشی از کار و ارتقا و توجه به شاخص های 
فرهنگی در محیط کار در نظر گرفته شده است که کارفرمایان بر 

اساس آن ها ارزیابی شدند.

   بلندهمتان شـرکت فولاد هرمـزگان در حالـی که هنوز  
10 روز تـا پایان سـال فرصـت تولید دارند، توانسـند نسـبت 

به مدت مشـابه سـال قبل 6.7 درصـد بیشـترتولید کنند.

عطـاءال�ل معروفخانـی مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان ضمـن 
اعـلام ایـن خبـر تصریـح کـرد: از همـان ابتـدای سـال 1401 
کید  برای همه مدیران و کارکنان شـرکت روشـن بود کـه با تأ
کثری و استفاده  مؤکد رهبر فرزانه انقلاب باید بر تولید حدا
از ظرفیت هـای دانش بنیـان کشـور بـرای تولیـد محصولات 
کیفیت بیشـتر تمرکز کنیـم؛ ازایـن رو با اسـتفاده از تجارب  با
سـال های قبـل و بـا همـت همـکاران در همـه بخش هـای 
شـرکت و  علیرغـم افـت تولیـد ناشـی از محدودیت هـای 
،  توانسـتیم بـا مدیریـت همـه چالش هایـی کـه در  بـرق و گاز
طـول سـال در مسـیر تولیـد قـرار گرفـت، به فرمـان معظـم لـه 

لبیـک گوییـم.
مدیرعامل فولاد هرمـزگان از تولید یک میلیـون و 485هزارتن 
فـولاد خـام از ابتدای سـال جاری تـا آخریـن دقایـق روز جمعه 
نوزدهـم اسـفندماه سـال 1401 خبـر داد و گفـت: ایـن میـزان 
تولید نسبت به مدت مشـابه سـال قبل که یک میلیون و 440 
هـزار تـن بـوده اسـت، 6.7 درصـد رشـد را نشـان می دهـد؛ ایـن 
در حالـی اسـت کـه بـا توجـه بـه آمـاده بـه کار بـودن همـکاران و 
، بـه نظر می رسـد  خطـوط تولیـد بـرای ثبـت حماسـه ای دیگـر
طبـق پیش بینی هـای به عمل آمـده میـزان تولیـد تـا پایـان 

سـال جاری از ظرفیت اسـمی شـرکت نیز فراتر رود که برخلاف 
همه محدودیت های انـرژی و تأمیـن منابع و مـواد اولیه، این 
رشـد 6.7 درصـدی تولیـد نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 

عملکـردی درخشـان و قابل تقدیـر اسـت.
مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان بـا اشـاره بـه برخـی از دلایل کسـب 
ایـن موفقیـت در سـال 1401 گفـت: از مهم تریـن دلایـل ایـن 
افتخارآفرینی می توان به حمایت های فـولاد مبارکه به عنوان 
شـرکت مـادر و هیئت مدیـره شـرکت، حمایت هـای مسـئولان 
اسـتان و همچنیـن همدلـی و هم راسـتایی مدیـران و کارکنان 

شـرکت بـا اهـداف سـالانه سـازمان اشـاره کـرد.
وی افزود: از دیگر عوامل مؤثر در کسب این موفقیت می توان 
بـه ثبـت رکـورد در فروردین مـاه بـا تولیـد 150 هـزار و 495 تـن، 
افزایش تولید در شهریورماه و رسیدن به رکورد 151 هزار و 742 
تـن، رکوردشـکنی در مهرمـاه و رسـیدن بـه 153 هـزار و 232 تن 
فولاد خـام، افزایـش تولید در آبـان ماه با ثبـت رکـورد 154 هزار و 
567 تن و رسیدن به پنجمین رکورد ماهانه در شرکت با تولید 

155 هـزار 622 تـن در آذرماه اشـاره کرد.
مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان در همیـن زمینـه افـزود: عـلاوه بـر 
مـوارد یادشـده بایـد در نظـر داشـته باشـیم کـه بـا همـکاری 
خوب همـه واحدهـای تولیـد، تعمیـرات و پشـتیبانی شـرکت، 
به گونـه ای برنامه ریـزی شـد کـه تعمیـرات اساسـی شـرکت 
در زمان هایـی انجـام شـود کـه بخش هـای مختلـف تولیـد بـا 
محدودیـت مصـارف بـرق و گاز مواجـه بودنـد. عـلاوه بـر ایـن از 

حذف توقفات ناخواسـته و افزایش آماده بـه کاری خطوط نیز 
باید به عنوان یکی دیگر از عوامل کسب این موفقیت نام برد.
معروفخانـی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود تصریـح کـرد: 
فـولاد هرمـزگان در سـال 1401 عـلاوه بـر نقش آفرینـی مؤثـر در 
تولیـد فـولاد خـام کشـور در حـوزه عمـل بـه مسـئولیت های 
اجتماعی شـرکت نیز خوش درخشـید و با همکاری مسئولان 
اسـتان توانسـت زمینه هـای رشـد و توسـعه ورزش اسـتان، 
بهبود فرایندهای محیط زیسـتی استان و همچنین حمایت 
کمیتـه امـداد و  کثـری از مددجویـان تحـت پوشـش  حدا

بسـیاری از زمینه هـای دیگـر را فراهـم آورد.
وی با اشـاره بـه اینکـه افزایش کمـی و کیفـی تولید و سـودآوری 
بیشـتر بـرای ذی نفعـان از اساسـی ترین راهبردهـای شـرکت 
برای سال 1402 هستند، از تلاش همه همکاران در بخش های 
مختلـف تولیـد، تعمیـرات، پشـتیبانی، سـتاد، خدمـات و 
همچنیـن از پیمانـکاران شـرکت کـه همـواره به عنـوان بازویی 
توانمنـد در پیشـبرد اهـداف شـرکت همـت گماردنـد و تعالـی 
سـازمان را در اولویـت امـور خـود قـرار داده انـد، قدردانـی کـرد.

مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان در بخـش پایانـی سـخنان خـود 
فرارسـیدن عید نوروز و ماه مبارک رمضـان را به همه مدیران 
و کارکنـان، پیمانـکاران، ذی نفعـان و به طورکلـی بـه خانـواده 
بـزرگ فـولاد هرمـزگان تبریـک گفـت و اظهـار امیـدواری کـرد: 
سـال آینـده بـرای همـه مـردم ایـران سرشـار از موفقیـت و 

سـربلندی باشـد.

فولاد هرمزگان از مجموع تولید سال گذشته عبور کرد
با رشد 6/7 درصدی تولید؛

                                                                       عطاءال�ل معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

وزارت  کسب وکار  - مدیرکل خدمات  می متالز 
صنعت، معدن و تجارت گفت: شرکت فولاد هرمزگان 
به عنوان یکی قطب های بزرگ صنعت فولاد با توجه به 
پتانسیل هایی که دارد و ارتباط خوبی که با شرکت های 
دانش بنیان برقرار کرده است، می توان به برترین شرکت 

در صنعت فولاد تبدیل شود.
، امیرحسین اسدی بیان کرد: صنعت  به گزارش می متالز
فولاد پیشران توسعه صنعت در کشور محسوب می شود 
و هر چه این پیشران، فناورتر و دارای بهره وری بالاتر 
کیفیت تری تولید کند، تمام صنایعی  باشد و محصول با
که از محصول این صنعت پیشران استفاده می کنند، 
، صنعت محور و کیفی تر  گزیر خواهند بود که فناورتر نا

عمل کنند.
وی افزود: خوشبختانه فولاد هرمزگان با توجه به ارتباط 
ارزشمندی که با شرکت های دانش بنیان برقرار کرده 
به  صنعت  این  در  پیشرو  شرکت های  از  یکی  است، 
شمار می رود. امیدوار هستیم پروژه های فناوری در 
حوزه صرفه جویی در مصرف انرژی همراه با افزایش 
بهره وری بهره ببرد. ضمن اینکه صنعت فولاد می تواند در 
حوزه های انرژی های نو مانند انرژی خورشیدی، تولید 
برق در مجتمع های تولیدی و استفاده از ظرفیت های 
دانشگاهی در این زمینه وارد شود و توسعه های بعدی 

صنعت فولاد نیز با این رویکرد رقم بخورد.
مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صنعت، معدن 
کید کرد: درصورتی که این شرکت در زمینه  و تجارت تأ
صنعت محور شدن فناوری، راه اندازی پردیس فناوری 
کز دانش بنیان آغاز کند و از ظرفیت  را با مشارکت مرا
دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری در این حوزه بهره 
ببرد، انتظار می رود فولاد هرمزگان بتواند به جایگاه بسیار 
خوبی در صنعت فولاد کشور دست یابد و حتی به برترین 

شرکت تبدیل شود.

فولاد هرمزگان می تواند به برترین 
شرکت صنعت فولاد تبدیل شود

مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت:

فولاد هرمزگان عنوان کارفرمای نمونه کشور را به خود اختصاص داد
در جشنواره ملی انتخاب کارآفرینان و کارفرمایان برتر سال 1401؛
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خبر کوتاه

 مدیر حسابداری عمومی شرکت فولاد هرمزگان با 
کید بر اینکه شفافیت عملکرد مالی برای ذی نفعان  تأ
از اولویت های فولاد هرمزگان گفت: یکی از مهم ترین 
وظایف واحد حسابداری عمومی تهیه صورت های 
مالی و به تبع آن ارائه اطلاعات قابل اتکا و به موقع 
به منظور نشان دادن عملکرد و موقعیت مالی شرکت 
ج از سازمان ازجمله سرمایه گذاران،  به افراد خار

اعتباردهندگان، تأمین کنندگان و مشتریان است.
خبرنگار  با  گفت وگو  در  بحرینی  عبدالحمید  سید 
روابط عمومی فولاد هرمزگان در خصوص عملکرد 
این  در  کرد:  بیان  عمومی،  حسابداری  مدیریت 
بخش، گزارش هایی تهیه می شود که عموماً مصرف 
برون سازمانی دارند که ازجمله آن ها می توان به تهیه و 

انتشار صورت های مالی اشاره کرد.
هرمزگان  فولاد  شرکت  عمومی  حسابداری  مدیر 
خاطرنشان کرد: شرکت های پذیرفته شده در بورس 
و فرابورس، براساس قانون موظف اند که هر سه ماه 
یک بار گزارش کاملی از فعالیت مالی )صورت های مالی( 
خود ارائه دهند. این گزارش هر شش ماه یک بار توسط 
حسابرس قانونی حسابرسی می شود. آنچه در تدوین 
و تهیه صورت های مالی به صورت یک هدف مورد بحث 
است، رعایت اصول حسابداری طبقه بندی اطلاعات 
مالی ازجمله ارائه اطلاعاتی از وضعیت و عملکرد مالی و 
منعطف بودن شرکت به صورتی خلاصه و طبقه بندی 
شده است؛ اما این گزارش ها و صورت های مالی باید 
نهایی  استفاده کنندگان  برای  که  باشد  به گونه ای 
حوزه  این  در  به درستی  بتوانند  تا  باشد  سودمند 

تصمیم گیری کنند.
وی با اشاره به اتخاذ رویکرد شفاف سازی از سوی 
کید کرد: تمام فعالیت ها و گزارش ها این واحد  شرکت، تأ

بر اساس استانداردهای روز انجام و تهیه می شود.
فولاد  شرکت  عمومی  حسابداری  مدیر  گفته  به 
بورسی  شرکت های  به ویژه  سازمان ها  هرمزگان، 
گزارش های خود ملزم به رعایت همه  برای انتشار 
الزامات  و  حسابرسی  حسابداری،  استانداردهای 
که  تعیین شده بورس هستند. این در حالی است 
سازمان بورس هرازچند گاهی دستورالعمل هایی برای 
تهیه و ارائه صورت های مالی به شرکت ها ابلاغ می کند 
که سازمان ها باید آن ها را رعایت کنند. فولاد هرمزگان 
ازجمله شرکت هایی است که اطلاعات مالی و تولیدی 
خود را با جزئیات مکفی در سامانه های بورس مانند 
این شفافیت  از  تا ذی نفعان  کدال منتشر می کند 

بهره مند گردند.
بحرینی در پایان تصریح کرد: ازجمله مهم ترین اهداف 
حرکت  هرمزگان،  فولاد  عمومی  حسابداری  واحد 
همگام با علم روز و استانداردهای تدوین شده است 
تا بتوانیم اطلاعات را به صورت شفاف به ذی نفعان 
سایر  با  همگام  تلاشیم  در  همچنین  کنیم.  اعلام 
واحدهای سازمانی، ارزیابی عملکرد کارکنان را پیش 
ببریم. ازاین رو، کارکنان را ترغیب و تشویق می کنیم تا 
در نظام های مشارکتی حضور داشته باشند. همچنین 
به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که در حد لزوم، کارکنان 
دوره های آموزشی حوزه حسابداری مالی را پشت سر 
گذارند. ضمن اینکه جابه جایی شغلی کارکنان را برای 
گاهی و شناخت آن ها نسبت به دیگر  افزایش سطح آ
واحدهای مالی در دستور کار داریم تا به این ترتیب 
کارکنان سازمان نیز  موجبات رشد فزاینده و تعالی 

فراهم شود.

شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی قطب های بزرگ صنعت فولاد، با توجه به ظرفیت ها و   
ارتباط خوبی که با شرکت های دانش بنیان برقرار کرده است، می تواند به برترین شرکت صنعت 

فولاد تبدیل شود.

این مطلب را امیرحسین اسدی مدیرکل خدمات کسب وکار وزارت صنعت، معدن و تجارت که به 
همراه سهراب رضوانی، معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، جمعی 
از مدیران وزارت صمت و مدیران سازمان صمت استان هرمزگان از خطوط تولید این شرکت بازدید 
می کرد گفت و در جلسه ای که با حضور معاونان و مدیران شرکت فولاد هرمزگان برگزار شد، چالش ها 

و مشکلات صنعت فولاد به ویژه فولاد هرمزگان مورد بررسی قرار گرفت.
وی در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی فولاد هرمزگان، گفت: صنعت فولاد پیشران توسعه صنعت 
کیفیت تری  در کشور محسوب می شود و هرچه این پیشران، فناورتر و بهره ورتر باشد و محصول با
گزیر خواهند بود  تولید کند، صنایعی که از محصول این صنعت پیشران استفاده می کنند نیز نا

فناورتر و کیفی تر عمل کنند.
اسدی افزود: خوشبختانه فولاد هرمزگان با توجه به ارتباط ارزشمندی که با شرکت های دانش بنیان 
برقرار کرده است، یکی از شرکت های پیشرو در این صنعت به شمار می رود. امیدواریم پروژه های 
فناوری در حوزه صرفه جویی در مصرف انرژی همراه با افزایش بهره وری به ثمر بنشیند. علاوه 
بر این، صنعت فولاد می تواند در حوزه های انرژی های نو مانند انرژی خورشیدی، تولید برق در 
مجتمع های تولیدی و استفاده از ظرفیت های دانشگاهی در این زمینه وارد شود و توسعه های 

بعدی صنعت فولاد نیز با این رویکرد رقم بخورد.
کید کرد: درصورتی که این شرکت  مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صنعت، معدن و تجارت تأ
کز دانش بنیان آغاز  در زمینه صنعت محور شدن فناوری، راه اندازی پردیس فناوری را با مشارکت مرا
کند و از ظرفیت دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری در این حوزه بهره ببرد، پیش بینی می شود 
بتواند به جایگاه بسیار خوبی در صنعت فولاد کشور دست یابد و حتی به برترین شرکت تبدیل شود.
کی است در این جلسه هریک از معاونان و مدیران فولاد هرمزگان به بیان دیدگاه های  این گزارش حا
خود در زمینه محدودیت های انرژی و تأثیر آن بر روند تولید، دانش محوری فولاد هرمزگان و برخی 

مباحث دیگر پرداختند. بخش های از این مطالب را در ادامه می خوانید:

اصغر مدنی، معاون بهره برداری فولاد هرمزگان:
 رکوردشکنی های فولاد هرمزگان با وجود کمبود انرژی

بزرگ ترین مشکل صنعت فولاد در سال جاری برق و گاز بود و این موضوع باعث شد بخشی از تولید 
شرکت فولاد هرمزگان در تولید آهن اسفنجی و تختال از دست برود. امسال را می توان به نوعی 
بدترین سال از نظر تأمین انرژی برق و گاز نامید. با وجود این فولاد هرمزگان با برنامه ریزی مناسب، 

توانست به رکوردهای خوبی دست یابد.
در سال 1401 فولاد هرمزگان در احیا مستقیم یک رکورد تولید ماهانه و در فولادسازی پنج رکورد تولید 
ماهانه به ثبت رسانده است. این رکوردها در حالی به دست آمدند که در تابستان قطعی برق و در 
زمستان قطعی گاز گریبان گیر فولاد هرمزگان شد. درحالی که امسال 210 هزار تن آهن اسفنجی و 
210 هزار تن تختال را به دلیل کمبود انرژی از دست دادیم و این رکوردها می توانست به مراتب بهتر 

از میزان کنونی باشد.
کیفیت ترین تختال های فولادی را در کشور تولید می کند که به مصرف  این شرکت یکی از بهترین و با
صنایعی همچون نفت و گاز و پتروشیمی، خودروسازی، لوازم خانگی، ساختمان سازی و... می رسد 
و هرگونه خللی در تولید این شرکت می تواند به تمام صنایع پایین دستی و مصرف کننده فولاد آسیب 
بزند. با توجه به اینکه استان هرمزگان یک استان نسبتاً محروم است، نیاز دارد به صورت ویژه از 

صنایع فعال در آن که موجب اشتغال زایی پایدار را برای جامعه فراهم آورده اند، حمایت شود.

کیکاووس ندایی، معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان:
 توجه به نیروی انسانی، عامل مهم رکوردشکنی

حمایت های مدیرعامل از تلاش های کارکنان و بها دادن به نیروی انسانی یکی از عوامل مؤثر در 
کسب موفقیت های اخیر بوده است. تمامی فرایندهای فولاد هرمزگان در سطوح منابع انسانی 

یکپارچه است و کارکنان شرکت خبره و آموزش دیده هستند. این امر باعث می شود بهره وری نیروی 
انسانی در همه ساختار سازمانی بالا باشد. ضمن اینکه این نیروهای زحمتکش شرکت هستند که 
با تسهیلات و حمایت هایی که مدیرعامل شرکت از آن ها و در جهت رفاه حال خانواده ها به عمل 

آورده، پنج رکورد تولید ماهانه ثبت کرده اند.
فولاد هرمزگان به صورت جدی به مسئولیت های خود در قبال جامعه عمل می کند و علاوه بر 
اشتغال زایی چندین هزار نفری، به دنبال اجرای طرح های توسعه ای و اشتغال زایی بیشتر است. 
این شرکت در سال های اخیر به حوزه ورزش نیز به عنوان یکی از مسئولیت های اجتماعی بنگاه های 

اقتصادی واردشده و یک هزار ورزشکار در قالب 35 تیم در رده آقایان و بانوان دارد.
در فولاد هرمزگان با حمایت مدیرعامل، صندوق درمان ایجاد شده است که برای کارکنان بدون 
سقف هزینه می کند و همه کارکنان، اعم از مستقیم و پیمانکاری را تحت پوشش قرار می دهد. هیچ 

تفاوتی میان کارکنان قائل نشدیم و این امر برای نخستین بار در کشور اتفاق افتاده است.

ع، مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان: شاهین زار
 ارتباط مستمر فولاد هرمزگان با مراکز دانش بنیان

فعالیت های دانش بنیان فولاد هرمزگان به شکل فزاینده ای رشد داشته است. این شرکت 
راه های ارتباطی خود را با شرکت ها و خدمات دانش بنیان از چند طریق برقرار می کند. یکی از 
این راه ها حمایت از طرح ها و پروژه های دانشجویی در رده های کارشناسی ارشد و دکترا است. 
این حمایت ها با توجه به دستورالعمل های فولاد مبارکه صورت می گیرد. در این خصوص فولاد 
کز دانش بنیان را در بندرعباس دارد که همه آن ها  هرمزگان دفتر مرکزی ارتباط با دانشگاه ها و مرا

را پشتیبانی می کند.
فولاد هرمزگان نظام مدیریت تکنولوژی و نوآوری را پیاده کرده است. این نوآوری هم می تواند درون زا 
و داخل خود شرکت باشد و هم اینکه از بیرون فولاد هرمزگان و از طریق شرکت های دانش بنیان و 
کز دانشگاهی صورت گیرد. در خصوص نوآوری در فولاد هرمزگان، ابتدا مسئله در سازمان مطرح  مرا
می شود و سپس با تشکیل تیم های مرتبط با حل مسئله، راهکارها به دقت مورد تحلیل و بررسی قرار 
می گیرند. درصورتی که حل مشکل از توان فولاد هرمزگان خارج باشد، موضوع به صورت عمومی با 

کز دانش بنیان مطرح و برای آن چاره اندیشی می شود. دانشگاه ها و مرا
ح پیش رانش تعریف شده است که دانشگاه ها  برای ارتباط مؤثر صنعت با دانشگاه، یک طر
دانشجویان نخبه را به فولاد هرمزگان معرفی می کنند؛ فولاد هرمزگان نیز به تعریف پروژه برای آن ها 
بپردازد. به این ترتیب دانشگاه و دانشجو نیز در حل مسائل فولاد هرمزگان کمک می کنند. ضمن 
اینکه در این مرحله هم مبالغی نیز به عنوان کمک هزینه به دانشجو پرداخت می شود. همچنین 

فولاد هرمزگان امکانات پیشرفته آزمایشگاهی را در اختیار دانشجویان قرار می دهد.
شرکت فولاد هرمزگان برای نخستین بار در کشور کنفرانس تخصصی در حوزه صنعت فولاد را برگزار 
کنون برگزار شده و کنفرانس سوم نیز سال آینده برگزار خواهد شد. در این  کرد که دو دوره از آن تا
کنفرانس ها مسائل روز صنعت فولاد به صورت چالشی مطرح می شوند. این در حالی است که 
با سرمایه گذاری فولاد هرمزگان از دانشجویان و اساتید دانشگاهی برای شرکت در این کنفرانس 

دعوت شده است.
فولاد هرمزگان نظام مدیریت تکنولوژی و نوآوری را پیاده سازی کرده است. زمانی که تکنولوژی 
به خوبی مدیریت نشود، نمی توانیم خواسته های خود را به خوبی برای دانشگاه مطرح کنیم. این 
در حالی است که نهضت نوآوری در تجهیزات را در شرکت آغاز کرده ایم؛ به طوری که سطح تکنولوژی 
تجهیزات و ماشین آلات تعیین شده است. حتی نقشه راه تحول دیجیتال نیز از سوی واحد فناوری 
اطلاعات شرکت تدوین شده است. در همین راستا حمایت از 10 طرح برتر فناور استان در دستور 

کار فولاد هرمزگان است.
گفتنی است در این جلسه، کمبود برق و گاز در تابستان و زمستان از سوی معاونان فولاد هرمزگان 
بزرگ ترین تهدید کسب وکار صنعت فولاد کشور عنوان شد که کل صنعت فولاد کشور به ویژه فولاد 
کید شد که با کمبود انرژی، علاوه بر اینکه  هرمزگان را متأثر ساخته است. همچنین در این جلسه تأ
صنعت فولاد به عنوان یک کسب وکار پیشران تهدید می شود، صنایع بزرگ مصرف کننده نیز 
همچون نفت، گاز و پتروشیمی، خودروسازی، لوازم خانگی، ساخت وساز و... نیز با تهدید کمبود 

مواد اولیه مواجه خواهند شد.

فولاد هرمزگان می تواند به برترین صنعت فولادسازی تبدیل شود
مدیرکل خدمات کسب وکار وزارت صنعت، معدن و تجارت:

شـفافیت عملکرد مالی برای 
ذی نفعان از اولویت های 

فولاد هرمزگان

مدیر حسابداری عمومی تصریح کرد:

این شرکت یکی از بهترین و 
کیفیت ترین تختال های فولادی  با

را در کشور تولید می کند که به 
مصرف صنایعی همچون نفت 

و گاز و پتروشیمی، خودروسازی، 
لوازم خانگی، ساختمان سازی و... 

می رسد

امیرحسین اسدی
مدیرکل خدمات کسب وکار وزارت صنعت، 

معدن و تجارت
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یست و  کارشناس محیط ز     رؤیا حسین زاده، 
روز  هرمزگان،  فولاد  شرکت  محیط  بهداشت 
درختکاری را بهانه ای برای احیا و حفظ محیط زیست 
می داند. وی در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی 
فولاد هرمزگان در خصوص اهمیت کاشت این نماد 

زیبا و با شکوه چنین گفت:
امروزه با صنعتی شدن جوامع، درختان نقش مهم تری 
در زندگی بشر ایفا می کنند. از سویی مقدمات پیشرفت 
صنعت و فناوری را موجب می شوند و از سوی دیگر 
به منزله ریه های یک شهر تلقی می گردند و نقش مهمی 
که به دلیل  در تأمین سلامت جامعه ایفا می کنند؛ چرا
افزایش فعالیت های صنعتی و ازدیاد وسایل نقلیه 
ک نظیر  گازهای خطرنا لاینده ها، میزان  عمومی و آ
کسید کربن در هوا افزایش یافته که سلامت افراد  دی ا
)به خصوص کودکان و سالمندان( را تهدید می کند. در 
چنین شرایطی مسئله درخت و درختکاری راه حلی 
مناسب برای مقابله با آلودگی های مذکور به شمار 
می آید. ایجاد جنگل های مصنوعی و فضای سبز در 
کارخانه های  اطراف شهرهای بزرگ مانند تأسیس 

کسیژن است. تولید ا
کوسیستم جنگل ها بیش از پیش  در حال حاضر ا
موردتوجه است، زیرا یکی از ارکان  اصلی توسعه پایدار 
در هر کشوری به حساب می آید. مساحت جنگل های 
 29 6.40 میلیارد هکتار است، یعنی  جهان حدود 
درصد از خشکی های زمین. البته این میزان بین همه 
کشورها به نسبت مساوی تقسیم نشده و اغلب آن در 
کشورهای آمریکا، کانادا، روسیه، چین و برزیل قرار دارد. 
سهم ایران از این میزان حدود 14 میلیون هکتار است. 
بر اساس بررسی های انجام شده جنگل های ایران 381 
میلیون تن کربن جو را در خود ذخیره کرده اند. سرانه 
جنگل در ایران 26 درصد سرانه جهانی جنگل است. 
کسیژن تولید کند  یک هکتار جنگل می تواند 2.5 تن ا
و تا 68 تن گردوغبار را در خود رسوب دهد و جنگل ها 
تقریباً 3 درصد باران های کره زمین را با تبخیر و تعریق 

ایجاد می کنند.
رشد و توسعه اقتصادی، کاهش آلودگی هوا، تعدیل 
ک،  آب وهوا، تولید انرژی، جلوگیری از فرسایش خا
بیابان ها،  در  خصوصاً  بادی،  فرسایش  بر  غلبه 
صوتی،  آلودگی  کاهش  دارویی،  و  درمانی  خواص 
تشکیل سفره های آب زیرزمینی، پیدایش چشمه ها 
کسیژن و جلوگیری از افزایش  و رودخانه ها، تولید ا
کسیدکربن و جلوگیری از تخریب لایه ازون فقط  دی ا

مواردی از هزاران فواید طبیعت و درختان است.
برخی عوامل باعث تخریب جنگل ها شده اند. به طور 
مثال، رشد جمعیت و نیاز روزافزون بشر به منابع 
جنگلی، تبدیل اراضی جنگلی به زمین های کشاورزی، 
استفاده از جنگل ها به عنوان سوخت، فقر فرهنگی 
مردم کشورهای درحال توسعه در استفاده از جنگل، 
فعالیت های  دام،  تعلیف  جهت  بی رویه  استفاده 
گازهای تشکیل دهنده  از  افزایش برخی  صنعتی و 
که در تخریب جنگل ها به ویژه  باران های اسیدی 
کشورهای صنعتی نقش داشته است، احداث  در 
جاده های بین جنگلی، وقوع مخاطرات طبیعی مانند 
زمین لرزه ها، رعدوبرق و آتش سوزی )چه از طریق 
انسان و چه از طریق رعدوبرق ها( و خشکسالی ها 

ازجمله عوامل تخریب جنگل ها به شمار می روند.
کارخانه های  گسترش  و  جمعیت  رشد  به  توجه  با 
صنعتی و آلودگی های ناشی از سوخت های فسیلی 
و اهمیت و نقش درختان در جذب و پالایش های 
ک ایجاب  لاینده ها و همچنین حفاظت از آب وخا آ
می کند که برای حفظ و بهره برداری درست آن تدابیری 
اصولی اندیشیده شود و با توسعه فضای سبز به حفظ و 
تعادل محیط زیست کمک کنیم. در ایران، روز 15 تا 22 
اسفندماه به عنوان »هفته منابع طبیعی« نام گذاری 
شده است که نخستین روز این هفته، یعنی 15 اسفند 

»روز درختکاری« است.

 خبر کوتاه

با کاشـت درخت، قدمی 
برای احیا و حفظ 

برداریم محیط زیست 

    جلســـات تدویـــن نقشـــه اســـتراتژی های سه ســـاله 
فـــولاد هرمـــزگان بـــا حضـــور معاونـــان و مدیـــران شـــرکت و 

مســـئولان شـــرکت فـــولاد مبارکـــه برگـــزار شـــد.

ــزگان، ایـــن  ــرکت فـــولاد هرمـ ــزارش روابـــط عمومـــی شـ ــه گـ بـ
شـــرکت در انتهـــای هـــر ســـال بازنگـــری در تدویـــن نقشـــه 
اســـتراتژی های خـــود را در دســـتور کار قـــرار می دهـــد؛ 
کـــه طـــی  بـــه همیـــن منظـــور در جلســـات دوروزه ای 
روزهـــای دوشـــنبه و سه شـــنبه هشـــتم و نهـــم اســـفندماه 
بـــا حضـــور کارگروه هـــای مختلـــف از ســـوی معاونت هـــا و 
مدیریت هـــای زیرمجموعـــه شـــرکت و نماینـــدگان گـــروه 
فـــولاد مبارکـــه برگـــزار شـــد، نقشـــه اســـتراتژی های سه ســـاله 
شـــرکت در افـــق 1402 تـــا 1404 پـــس از جلســـات فشـــرده بـــا 
اســـتراتژی های شـــرکت مـــادر تطبیـــق داده شـــد تـــا پـــس از 

تدویـــن نهایـــی رونمایـــی گـــردد. 
تدویـــن  درخصـــوص  عمومـــی،  روابـــط  خبرنـــگار 
اســـتراتژی های سه ســـاله فـــولاد هرمـــزگان، بـــا تعـــدادی 
از معاونـــان و مدیـــران شـــرکت گفت وگـــو کـــرده اســـت کـــه 

ماحصـــل آن را در ادامـــه می خوانیـــد:

رســـول همامـــی، رئیـــس راهبـــری شـــرکت های گـــروه فـــولاد 
مبارکـــه:

 در گـــروه فـــولاد مبارکـــه، فـــولاد هرمـــزگان در تدویـــن 
اســـتراتژی ها پیشـــتاز اســـت

ـــران شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان  ـــان و مدی از مدیرعامـــل، معاون
درخصـــوص برگـــزاری جلســـات تدویـــن اســـتراتژی های 
ایـــن شـــرکت قدردانـــی می کنـــم. یکـــی از شـــرکت های 
زیرمجموعـــه گـــروه فـــولاد مبارکـــه اصفهـــان کـــه پیشـــتاز 
تدویـــن استراتژی هاســـت، شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان اســـت. 
از نظـــر اســـتراتژی های گـــروه فـــولاد مبارکـــه، فـــولاد هرمـــزگان 
از اهمیـــت زیـــادی برخـــوردار اســـت و خوشـــبختانه ایـــن 
شـــرکت همـــواره در راســـتای تدویـــن اســـتراتژی ها و پایـــش 

آن هـــا جـــزو شـــرکت های ســـرآمد گـــروه بـــوده اســـت.
اســـتراتژی ها،  همســـویی  و  یکپارچگـــی  راســـتای  در 
اقدامـــات و شـــاخص های تعریف شـــده در شـــرکت فـــولاد 
، نماینـــدگان گـــروه فـــولاد مبارکه در  هرمـــزگان بـــا شـــرکت مـــادر
جلســـاتی کـــه به منظـــور نهایـــی کـــردن اســـتراتژی ها برگـــزار 

می شـــود حضـــور دارنـــد.
بـــرای اینکـــه ایـــن اســـتراتژی ها بـــه نتایـــج تعیین شـــده 
پیـــش  پیچیـــده  و  طولانـــی  راهـــی  شـــوند،  تبدیـــل 
 روی ســـازمان قـــرار دارد کـــه شـــرکت های موفـــق آن را 
پیموده انـــد. ازایـــن رو گـــروه فـــولاد مبارکـــه انتظـــار دارد، 
همیـــن مســـیر و اجـــرای به موقـــع، صحیـــح و اثربخـــش 
گـــر ایـــن  کـــه ا اقدامـــات اســـتراتژیک ادامـــه یابـــد؛ چرا
ـــا روی  ـــتراتژی ها تنه ـــن اس ـــوند، تدوی ـــرا نش ـــتراتژی ها اج اس
ــات  ــه اقدامـ ــه بـ ــا توجـ ــم بـ ــوده اســـت. امیدواریـ ــذ، بیهـ کاغـ
شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان بـــرای تدویـــن اســـتراتژی ها، بـــا 
کمـــک یکدیگـــر بتوانیـــم تمامـــی اهـــداف و اســـتراتژی ها 
را اجـــرا کنیـــم و در اعتـــلای نـــام گـــروه فـــولاد مبارکـــه گام 

برداریـــم.

اصغر مدنی، معاون بهره برداری:
 ثبت کارنامه موفق حوزه بهره برداری در سال 1401

ــور  ــرداری به طـ ــوع وظایـــف، معاونـــت بهره بـ ــه نـ ــه بـ ــا توجـ بـ
کامـــل بـــا تمـــام واحدهـــای ســـازمانی در ارتبـــاط اســـت؛ 
به طوری کـــه خروجـــی نهایـــی و وظیفـــه خطیـــر تولیـــد 
ــر عهـــده ایـــن بخـــش اســـت.  محصـــول به صـــورت پایـــدار بـ
ازجملـــه اهـــداف اســـتراتژیکی کـــه طـــی ســـه ســـال آینـــده 
بـــرای ایـــن واحـــد در نظـــر گرفتـــه شـــده، تولیـــد پایـــدار 

و تعمیـــرات به موقـــع اســـت. بااین حـــال بـــا توجـــه بـــه 
اولویت بنـــدی و برنامه ریـــزی صورت گرفتـــه بـــرای حـــوزه 
ـــرات به موقـــع  ـــرداری، کمیـــت و کیفیـــت تولیـــد و تعمی بهره ب
را نیـــز در ایـــن اســـتراتژی لحـــاظ کرده ایـــم. یـــادآور می شـــود 
تعمیراتـــی کـــه تابســـتان ســـال جـــاری در زمـــان شـــات دان 
انجـــام شـــد، 330 هـــزار نفـــر ســـاعت بـــود؛ درحالی کـــه در 
ــه  کار  ــاعت بـ ــر سـ ــزان نفـ ــعه ای، میـ ــای توسـ ــی پروژه هـ برخـ

گرفته شـــده کمتـــر از ایـــن میـــزان بـــوده اســـت.
خوشـــبختانه در ســـالی کـــه گذشـــت، حـــوزه بهره بـــرداری 
توانســـت بـــا وجـــود محدودیت هـــای ایجادشـــده، فراتـــر 
، وظایـــف خـــود را انجـــام دهـــد و به خوبـــی بـــه  از انتظـــار
ــه در  ــه اینکـ ــه بـ ــا توجـ ــد. بـ ــده دســـت یابـ ــداف ترسیم شـ اهـ
حوزه هـــای تأمیـــن مـــواد اولیـــه و انـــرژی، در ســـال جـــاری 
نســـبت بـــه ســـال های گذشـــته بـــا محدودیـــت بیشـــتری 
مواجـــه بودیـــم، تـــلاش کردیـــم بـــا مدیریـــت حساب شـــده و 
حـــل ایـــن مشـــکلات، در پایـــان ســـال کارنامـــه ای قابل قبـــول 

در حـــوزه بهره بـــرداری ارائـــه کنیـــم.

مسیب فروغی، معاون خرید:
  تأمین به موقع و اقتصادی مواد اولیه

در مجموعـــه معاونـــت خریـــد، براســـاس اســـتراتژی هایی 
کل ســـازمان تدویـــن شـــده، بـــه همـــراه ســـایر  کـــه در 
کیفیـــت  ، به موقـــع، با مجموعه هـــا، بـــه دنبـــال تأمیـــن پایـــدار
و اقتصـــادی مـــواد اولیـــه بـــرای تـــداوم تولیـــد هســـتیم. بـــرای 
رســـیدن بـــه ایـــن هـــدف، اســـتراتژی های متعـــددی را در 
ــه تعریـــف کرده ایـــم و در  ــواد اولیـ جهـــت پایـــداری تأمیـــن مـ
پـــی منابـــع و معـــادن پایـــدار هســـتیم. همچنیـــن تـــلاش 
ـــی از  ـــت رقابت ـــا قیم ـــع و ب ـــود را به موق ـــد خ ـــرد خری ـــم ک خواهی
طریـــق بـــورس کالا و ســـایر روش هـــا انجـــام دهیـــم تـــا بتوانیـــم 
قیمـــت تمام شـــده تأمیـــن را کاهـــش دهیـــم. در ایـــن میـــان 
ـــه بســـیار مهـــم  بایـــد بـــه حجـــم نیـــاز نیـــز به عنـــوان یـــک مقول
توجـــه داشـــته باشـــیم تـــا متناســـب بـــا طرح هـــای توســـعه ای 
ــم.  ــایی کنیـ ــی را شناسـ ــم، منابعـ ــدام داریـ ــه در دســـت اقـ کـ
همچنیـــن بایـــد از منظـــر کیفیـــت راهبردهایـــی را دنبـــال 
کنیـــم کـــه پاســـخ گوی نیازمندی هـــای تولیـــد و اجـــرای 
ح هـــای توســـعه ای باشـــند تـــا در نهایـــت بتوانیـــم  طر

ــوزه محقـــق کنیـــم. ــازمان را در ایـــن حـ اهـــداف سـ

مرضیه حمیدی، مدیر مهندسی صنایع:
  همســـو شـــدن اســـتراتژی های فـــولاد هرمـــزگان بـــا 

شـــرکت مـــادر

یکـــی از سیاســـت های حـــوزه تضمیـــن کیفیـــت گـــروه فـــولاد 
مبارکـــه این اســـت کـــه هرســـاله بازنگـــری اهـــداف اســـتراتژیک 
را پیـــش از پایـــان ســـال در دســـتور کار قـــرار دهیـــم و بـــه 
ــتراتژی های  ــه اسـ ــن نقشـ ــات تدویـ ، جلسـ ــور ــن منظـ همیـ
شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان در افـــق ســـال های 1402 تـــا 1404 

ــزار شـــد. برگـ
شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان فراینـــد تدویـــن اســـتراتژی های 
خـــود را بـــه شـــیوه مـــدرن از ســـال 1395 آغـــاز کـــرده و همـــواره 
در انتهـــای ســـال بازنگـــری اســـتراتژی ها را در دســـتور کار 
قـــرار می دهـــد. ازایـــن رو یکـــی از اقدامـــات مهـــم فـــولاد 
بـــا  هرمـــزگان، همســـو شـــدن اســـتراتژی های شـــرکت 
اســـتراتژی های شـــرکت مـــادر و گـــروه فـــولاد مبارکـــه اســـت.

در ایـــن خصـــوص، نماینـــدگان امـــور شـــرکت های گـــروه 
ــولاد  ــتراتژی های فـ ــن اسـ ــات تدویـ ــه در جلسـ ــولاد مبارکـ فـ
هرمـــزگان حضـــور داشـــتند و بـــر فراینـــد کار نظـــارت کردنـــد. 
به هرحـــال تـــلاش می کنیـــم تابلـــوی اهـــداف فـــولاد هرمـــزگان 
را همســـو بـــا اهـــداف فـــولاد مبارکـــه تنظیـــم کنیـــم. بـــه 
همیـــن منظـــور برنامـــه تحلیـــل اقتصـــادی بـــا ارائـــه برنامـــه 

هنرمندانـــه آینده پژوهـــی و اســـتراتژی را در دســـتور کار 
داریـــم. کارگروه هـــای لازم بـــرای تدویـــن ایـــن برنامـــه تشـــکیل 
شـــده اند و اقدامـــات، اهـــداف و شـــاخص های موردنظـــر را 
به روزرســـانی می کننـــد. همچنیـــن ســـایر کارگروه هـــا نیـــز 
ــر واحـــد نظـــر می دهنـــد. بـــه برنامـــه ارائه شـــده از ســـوی هـ
کارگـــروه و  بـــا همـــکاری و همفکـــری تمامـــی اعضـــای 
نماینـــدگان شـــرکت مـــادر تـــلاش کردیـــم نقشـــه ای مطلـــوب 
بـــرای افـــق 1402 تـــا 1404 فـــولاد هرمـــزگان ترســـیم کنیـــم ضمـــن 
ــر  ــال مجـــدداً بـ ــر سـ ــان هـ ــز در پایـ ــتراتژی نیـ ــه ایـــن اسـ اینکـ

ــد. ــد شـ ــری خواهـ ــود بازنگـ ــرایط موجـ ــاس شـ اسـ

مهدی شکری زاده، مدیر فروش و بازاریابی:
  توســـعه بازارهـــای داخلـــی و صادراتـــی در دســـتور کار 

معاونـــت فـــروش و بازاریابـــی اســـت

یکـــی از مهم تریـــن مســـائلی کـــه در هـــر ســـازمان به ویـــژه 
ـــتراتژی  ـــن اس ـــود، تدوی ـــرح می ش ـــدی مط ـــرکت های تولی ش
اســـت. خوشـــبختانه در شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان توانســـتیم 
برنامـــه اســـتراتژی واحـــد فـــروش و بازاریابـــی را تدویـــن کنیـــم. 
در ایـــن زمینـــه بـــا همـــکاری و هماهنگـــی همـــه واحدهـــا 
ـــا  ـــی، صـــادرات و برنامه ریـــزی فـــروش، ب ماننـــد فـــروش داخل
، فرصت هـــا  تحلیـــل  وضعیـــت گذشـــته، حـــال و آینـــده بـــازار
و تهدیداتـــی کـــه در بـــازار پیـــش روی مـــا قـــرار دارد و در 
نهایـــت نقـــاط قـــوت شـــرکت، توانســـتیم اســـتراتژی خـــود را 
ــر ایـــن  ــور بـ ــز ایـــن امـ ــرای ســـال 1402 تدویـــن کنیـــم. تمرکـ بـ
اســـت کـــه اجـــرای نقشـــه راه را بـــا تدویـــن ایـــن اســـتراتژی 
ـــازار صادراتـــی  ـــازار داخلـــی و توســـعه ب به ویـــژه در مدیریـــت ب
در دســـتور کار قـــرار دهیـــم و در ســـال 1402 بـــا تدویـــن ایـــن 
کثـــر درآمـــد را بـــرای شـــرکت کســـب  نقشـــه راه بتوانیـــم حدا
کثـــری نیـــز نصیـــب شـــرکت و  کنیـــم تـــا به تبـــع آن ســـود حدا

ذی نفعـــان آن شـــود.

مجید زیدآبادی نژاد، مدیر مهندسی کارخانه:
ح هـــای  طر راســـتای  در  یک  اســـتراتژ اقدامـــات    

ی ســـعه ا تو

ــن  ــته تدویـ ــال های گذشـ ــد سـ ــز هماننـ ــاری نیـ ــال جـ در سـ
اهـــداف و اســـتراتژی های فـــولاد هرمـــزگان در ســـه ســـال 
ــه  ــرار گرفتـ ــتور کار قـ ــال 1404 در دسـ ــا سـ ــال 1402 تـ آتـــی از سـ
اســـت. در ایـــن جلســـات بیشـــتر بـــر پروژه هـــای توســـعه ای 
ح هـــای توســـعه ای در  کـــه اجـــرای طر تمرکـــز کردیـــم؛ چرا
شـــرکت های زیرمجموعـــه از ســـوی شـــرکت مـــادر ابـــلاغ و 
کیـــد شـــده اســـت. ازایـــن رو در واحـــد مهندســـی  بـــر آن تأ
کارخانـــه بـــه جـــد روی توســـعه در فـــولاد هرمـــزگان تمرکـــز 
کرده ایـــم. براســـاس مصوباتـــی کـــه تـــا کنـــون تدویـــن شـــده 
و بـــه واحـــد مهندســـی کارخانـــه رســـیده اند، اقدامـــات 
اســـتراتژیک را تعریـــف کرده ایـــم کـــه برنامـــه زمان بنـــدی آن 

ــد. ــد شـ ــه زودی مشـــخص خواهـ ــز بـ نیـ

کبـــر محمودصالحـــی، مدیـــر ایمنـــی، بهداشـــت،  علی ا
محیـــط زیســـت:

 ارتقای ایمنی و سلامت کارکنان

بـــا توجـــه بـــه تدویـــن اســـتراتژی های شـــرکت فـــولاد 
هرمـــزگان، ســـه هـــدف در حـــوزه ایمنـــی، بهداشـــت و محیـــط 
زیســـت دیـــده شـــده اســـت. نخســـتین هـــدف ارتقـــای ســـطح 
ایمنـــی ســـازمان، ســـپس ارتقـــای ســـلامتی کارکنـــان و در 
نهایـــت ارتقـــای عملکـــرد زیســـت محیطی ســـازمان در نظـــر 
گرفتـــه شـــده  اســـت. ایـــن ارتقـــا بایـــد در تمـــام حوزه هـــا و در 
ـــازمان  ـــود. س ـــده ش ـــده دی ـــای لحاظ ش ـــه برنامه ه ـــل هم ذی
موظـــف اســـت مقـــررات وضع شـــده در خصـــوص ایمنـــی، 

برگــــزاری جــلســـه تدوین نقـــشـــــــه اســـتراتژی فــــولاد هرمـــزگان کارشناس محیط زیست و بهداشت محیط شرکت 
فولاد هرمزگان:

رسول همامی

رئیس راهبری شرکت های گروه فولاد مبارکه

کبر محمودصالحی علی ا
مدیر ایمنی، بهداشت، محیط زیست شرکت 

فولاد هرمزگان

اصغر مدنی
معاون بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان

مسیب فروغی
معاون خرید شرکت فولاد هرمزگان

مهدی شکری زاده
مدیر فروش و بازاریابی  شرکت فولاد هرمزگان

مجید زیدآبادی نژاد
مدیر مهندسی کارخانهشرکت فولاد هرمزگان
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برگــــزاری جــلســـه تدوین نقـــشـــــــه اســـتراتژی فــــولاد هرمـــزگان

بهداشـــت و محیط زیســـت را رعایـــت کنـــد. خوشـــبختانه ایـــن امـــر در تابلـــوی اهـــداف 
ســـازمان گنجانـــده شـــده اســـت؛ ازایـــن رو بایـــد بـــه ســـمتی گام برداریـــم کـــه کمتریـــن عـــدم 
انطبـــاق را در ایـــن حـــوزه مشـــاهده کنیـــم. در همیـــن حـــال، در حوزه هـــای مهندســـی نیـــاز 
کنـــون بخشـــی از آن در حـــال انجـــام اســـت.  اســـت اقدامـــات مهمـــی صـــورت گیـــرد کـــه هم ا
بعضـــاً مشـــاهده می شـــود کـــه رونـــد برخـــی از پروژه هـــا بـــه کنـــدی پیـــش مـــی رود و ایـــن 
امـــر می توانـــد ســـازمان را به ویـــژه در حـــوزه ایمنـــی، بهداشـــت و محیط زیســـت بـــا چالـــش 
ــه  ــریع تر بـ ــتند، سـ ــال مهندســـی هسـ ــه در حـ ــی رود پروژه هایـــی کـ ــار مـ ــد. انتظـ ــه کنـ مواجـ

ــند. ــه برسـ نتیجـ

ع، مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات: شاهین زار
  جاری سازی نظام مدیریت تکنولوژی و نوآوری در سازمان

در واحـــد متالـــورژی و توســـعه محصـــولات کـــه به نوعـــی تحقیـــق و پژوهـــش شـــرکت را دربـــر 
می گیـــرد، بیشـــتر بـــر روی جاری ســـازی نظـــام مدیریـــت تکنولـــوژی و نـــوآوری تمرکـــز خواهیـــم 
کـــرد. در اســـتراتژی تدوین شـــده، موضوعاتـــی همچـــون تحقیـــق و توســـعه، آینده پژوهـــی، 
ـــوآوری در ســـال های  ـــوژی و ن ـــوآوری در درون نظـــام مدیریـــت تکنول توســـعه محصـــولات و ن
آینـــده لحـــاظ شـــده و بـــه ســـمت پیاده ســـازی ایـــن حرکـــت خواهیـــم کـــرد. گفتنـــی اســـت کـــه 
کتســـاب نظـــام مدیریـــت تکنولـــوژی را دنبـــال کردیـــم  در ســـال های گذشـــته نیـــز موضـــوع ا

و در ســـال آینـــده نیـــز جاری ســـازی همیـــن اســـتراتژی را در ســـازمان پیگیـــری می کنیـــم.

مجید نوک زاده، مدیر فناوری اطلاعات:
  ایجاد همگرایی در سازمان برای تحول دیجیتال

فـــولاد هرمـــزگان طـــی ســـال های گذشـــته در نظـــام مدیریـــت اســـتراتژی، اهـــداف و اقدامـــات 
اســـتراتژیک را تعریـــف کـــرده و در ســـال جـــاری نیـــز در زمینـــه فنـــاوری اطلاعـــات، تحـــول 
دیجیتـــال، توســـعه سیســـتم ها، ارتقـــای زیرســـاخت ها و به ویـــژه حـــوزه ارتقـــای امنیـــت 
برنامه هـــای کلانـــی را شـــکل داده اســـت. یکـــی از مباحـــث مطـــرح در جلســـات تدویـــن 
اســـتراتژی های کلان ســـازمان، ایجـــاد همگرایـــی در ســـازمان اســـت تـــا واحدهایـــی کـــه 
در تحقـــق اهـــداف اســـتراتژیک به ویـــژه در حـــوزه تحـــول دیجیتـــال نقـــش دارنـــد، اعـــم از 
حوزه هـــای منابـــع انســـانی، تکنولـــوژی و بهره بـــرداری، خریـــد و...، نقـــش خـــود را در پیشـــبرد 
اهـــداف ایفـــا کننـــد. ازایـــن رو تـــلاش خواهیـــم کـــرد همگرایـــی را در واحدهـــای ســـازمانی 
بـــرای تحـــول دیجیتـــال ایجـــاد کنیـــم تـــا بتوانیـــم مطابـــق بـــا برنامه ریـــزی تعریف شـــده بـــه 

اهـــداف دســـت یابیـــم.

نجمه خواجه، مدیر سازمان دهی و طبقه بندی مشاغل:
  برنامه ریزی ویژه برای توانمندسازی و توسعه ساختارهای منابع انسانی

ح شـــده در جلســـات تدویـــن اســـتراتژی های سه ســـاله  یکـــی از مهم تریـــن مـــوارد مطر
شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان مباحـــث مربـــوط بـــه نیـــروی انســـانی اســـت. در ایـــن میـــان 
بهـــره وری به عنـــوان یکـــی از مقوله هـــای بســـیار تأثیرگـــذار در مســـائل مرتبـــط بـــا نیـــروی 
ـــه  ـــن نقش ـــوع در تدوی ـــن موض ـــته، ای ـــال های گذش ـــق روال س ـــود. طب ـــرح می ش ـــانی مط انس
کیـــد قـــرار گرفتـــه و جـــزو اهـــداف مهـــم ســـازمان بـــه شـــمار می آیـــد؛  اســـتراتژی شـــرکت مـــورد تأ
ــر ایـــن، رضایتمنـــدی  به طوری کـــه در تابلـــوی اهـــداف شـــرکت درج شـــده اســـت. عـــلاوه بـ
کارکنـــان و توانمند ســـازی آن هـــا نیـــز از دیگـــر اســـتراتژی های شـــرکت در زمینـــه نیـــروی 
انســـانی اســـت. ســـه هـــدف یادشـــده در تابلـــوی اهـــداف شـــرکت در قســـمت توانمندســـاز ها 
و زیرســـاخت های اســـتراتژی کلان شـــرکت گنجانـــده شـــده اســـت. ذیـــل ایـــن اهـــداف 
نیـــز اقدامـــات اســـتراتژیک تعریـــف شـــده تـــا بتوانیـــم از اهـــداف کلان شـــرکت حمایـــت و بـــه 

ــم. ــداف کمـــک کنیـ ــن اهـ ــه ایـ ــرکت بـ ــت یابی شـ دسـ
ح هـــای توســـعه ای اســـت.  یکـــی دیگـــر از اســـتراتژی های کلان شـــرکت اجـــرای طر
خوشـــبختانه اجـــرای ایـــن طرح هـــا از ســـال گذشـــته آغـــاز شـــده اســـت. یکـــی از مهم تریـــن 
ـــتغال  ـــاد اش ـــت، ایج ـــه داش ـــه آن توج ـــا ب ـــن طرح ه ـــرای ای ـــوص اج ـــد درخص ـــه بای ـــائلی ک مس
ـــون  کن ـــد از هم ا ـــه بای ـــت؛ به طوری ک ـــرداری از آن هاس ـــس از بهره ب ـــژه پ ـــا به وی ـــن طرح ه در ای
ــن  ــود. تدویـ ــده شـ ــانی دیـ ــع انسـ ــد منابـ ــائلی ماننـ ــا مسـ ــرداری از آن هـ ــرا و بهره بـ ــرای اجـ بـ
ســـاختارهای ســـازمانی توســـعه و برنامه ریـــزی بـــرای نیروهـــای انســـانی، هـــم در ســـطح 
ح هـــای توســـعه ای شـــرکت و هـــم در شـــرکت های زیرمجموعـــه و اقمـــاری، از دیگـــر  طر
ـــه آن پرداختـــه شـــده اســـت. مـــواردی اســـت کـــه در برنامه ریـــزی اســـتراتژیک به طـــور ویـــژه ب

مجید ابوعطیوی، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی:
  کمک فنی و پشتیبانی به سازمان در جهت دستیابی به استراتژی ها

اهـــداف ســـال گذشـــته واحـــد خدمـــات فنـــی و پشـــتیبانی در راســـتای تثبیـــت تولیـــد و بهبـــود 

شـــرایط تولیـــد ترســـیم شـــد. خوشـــبختانه توانســـتیم بـــا کمـــک همـــکاران همـــه اهـــداف را 
محقـــق ســـازیم کـــه ایـــن اهـــداف به ویـــژه در حوزه هـــای اتوماســـیون مرکـــزی، حمل ونقـــل 
و دفاتـــر فنـــی، دفتـــر فنـــی تعمیـــرات، بازرســـی و تعمیـــرات مرکـــزی تأمیـــن شـــدند. در همیـــن 
ــات  ــال 1402 در واحـــد خدمـ ــازمان در سـ ــتراتژیک سـ ــه اهـــداف اسـ ــل بـ ــور نیـ ــال به منطـ حـ
فنـــی و پشـــتیبانی، اقداماتـــی را بـــرای بهبـــود شـــرایط و تثبیـــت تولیـــد بـــا هـــدف افزایـــش 
آماده بـــه کاری تجهیـــزات و ماشـــین آلات در جهـــت افزایـــش راندمـــان تولیـــد انجـــام خواهیـــم 
داد. خوشـــبختانه اهـــداف و شـــاخص ها مشـــخص شـــدند و امیدواریـــم در ســـال آینـــده 
ــه  ــیدن بـ ــازمان را در رسـ ــرداری، سـ ــد و بهره بـ ــوزه تولیـ ــد در حـ ــد کارآمـ ــک واحـ ــوان یـ به عنـ

اهـــداف متعالـــی یـــاری کنیـــم و در ایـــن راه ثمربخـــش باشـــیم.

سید عبدالحمید بحرینی، مدیر حسابداری عمومی:
  تأمین منابع مالی به موقع طرح های توسعه ای و سودآوری پایدار

ــا بـــرای  واحـــد مالـــی شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان اســـتراتژی های خـــود را ماننـــد همـــه واحدهـ
ســـه ســـال آینـــده تدویـــن کـــرده اســـت. از مهم تریـــن اســـتراتژی ها و اهدافـــی کـــه واحـــد 
مالـــی اتخـــاذ کـــرده و در تابلـــوی اهـــداف شـــرکت گنجانـــده شـــده اســـت، ســـودآوری پایـــدار 
ــاز طرح هـــای توســـعه ای شـــرکت اســـت. بایـــد توجـــه  و تأمیـــن به موقـــع نقدینگـــی موردنیـ
داشـــت کـــه بـــرای اجـــرای هـــر طـــرح توســـعه ای در شـــرکت، بایـــد منابـــع مالـــی موردنیـــاز پیـــش 
از اجـــرای ایـــن طـــرح دیـــده شـــود و بودجـــه لازم بـــرای آن در نظـــر گرفتـــه شـــود. بـــه همیـــن 
ـــازها  ـــطح توانمندس ـــز در س ـــد نی ـــن واح ـــت و ای ـــی اس ـــور مال ـــده ام ـــر عه ـــه ب ـــن وظیف ـــل ای دلی
ایـــن هـــدف را در نظـــر گرفتـــه اســـت. به طوری کـــه بـــرای آن شـــاخص هایی تعریـــف کردیـــم و 
ـــا انجـــام به موقـــع و بهینـــه  ـــا ب در ذیـــل ایـــن شـــاخص ها نیـــز اقداماتـــی در نظـــر گرفتـــه شـــده ت
ــداف کلان  ــه اهـ ــم و بـ ــی کنیـ ــن مالـ ــعه ای را تأمیـ ــای توسـ ــم طرح هـ ــات، بتوانیـ ــن اقدامـ ایـ

ســـازمانی دســـت یابیـــم.

امیر زارعی، مدیر حسابرسی داخلی شرکت:
  پیاده سازی استراتژی ها در سطح سازمان و کمیته تحول مالی

در کمیتـــه تحـــول مالـــی، اهـــداف و اســـتراتژی هایی ترســـیم  شـــده اســـت کـــه بایـــد بـــا 
پیگیری هـــای مـــداوم در ســـال های آتـــی، در شـــرکت اجـــرا شـــود. یکـــی از آن هـــا ســـودآوری 
پایـــدار اســـت. بـــرای دســـت یابی بـــه ایـــن هـــدف بایـــد شـــاخص هایی در واحـــد مالـــی و ســـایر 

واحدهـــای مرتبـــط ماننـــد خریـــد، تولیـــد و فـــروش تعریـــف شـــود.
ــز بـــرای واحـــد مالـــی در ســـطح کمیتـــه تحـــول مالـــی  اهـــداف و اســـتراتژی های دیگـــری نیـ
ـــه انجـــام خواهیـــم داد، بتوانیـــم  ـــه پیگیری هایـــی ک ـــا توجـــه ب ـــم ب ـــه امیدواری تعریـــف شـــده ک
ــا را در ســـازمان و کمیتـــه تحـــول مالـــی پیاده ســـازی کنیـــم و بـــه اهـــداف تعیین شـــده  آن هـ

دســـت یابیـــم.

رضا باران پویان، مدیر کنترل کیفی و آزمایشگاه ها:
  ارتقای جایگاه کیفیت در فولاد هرمزگان

در بـــازار کنونـــی رقابتـــی صنعـــت فـــولاد، قیمـــت تمام شـــده محصـــول یکـــی از مهم تریـــن 
ــتریان مناســـب تر  ــرای مشـ ــه قیمـــت بـ ــمار مـــی رود. هرچـ ــه شـ ــازار بـ عوامـــل موفقیـــت در بـ
باشـــد، بنـــگاه اقتصـــادی دوام و قـــوام بیشـــتری در بـــازار خواهـــد داشـــت و می توانـــد بـــرای 
ـــه اینکـــه کیفیـــت محصـــول  ـــا توجـــه ب ـــز برنامه ریـــزی بهتـــری داشـــته باشـــد. ب آینـــده خـــود نی
نقـــش بســـیار مهمـــی در ایجـــاد وجـــه تمایـــز بیـــن تولیدکننـــدگان تختـــال فـــولادی ایفـــا 
می کنـــد، یکـــی از مـــواردی کـــه همـــواره از ابتـــدای راه انـــدازی کارخانـــه در تدویـــن اســـتراتژی 
کـــه شـــرکت  کیـــد شـــده، ارتقـــای کیفیـــت محصـــولات شـــرکت اســـت. ازآنجا شـــرکت بـــر آن تأ
فـــولاد هرمـــزگان یـــک محصـــول خـــاص را تولیـــد می کنـــد، در تدویـــن برنامـــه اســـتراتژیک 

ــرکت، کیفیـــت محصـــول اهمیـــت و نقـــش دوچنـــدان دارد. شـ
در ســـال جـــاری نیـــز ماننـــد ســـال های گذشـــته، بـــا تجزیه وتحلیـــل وضعیـــت ســـال جـــاری 
توانســـتیم نقـــاط ضعـــف خـــود را شناســـایی کنیـــم. خوشـــبختانه بـــا همـــکاری خوبـــی کـــه 
ــت  ــت تثبیـ ــی جهـ ــای مثبتـ ــتیم گام هـ ــت، توانسـ ــورت گرفـ ــرداری صـ ــی بهره بـ ــر فنـ ــا دفاتـ بـ
رونـــد کیفیـــت بســـیار خـــوب تختـــال تولیـــدی شـــرکت برداریـــم. فـــولاد هرمـــزگان یکـــی از 
کیفیت تریـــن کارخانه هـــای تولیدکننـــده تختـــال در کشـــور اســـت؛ به طوری کـــه بـــا  با
توجـــه بـــه کیفیـــت محصـــولات، ایـــن شـــرکت جایـــگاه خـــود را در بازارهـــای بین المللـــی 
به صـــورت ویـــژه تثبیـــت و رضایتمنـــدی مشـــتریان را جلـــب کـــرده اســـت. بـــر همیـــن اســـاس، 
برنامه هـــای بســـیار خوبـــی تدویـــن کرده ایـــم تـــا عـــلاوه بـــر تثبیـــت حضـــور در بازارهـــای 
داخلـــی و بین المللـــی، بتوانیـــم جایـــگاه کیفیـــت را در شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان ارتقـــا بخشـــیم. 
موضوعـــی کـــه فـــولاد هرمـــزگان را از ســـایر تولیدکننـــدگان فـــولاد متمایـــز کـــرده کیفیـــت اســـت؛ 
ازایـــن رو در تلاشـــیم بـــرای آینـــده نیـــز بـــرای ارتقـــای کیفیـــت برنامه ریـــزی مناســـبی داشـــته 

باشـــیم تـــا بتوانیـــم فاصلـــه خـــود را بـــا رقبـــا افزایـــش دهیـــم.

 خبر کوتاه

مواد  و  آهن سازی  آزمایشگاه های  پرست  سر   
معدنی فولاد هرمزگان گفت: با همکاری آزمایشگاه 
آهن سازی فولاد هرمزگان، برای نخستین بار آزمون 
کفایت تخصصی شیمیایی گندله و آهن اسفنجی در 

ایران برگزار شد.
عباس اباذری نیا در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی 
فولاد هرمزگان بیان کرد: یکی از پارامترهای مهم در 
کیفیت نتایج، انجام مقایسات  حصول اطمینان از 
بین آزمایشگاهی و تعیین معیار جهت ارزیابی کیفیت 
نتایج آزمون ها به شمار می رود. یکی از مشکلات پیش 
، نبود سازمان دهنده آزمون  روی آزمایشگاه های کشور
کفایت )PT Body( در ماتریس های موردنیاز و همچنین 
در صورت وجود، در برخی پارامترها، هزینه های زیاد 

آن است.
وی افزود: شرط لازم درخصوص برگزارکنندگان آزمون 
مهارت، دریافت گواهینامه استاندارد ISO17043 جهت 
انجام آزمون های کفایت تخصصی است. ازاین رو، با 
توجه به نبود سازمان دهنده آزمون کفایت تخصصی 
)PT Body( در کشور و در صورت وجود، پوشش جزئی 
گندله و آهن اسفنجی  کفایت تخصصی  آزمون های 
و  با مشارکت فولاد هرمزگان  بین المللی،  در سطح 
آماده سازی نمونه های آزمون های شیمیایی گندله و 
آهن اسفنجی و انجام آزمون های هموژنتی و پایداری 
در آزمایشگاه آهن سازی فولاد هرمزگان، با همکاری 
این شرکت و شرکت دانش بنیان پیشگامان کیفیت 
پاسارگاد، برای نخستین بار تمام آزمون های شیمیایی 
گندله و آهن اسفنجی در دامنه استاندارد بین المللی 

ISO 17043 قرار گرفت.
سرپرست آزمایشگاه های آهن سازی و مواد معدنی 
کنون این  فولاد هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: هم ا
آزمون به صورت سالانه با حضور حدود 30 شرکت فعال 
در زمینه تولید گندله و آهن اسفنجی برگزار می شود و 
عملکرد شرکت کنندگان در آزمون های شیمایی گندله 
و آهن اسفنجی مورد بررسی قرار می گیرد. این آزمون 
علاوه بر جلوگیری از خروج ارز به صورت سالانه از کشور 
و در دسترس قرار گرفتن تمام پارامترهای شیمایی 
مقایسه  موجب  همچنین  اسفنجی،  آهن  و  گندله 
عملکرد آزمایشگاه های فعال در صنعت گندله و آهن 

اسفنجی می شود.

انجام آزمون های کفایت 
تخصصی شیمیایی گندله و 
آهن اسفنجی توسط فولاد 

هرمزگان

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

مجید نوک زاده
مدیر فناوری اطلاعات شرکت فولاد هرمزگان

نجمه خواجه
مدیر سازمان دهی و طبقه بندی مشاغل 

شرکت فولاد هرمزگان

مجید ابوعطیوی
مدیر خدمات فنی و پشتیبانی  شرکت فولاد هرمزگان

امیر زارعی
مدیر حسابرسی داخلی  شرکت فولاد هرمزگان

رضا باران پویان
مدیر کنترل کیفی و آزمایشگاه ها شرکت فولاد هرمزگان

شاهین زارع
مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت 
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اکتشافات جدید در ایران مرکزی

معـــاون وزیـــر صنعـــت، معـــدن و تجـــارت گفـــت: 
معدنـــی  کتشـــافات  ا و  زمین شناســـی  ســـازمان 
سیاســـت کاری خود را تغییـــر داده و مقیـــاس کار خود 
را عـــوض کـــرده اســـت. بـــر ایـــن اســـاس دقـــت کار 
ـــر بیشـــتر شـــده اســـت. ـــا چهاربراب ـــه گذشـــته ت نســـبت ب
بـــه گـــزارش »ایرنـــا«، علیرضـــا شـــهیدی افـــزود: در 
گذشـــته گفتـــه می شـــد کـــه شـــاید دیگـــر مـــاده معدنـــی 
در ســـطح نداشـــته باشـــیم، امـــا تغییـــر مقیاس هـــا 
ــواد معدنـــی در  ــوز مـ ــا بدانیـــم هنـ ســـبب شـــده اســـت تـ
ــایی اســـت. رئیـــس  ســـطح وجـــود دارد کـــه قابل شناسـ
کتشـــافات معدنـــی بیـــان  ســـازمان زمین شناســـی و ا
کـــرد: به طـــور مثـــال، در طـــرح تحـــول زمین شناســـی و 
کتشـــافات معدنـــی در خراســـان جنوبـــی توانســـتیم  ا
بـــرای نخســـتین بـــار مـــاده معدنـــی نیـــکل را در ایـــن 
اســـتان پیـــدا کنیـــم کـــه خبـــر بســـیار خوبـــی اســـت. 
شـــهیدی ادامـــه داد: همچنیـــن در موضـــوع ذخایـــر 
پنهـــان، در خراســـان جنوبـــی توانســـتیم ذخایـــری 
از مگنتیـــت پیـــدا کنیـــم. وی اظهـــار کـــرد: در ایـــران 
کتشـــافات ســـطحی و تکمیـــل  مرکـــزی، در ادامـــه ا
کتشـــافات ســـطحی، توانســـتیم ذخایـــر آهـــن،  فرآینـــد ا
همچنیـــن پلی متال هـــا )ازجملـــه مـــس، طـــلا و...( را 
کشـــف کنیـــم کـــه نشـــان دهنده ایـــن اســـت کـــه بایـــد 
کتشـــافی کامل تـــر شـــود. معـــاون وزیـــر صمـــت  عملیـــات ا
کیـــد کـــرد: هـــدف مـــا ایـــن اســـت کـــه بـــا دقـــت بیشـــتری  تأ
کتشـــاف ذخایـــر پنهـــان بپردازیـــم. وی گفـــت: در  بـــه ا
ایـــران مرکـــزی، در مرحلـــه شناســـایی و پی جویـــی 
در حـــال کار کـــردن هســـتیم کـــه توانســـتیم علائمـــی 
قطعـــی از آهـــن بـــه دســـت آوریـــم. درعین حـــال بایـــد 
کتشـــافات تکمیلـــی انجـــام شـــود تـــا بـــه ذخایـــر  عملیـــات ا
قابل توجـــه برســـیم. شـــهیدی افـــزود: در اســـتان هایی 
مثـــل کردســـتان و قـــم، بـــا توجـــه بـــه انجـــام عملیـــات 
ژئوفیزیـــک هوایـــی، مـــواد معدنـــی همچـــون آهـــن 
ــای  ــم آنومالی هـ ــا هـ ــد آن هـ ــت. هرچنـ ــده اسـ یافـــت شـ
ژئوفیزیکـــی هســـتند و بایـــد حفـــاری انجـــام شـــود تـــا بـــه 
نتیجـــه قطعـــی برســـیم کـــه در ایـــن صـــورت اطلاع رســـانی 

خواهـــد شـــد.
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در همایش منابع طبیعی، محیط زیست و مسئولیت   
اجتماعی، از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان بنگاه نمونه 

در این حوزه با اهدای لوح سپاس و تندیس تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، به مناسبت 
15 اسفندماه و روز درختکاری، همایش منابع طبیعی، 
محیط زیست و مسئولیت اجتماعی با حضور احمد نادری 
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، محمدجواد 
کشاورزی مجلس، مصطفی  کمیسیون  عسکری رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس، سید محمد  طاهری رئیس 
مقیمی رئیس دانشگاه تهران و جمعی از اساتید دانشگاهی 
و شرکت های فعال در زمینه محیط زیست و مسئولیت 
مسئولیت پذیری  احیای  بر  کید  تأ هدف  با  اجتماعی 
اجتماعی در راستای حفاظت، صیانت و مدیریت پایدار 
در  کشور  محیط زیست  و  طبیعی  منابع  عرصه های 

دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران برگزار شد.

این حوزه  برتر  و  از شرکت های فعال  این همایش  در 
تقدیر شد و شرکت فولاد هرمزگان نیز به دلیل عملکرد 
قابل تحسین خود در زمینه محیط زیست و مسئولیت های 
اجتماعی، تندیس و تقدیرنامه این همایش را دریافت کرد.
در متن این تقدیرنامه که به امضای دکتر مهدی قربانی 
رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران و دکتر احمد 
نوحه گر معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران 

رسیده چنین آمده است:
برادر ارجمند جناب آقای دکتر عطاال�ل معروفخانی

مدیرعامل محترم شرکت فولاد هرمزگان
؛ با سلام و دعای خیر

دست یابی به اهداف توسعه پایدار و ایران سرسبز با حفظ، 
احیا و توسعه منابع طبیعی و اندیشه های محیط زیستی 
هوشمند و نوین به همراه مسئولیت اجتماعی تحقق 

می یابد.

تولیـد؛  »سـال  نـام  بـه  مزیـن  کـه   1401 سـال  در  اینـک 
دانش بنیـان؛ اشـتغال آفرین« اسـت، ضمن تشـکر از حضور 
و مشـارکت جنابعالـی در برگـزاری همایـش »منابـع طبیعی، 
محیط زیسـت و مسـئولیت اجتماعـی« کـه در تاریـخ 15 
اسفندماه 1401 در دانشـکده منابع طبیعی دانشگاه تهران 
برگـزار شـد، لازم می دانیـم بـا توجـه بـه احیـای مسـئولیت 
اجتماعـی و مشـارکت فعـال شـرکت فـولاد هرمـزگان در امـور 
اجتماعـی و حمایـت از فعالیت هـای مرتبـط بـا حفـظ و 
احیـای منابـع طبیعـی و محیط زیسـت، از جنابعالـی تقدیـر 

. ییـم نما
مقدس  نظام  به  خدمت  در  جنابعالی  توفیقات  مزید 
جمهوری اسلامی و تحقق اهداف دولت مردمی را در ظل 
توجهات حضرت ولی عصر )عج( و رهبری حکیمانه حضرت 
آیت ال�ل خامنه ای )مدظله العالی( از درگاه خداوند متعال 

خواستارم.

 بـا توجـه بـه محدودیت هـای تحریمـی و ممنوعیت 
واردات محصولات فولادی نیمه تمام از روسیه، میزان 
تولیـد و فـروش در بازارهای سـنتی صادرکننـدگان فولاد 

روسـیه در سـال ۲0۲۲ کاهش یافته است.
 بررسی میزان تولید و فروش در بازار روسیه

بـه گـزارش آرتـان پـرس و بـه نقـل از GMK، در بحبوحـه 
تحریم هـا پـس از تهاجـم تمام عیـار روسـیه بـه اوکرایـن، 
تولیـد محصـولات فـولادی، تقاضـای داخلـی و فـروش 
صادراتی فدراسـیون روسـیه در سـال 2022 کاهش یافت. 
کاهـش فـروش  بااین حـال بررسـی ها نشـان می دهـد 

صادراتـی روسـیه کمتـر از انتظـار بازارهـا بـوده اسـت.
کردنـد  اعـلام  مـارس(   4( روز شـنبه  بـازار در  فعـالان 
حجـم صـادرات محصـولات فـولادی از روسـیه علیرغـم 
محدودیت های تحریمی، عمدتاً به دلیل تقاضا در میان 
کشورهایی که آن ها را معرفی نکردند و ممنوعیت واردات 
محصـولات فـولادی نیمه تمـام روسـیه بـه اتحادیـه اروپـا، 

همچنـان قابل توجـه بـوده اسـت.
به نقل از چندین منبع خبری، صادرکنندگان مسـتقر در 
روسیه بخشی از بازارهای سنتی خود را ازدست داده اند. 
درعین حـال بایـد توجـه داشـت کـه قیمـت محصـولات 
فـولادی از فدراسـیون روسـیه نسـبت بـه سـایر کشـورها 
کمتر بـوده و همیـن امـر آن هـا را بـرای خریـداران جذاب تر 

کـرده اسـت.
بـه گفتـه وزارت صنعـت و تجـارت روسـیه، تحریم هـا بـر 
صادرات 3.9 میلیون تن محصولات فـولادی نهایی، 700 
هزار تـن محصولات فـولادی نیمه تمام و 200 هـزار تن لوله 
فـولادی تأثیـر گذاشـته اسـت. بررسـی ها نشـان می دهـد 
، فدراسـیون روسـیه داده هـای صادراتی را  در حال حاضر
فاش نمی کنـد، بنابرایـن Fast markets تخمین هایی را از 
فعالان بازار و همچنین داده های آماری موجود از برخی 

کشـورها جمـع آوری کرده اسـت.
 ،)ISSB( بـر اسـاس گـزارش اداره بین المللـی آمـار فـولاد
HRC( کـه به طـور  صـادرات کویـل نـورد گـرم فـولادی )
سنتی بیشترین میزان صادرات از روسیه را داشته است، 
در سـال 2022 حـدود 3.5 میلیون تـن بوده اسـت. این در 
حالـی اسـت کـه میـزان صـادرات کویـل نـورد گـرم فـولادی 
از روسـیه در سـال 2022 نسـبت به سـال 2021 کـه برابر 6.5 

میلیـون تـن بـوده کاهش یافتـه اسـت.
بر اساس گزارش موسسـه آماری ترکیه )TUIK(، ترکیه که 
بزرگ ترین واردکننده محصولات فولادی تخت از روسـیه 
اسـت، در سـال 2022 حـدود 1.2 میلیـون تـن کویـل نـورد 
گرم فـولادی از روسـیه وارد کرد. بررسـی ها نشـان می دهد 
میـزان واردات کویـل نورد گـرم فولادی از روسـیه بـه ترکیه 
در سـال 2022 حدود 1.9 میلیون تن نسـبت به سـال 2021 

افت داشـته اسـت.
درعین حـال، بـه گفتـه یکـی از تاجـران مسـتقر در ترکیـه، 
کویـل نـورد گـرم فـولادی آسـیایی در کشـور ترکیـه موجـود 
شـده اسـت و رقابـت بـا آن بـرای تولیدکننـدگان مسـتقر 
در روسـیه دشـوار اسـت. عـلاوه بـر ایـن، خریـداران انتظـار 
شـده  تحریـم  صادرکننـدگان  قیمت هـای  کـه  دارنـد 
مسـتقر در روسـیه حتـی کمتـر از قیمت هایـی باشـد کـه 

تولیدکننـدگان آسـیایی ارائـه می کننـد.
معاملـه گـران گـزارش دادنـد صـادرات اسـلب فـولادی 
کـه بـرای فدراسـیون روسـیه محصـول کلیـدی بـه شـمار 
مـی رود، در سـال 2022 نسـبت به سـال قبـل 1 میلیـون تن 
افزایش یافتـه و بـه حـدود 10 میلیـون تـن رسـیده اسـت.

بـر اسـاس گـزارش موسسـه آمـاری ترکیـه )TUIK(، ترکیـه 
در سـال 2022 حـدود 3.4 میلیـون تـن محصـول فـولادی 
نیمه تمـام از روسـیه وارد کرده اسـت که حـدود 2 میلیون 
تـن از حجـم کل آن را اسـلب فـولادی تشـکیل می دهـد. 
همچنین بررسـی ها نشـان می دهد میزان واردات اسلب 
فولادی به چیـن در 10 ماه نخسـت سـال 2022 کمی بیش 
از 2 میلیـون تـن )ISSB( بـوده اسـت. ایـن در حالی اسـت 
کـه در مـدت مشـابه در سـال 2021، حجـم واردات اسـلب 
فـولادی از روسـیه بـه چیـن تنهـا 136 هـزار تـن گـزارش 

شـده اسـت.
کـه بـه فـروش  ، دلایلـی  بـه نقـل از برخـی منابـع بـازار
اسـلب فـولادی روسـیه در سـال 2022 کمـک کـرد، عـدم 
حضـور اوکرایـن در بـازار صـادرات و تحریـم مسـتقیم ایـن 
خ نامطلـوب ارز بـرای روبـل  محصـولات و همچنیـن نـر

بـوده اسـت.
تحلیل گـران بازار اعلام کردنـد طبق آمـار ISSB، در 10 ماه 
نخسـت سـال 2022، تأمین کننـدگان مسـتقر در روسـیه 
3.03 میلیـون تن اسـلب فـولادی بـه اتحادیـه اروپا ارسـال 
کتبـر 2022، اتحادیـه  کردنـد. ایـن در حالـی اسـت کـه در ا
اروپا هشـتمین بسـته تحریمی را علیه فدراسـیون روسـیه 
معرفـی کـرد کـه شـامل ممنوعیـت واردات محصـولات 
فـولادی نیمه تمـام روسـیه و شـروع یـک دوره انتقالـی 

اسـت.

همان طور کـه مرکـز GMK پیش ازایـن گزارش داد، بسـته 
هشـتم تحریم هـای معرفی شـده توسـط اتحادیـه اروپـا 
گسـترش داد. به ویـژه بایـد  محدودیت هـای قبلـی را 
توجـه داشـت کـه ایـن بسـته های تحریمـی ممنوعیـت را 
نه تنهـا بـه واردات محصـولات فـولادی روسـیه، بلکـه بـه 
محصـولات فـولادی از کشـورهای ثالـث نیـز تعمیـم دهد.

بـه نقـل از برخـی تاجـران، واردات بیلـت فولادی با سـطح 
مقطـع مربـع از 1 آوریـل 2024 و واردات اسـلب فـولادی 
کتبـر 2024 از روسـیه ممنـوع اسـت و درعین حـال  از 1 ا
اسـلب  و  فـولادی  بیلـت  واردات  بـرای  سـهمیه هایی 
فـولادی مربـع از فدراسـیون روسـیه در نظـر گرفته شـده 

. سـت ا

بین الملل

کاهش تولید و فروش بازارهای 
سنتی صادرکنندگان فولاد روسیه

قدردانی از فولاد هرمزگان در همایش منابع طبیعی، محیط زیست و 
مسئولیت اجتماعی

  نماینده فولاد هرمزگان در صندوق پژوهش و فناوری 
گفت: فولاد هرمزگان به عنوان یکی از  استان هرمزگان 
سهام داران عمده صندوق پژوهش و فناوری استان 
ح ها و فعالیت های  از طر هرمزگان، بدون محدودیت 
دانش بنیان در این استان به ویژه با محوریت حل مسئله 

حمایت خواهد کرد.
گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی در  علیرضا قویدل در 
استان  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  تاریخچه  خصوص 
کرد: مطابق با آیین نامه هیئت وزیران در  هرمزگان بیان 
مهرماه سال 1399، صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی 
استان هرمزگان با سرمایه اولیه 60 میلیارد ریال با ترکیب 33.4 
درصد بخش دولتی شامل پارک علم و فناوری هرمزگان، 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان 
و دانشگاه هرمزگان و 66.6 درصد بخش خصوصی شامل 
شرکت فولاد هرمزگان و پالایش نفت بندرعباس به ثبت رسید.

وی افزود: این صندوق به عنوان یک نهاد تأمین مالی در 
کوسیستم نوآوری با هدف کمک به تجاری سازی محصولات  ا
و خدمات فناورانه و نوآورانه در راستای توسعه اقتصاد 
دانش بنیان در قالب ارائه تسهیلات، سرمایه گذاری های 
فعالیت  مجوز  مطابق  ضمانت نامه  صدور  و  خطرپذیر 
کارگروه صندوق های پژوهش و  از دبیرخانه  صادرشده 
فناوری مشغول به فعالیت است. حمایت های مالی این 
صندوق به  تناسب تقاضای فناوران از تمامی حوزه های 

فناوری بوده و محدود به رشته خاصی از صنعت نمی شود.
نماینده فولاد هرمزگان در صندوق پژوهش و فناوری استان 
هرمزگان با اشاره به ارائه انواع خدمات این صندوق به 
متقاضیان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر این صندوق انواع 
 ، تسهیلات، صدور ضمانت نامه، سرمایه گذاری خطرپذیر
کارگزاری و عاملیت منابع مالی، ارزیابی و  اخذ و اعطای 
ح ها،  ح ها، مشاوره و مهندسی مالی طر ارزش گذاری طر
ح های پژوهشی،  تضمین پرداخت تعهدات و اقساط طر
برگزاری سمینارها و دوره های آموزشی و حمایت از چاپ 
کتاب و مقالات علمی و سفرهای خارجی علمی را ارائه 

می دهد.
 تسهیلات مختلفی را به متقاضیان بسته به شرایطی 
همچون نوع شرکت، نوع فعالیت، نوع طرح و... ارائه می دهیم

قویدل ادامه داد: همان طور که بیان شد، ارائه تسهیلات یکی 
از وظایف صندوق است. در این خصوص، تسهیلات مختلفی 
را به متقاضیان بسته به شرایطی همچون نوع شرکت، نوع 

: فعالیت، نوع طرح و.. ارائه می دهیم که عبارت اند از
  تسهیلات نمونه سازی در زمان پیش رشد، رشد و پسارشد 
کثر 36 ماه دوره بازپرداخت ویژه شرکت های نوپا برای  با حدا

ساخت نمونه اولیه محصولات جدید؛
کثر 36 ماه    تولید صنعتی در دوره رشد و پسارشد با حدا
دوره بازپرداخت برای افزایش سرمایه ثابت و خرید تجهیزات 

جهت تولید انبوه؛
گردش در دوره رشد و پسارشد با    اعطای سرمایه در 
کثر 24 ماه دوره بازپرداخت تا سقف 40 درصد مبلغ  حدا
اجرای قرارداد، 30 درصد و 60 درصد هزینه سه ماه تولید 

فعلی و مازاد؛
( در دوره    زیرساخت فناوری 1 )خرید و ساخت وساز دفتر کار
کثر 36 ماه دوره بازپرداخت تا سقف 70  رشد و پسارشد با حدا

؛ درصد هزینه های خرید یا ساخت وساز
  زیرساخت فناوری 2 )تجهیز زیرساخت فناوری( در دوره 
کثر 36 ماه دوره بازپرداخت برای  رشد و پسارشد با حدا
تجهیز مواردی مانند آزمایشگاه ها، کارگاه ها و واحدهای 

تحقیق و توسعه؛
کیفیت،  سیستم های  )استقرار   3 فناوری  زیرساخت    
کثر 36 ماه دوره  مدیریت و...( در دوره رشد و پسارشد با حدا
بازپرداخت شامل استقرار کلیه استانداردهای مربوطه و 

ایجاد غرفه در نمایشگاه ها؛
  لیزینگ )فروش اقساطی( در دوره پیش رشد، رشد و 
کثر 18 ماه دوره بازپرداخت تا سقف 70 درصد  پسارشد با حدا

؛ مبلغ قرارداد با خریدار
  ضروری کوتاه مدت در دوره رشد و پسارشد با بازپرداخت 

سه ماهه پس از تسویه یک مرتبه در سال.
کثر 15 میلیارد ریال   در سرمایه گذاری خطرپذیر )VC( حدا

میزان سرمایه گذاری در هر طرح خواهد بود
کثر  وی با بیان اینکه در سرمایه گذاری خطرپذیر )VC( حدا
ح خواهد  15 میلیارد ریال میزان سرمایه گذاری در هر طر
18 ماه و  کثر  کرد: زمان سرمایه گذاری حدا بود، عنوان 
کثر  حدا طی  عایدی ها  کشف  و  سرمایه گذاری  مدیریت 

هفت سال خواهد بود. مراحل فرایند داخلی صندوق در 
سرمایه گذاری خطرپذیر عبارت از پیش غربالگری، غربالگری، 
کرات و عقد  ارائه استارت آپ، بررسی و راستی آزمایی، مذا
قرارداد، سرمایه گذاری و خروج خواهد بود. شرایط لازم 
برای پذیرش این سرمایه گذاری موجود بودن نمونه اولیه 
ساخته شده و داشتن مدل و طرح کسب وکار است. همچنین 
در نحوه ارزیابی شرکت متقاضی سرمایه گذاری خطرپذیر 
نکاتی همچون تیم مدیریتی شرکت، منابع انسانی، بازار و 
تقاضا، تحقیق و توسعه، تولید و وضعیت مالی به دقت مورد 

بررسی قرار می گیرند.
نماینده فولاد هرمزگان در صندوق پژوهش و فناوری استان 
هرمزگان با بیان اینکه در فرایند صدور ضمانت نامه مراحلی 
همچون شرکت در مناقصه/ مزایده، پیش پرداخت و حسن 
اجرای تعهدات در نظر گرفته می شود، تصریح کرد: در مرحله 
مناقصه/ مزایده 5 درصد سپرده، در مرحله پیش پرداخت 
10 درصد سپرده و در مرحله حسن اجرای تعهدات 10 درصد 
کثر به  سپرده بلوکه می شود که 2 درصد کارمزد دارد و حدا

مدت یک سال قابل تمدید خواهد بود.
 اخذ و اعطای کارگزاری و عاملیت منابع مالی در صندوق 

نوآوری از دیگر خدمات صندوق
قویدل، دیگر خدمات صندوق را اخذ و اعطای کارگزاری و 
عاملیت منابع مالی در صندوق نوآوری و شکوفایی، معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، پارک علم و فناوری استان 
هرمزگان، استانداری هرمزگان و دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان اعلام کرد.
که به رشد صنعت و حل مسائل فولاد   از هر طرحی 

هرمزگان کمک کند، حمایت خواهیم کرد
وی در پایان با بیان اینکه فولاد هرمزگان از فعالیت های 
دانش بنیان و طرح های برتر استان هرمزگان حمایت می کند، 
گفت: با توجه سهم 33 درصدی فولاد هرمزگان در صندوق 
پژوهش و فناوری استان هرمزگان، از هر طرحی که به رشد 
کند، حمایت  کمک  صنعت و حل مسائل فولاد هرمزگان 
خواهیم کرد و خوشبختانه هیچ محدودیتی، نه در تأمین 
مالی و نه در پذیرش طرح ها نخواهیم داشت. فولاد هرمزگان 
ح ها و شرکت های دانش بنیان با محوریت حل  همواره از طر

مسئله حمایت خواهد کرد.

از هر طرحی که به رشد صنعت و حل مسائل فولاد هرمزگان 
کمک کند حمایت خواهیم کرد

نماینده فولاد هرمزگان در صندوق پژوهش و فناوری استان هرمزگان:

 در حال حاضر این صندوق انواع 
تسهیلات، صدور ضمانت نامه، 
، اخذ و  سرمایه گذاری خطرپذیر

اعطای کارگزاری و عاملیت منابع 
مالی، ارزیابی و ارزش گذاری 
طرح ها، مشاوره و مهندسی 

مالی طرح ها، تضمین پرداخت 
تعهدات و اقساط طرح های 
پژوهشی، برگزاری سمینارها و 
دوره های آموزشی،حمایت از 

چاپ کتاب وسفرهای خارجی 
علمی را ارائه می دهد.

علیرضا قویدل
نماینده فولاد هرمزگان در صندوق پژوهش و 

فناوری استان هرمزگان



18 شعبان  1444 11 مارس  2023 7شماره  83  شنبه 20 اسفند ماه  1401  
طراحی و استقرار نظام های جبران خدمت از مهم ترین 

اقدامات در حوزه منابع انسانی

  طراحی و استقرار نظام های جبران خدمت از مهم ترین اقداماتی است که در حوزه منابع انسانی انجام می شود و بر انگیزه و 
تعهد کاری کارکنان اثر می گذارد. پرداخت های انگیزشی، یعنی پرداخت هایی که به تبع تلاش و عملکرد کارکنان انجام می شود، 
بخش مهمی از نظام جبران خدمت است. هر نظام جبران خدمت از طریق ایجاد احساس انصاف و عدالت می تواند بر انگیزه و 

اشتیاق کاری کارکنان اثرگذار باشد و کارکنان را به تلاش و تکاپوی بیشتر ترغیب کند.
در متن حاضر درباره موضوع مهم جبران خدمات سخن خواهیم گفت. با ما همراه باشید.

 جبران خدمات
جبران خدمات )Total Rewards( اصطلاح عام و گسترده ای است که شامل پرداخت های ثابت )Fixed Pay(، پرداخت متغیر 
)Variable Pay(، مزایا )Benefits( و تعادل کار و زندگی )Work-Life Balance( می شود و منظور از آن، جبران خدمات کارکنان سازمان 
است. با نگاه استراتژیک به مدیریت منابع انسانی، جبران خدمات باید متناسب با شرایط سازمان و تحولات سریع محیطی به صورت 

پویا و انعطاف پذیر طراحی شود.
سیستم جبران خدمات در گذشته متمرکز بر شغل بود و ویژگی های شاغل چندان مدنظر قرار نمی گرفت. با رقابتی شدن شرایط 
سازمان ها، شاغل اهمیت زیادی یافته و مهارت های و قابلیت های وی در تعیین میزان مزایای مالی و غیرمالی مؤثر واقع شده است. 

گی های سیستم جبران خدمت  ویژ
تعیین بسته جبران خدمت یکی از مهم ترین جنبه های مدیریت منابع انسانی است، زیرا از یک سو تأثیر بسزایی در جذب کارکنان 
خبره و ایجاد دلبستگی در آنان دارد و از سوی دیگر یکی از اصلی ترین هزینه های جاری است که هر سازمانی باید پرداخت کند؛ بنابراین 
طراحی سیستم و اجرای درست و مؤثر آن موجب دلبستگی کارکنان و نیل به اهداف سازمان می شود. سیستم جبران خدمات باید 

از ویژگی های زیر برخوردار باشد:
ک مسکن و... را برآورده سازد. ک، پوشا مکفی: برای امرار معاش کافی باشد و بتواند نیازهای اصلی کارکنان همچون خورا

انگیزاننده: باعث انگیزه و تشویق کارکنان به عملکرد بهتر شود.
کثر بازدهی منجر شود. اقتصادی: با توان مالی سازمان و توانایی ها و مهارت کارکنان متناسب باشد و به حدا

رقابتی و ایمن: رقابتی باشد و در مقایسه با سیستم سازمان های مشابه، بهتر یا حداقل دارای همان جذابیت باشد.
قابل پذیرش: شفاف و منطقی باشد و کارکنان منطقی بودن آن را بپذیرند.

عادلانه: متناسب با تخصص، مهارت، تجربه و سابقه کار افراد تعیین شود و ضوابط و شرایط برای اعطای آن ها یکسان باشد.
کید موجودیت و هویت نظام جبران خدمت در فرایند کسب وکار سازمان ها و بنگاه های اقتصادی  در محک زنی، هدف تعیین و تأ

است.

APQC: از منظر مراجع معتبر، یکی از بهترین الگوها و چارچوب های دسته بندی فرایندها در سازمان، مدل طبقه بندی فرایندی 
 Process یا PCF است که به نام )American Productivity and Quality Center( ارائه شده توسط مرکز بهره وری و کیفیت آمریکا

Classification Framework شناخته می شود.
این سازمان با مطالعه بر روی 500 سازمان عضو، در سراسر جهان، چارچوبی تحت عنوان PCF یا چارچوب طبقه بندی فرایندهای 

کسب وکار طراحی کرده که شامل کلیه فرایندهای موردنیاز سازمان ها با زمینه های کاری، جغرافیایی و اندازه های مختلف است.

 Professional in Human Resources مخفف PHRI نامیده می شود. درواقع PHRI مدرک بین المللی حرفه ای در منابع انسانی :PHRI
International و به معنای گواهینامه سطوح حرفه ای دانش و مهارت های منابع انسانی در سطح بین المللی است که تسلط بر اصول 
انسانی فنی و عملیاتی را شامل می شود. این گواهینامه مکمل مدارک حرفه ای منابع انسانی در سطح  بین المللی است و به افزایش 
اعتبار متخصصان منابع انسانی و سازمان ها کمک می کند.  این گواهینامه از طریق موسسه HRCI صادر می شود که مطرح ترین مرجع 

صادرکننده گواهینامه های حرفه ای برای تأیید صلاحیت در زمینه حرفه منابع انسانی در سطح دنیا به شمار می رود.

O*NET: یک شبکه اطلاعات شغلی و بزرگ ترین منبع اطلاعات مشاغل در سطح دنیاست و مهم ترین بخش و بخش 
 Human مرکزی این شبکه از صدها شغل استانداردشده و توصیف کامل این مشاغل تشکیل شده است. در شغل
Resource Specialist این شبکه یکی از وظایف مورداشاره انجام فرایند نظام جبران خدمت، مزایا و... است که این امر 

کید قرار گرفته است. در دانش های موردنیاز برای انجام این شغل نیز مورد تأ
کید برخی مراجع معتبر  کاوی موضوع نظام جبران خدمات در صنایع متعالی، با توجه به تأ ، در وا از منظر صنایع معتبر
که در بالا به آن ها اشاره شد، این صنایع نیز فرایند و کارکرد نظام جبران خدمات در فرایندهای HR خود را به عنوان 
زیرساخت اساسی و با اهمیت در جهت تحقق استراتژی های کسب وکار توسط سرمایه های انسانی پیش بینی، طراحی 

و اجرا کرده اند.

فرایند طراحی و پیاده سازی نظام جبران خدمت
 دلبستگی تام و تمام کارکنان به سازمان و رابطه آن با نظام جبران خدمت

شواهد بسیار زیادی وجود دارد که نشان می دهد کارکنان فقط به مقدار مطلق حقوق و پاداش های خود نگاه نمی کنند؛ بلکه ارقام 
نسبی برای آن ها مهم است. آن ها شایستگی ها، تجربه، مهارت و تلاش های خود را با حقوق و مزایا و منزلتی که از سازمان می گیرند 
مقایسه می کنند. سپس به دور و اطراف خود می نگرند تا معیارهای دیگری را برای مقایسه پیدا کنند. آن ها خود را با دوستان، بستگان، 
همسایگان، همکاران و حتی افراد هم ردیف در سایر سازمان ها یا مشاغل قبلی آن ها مقایسه می کنند و به یکی از نتایج زیر می رسند: 

منصفانه با آن ها برخورد شده است؛ کم ارزیابی شده اند؛ زیاد ارزیابی شده اند.
برخورد منصفانه دارای تأثیر مثبتی بر انگیزه است. زمانی که کارکنانی احساس می کنند با آن ها منصفانه رفتار شده و حقوق و مزایای 

پرداختی متناسب با استحقاق آن هاست، به احتمال زیاد به کار بهتر و بیشتر تشویق می شوند.
دلبستگی/Engagement: این مفهوم وجه مشترک زیادی با واژه هایی مثل رضایت، انگیزش، تعهد، تعلق خاطر، وفاداری و ... دارد، 

اما فراتر از همه آن ها شامل همه آن هاست که منجر به اتفاق زیر خواهد شد:

طراحی و استقرار نظام های جبران خدمت از مهم ترین اقداماتی است که در حوزه منابع انسانی انجام می شود. پرداخت های 
انگیزشی، یعنی پرداخت هایی که به تبع تلاش و عملکرد کارکنان انجام می شود، بخش مهمی از نظام جبران خدمت است. هر 
نظام جبران خدمت از طریق ایجاد احساس انصاف و عدالت می تواند بر انگیزه و اشتیاق کاری کارکنان اثرگذار باشد و کارکنان 

: را به تلاش و تکاپوی بیشتر ترغیب کند. منظور از احساس انصاف در عبارت است از
1. برابری و انصاف در درون سازمان که باید از طریق طبقه بندی مشاغل و سنجش دقیق تر عملکردها و رفتارها حاصل شود 

از طریق Job Evaluation؛
2. برابری و انصاف برون سازمانی که باید با جمع آوری اطلاعات از نظام های پرداخت حقوق، مزایا و پاداش سایر سازمان ها، 

به ویژه سازمان های مشابه، مجاور یا رقیب تأمین شود از طریق Pay Surveys؛
3.برابری و انصاف فردی که باید با ملاحظه کمیت و کیفیت عملکرد کارکنان تحقق یابد. پرداخت بر اساس عملکرد، مهارت، 
 Performance شایستگی و کار تیمی از انواع تلاش هایی است که برای حصول به این نوع برابری و انصاف انجام می شود از طریق

.Appraisal

 نتیجه گیری
مطابق اطلاعات، تعاریف، مصادیق و شواهد ارائه شده، پرواضح است نظام جبران خدمت با هر نوع تعریفی یا به عبارت دیگر 
هر نوع پرداخت مالی و غیرمالی به کارکنان، یک اصل اساسی است که باید در سازمان ها به عنوان یکی از فرایندها و کارکردهای 

حوزه منابع انسانی طراحی و اجرا شود و در نهایت بهبود و توسعه یابد.

 تهیه کننده: معزالدین عزیزی، رئیس هزینه یابی نیروی انسانی و نظام های پرداخت و انگیزشی شرکت فولاد هرمزگان

حضور چندجانبه »ومعادن« در 
زنجیره فولاد

خبر

ـــزات  ـــادن و فل ـــعه مع ـــرمایه گذاری توس ـــرکت س ش
)ومعـــادن( ازجملـــه شـــرکت های مطـــرح و فعـــال در 
صنعـــت فـــولاد کشـــور بـــه شـــمار مـــی رود و از ابتـــدای 

زنجیـــره تـــا پایـــان آن حضـــور فعـــال دارد.
گزارش هـــا   ، گـــزارش چیـــلان، در حـــال حاضـــر بـــه 
بیانگـــر آن اســـت کـــه بالغ بـــر 211 هـــزار میلیـــارد ریـــال 
ســـرمایه گذاری از ســـوی ایـــن شـــرکت در حوزه هـــای 
مختلـــف صـــورت پذیرفتـــه کـــه قطعـــاً ارزش روز آن بســـیار 
بالاتـــر از ایـــن رقـــم اســـت و صرفـــاً ارزش روز شـــرکت های 
بورســـی آن بیـــش از 1278 هـــزار میلیـــارد ریـــال تخمیـــن 

زده می شـــود.
در ایـــن میـــان، شـــرکت ســـرمایه گذاری توســـعه معـــادن 
و فلـــزات توجـــه و تمرکـــز ویـــژه ای بـــر حـــوزه اســـتخراج 
گذاشـــته اســـت و در حوزه هـــای  کانه هـــای فلـــزی 
کتشـــاف و  مختلفـــی در ایـــن بخـــش، از حفـــاری و ا
تجهیـــز معـــادن تـــا فـــرآوری مـــاده معدنـــی و تولیـــد 

محصـــول نهایـــی فعالیـــت می کنـــد.
در تولیـــد محصـــولات زنجیـــره فـــولاد از ســـنگ آهن 
تـــا فـــولاد خـــاص، تقریبـــاً کشـــور بـــا چالـــش بزرگـــی در 
زمینـــه زیرســـاخت و تکنولـــوژی تولیـــد مواجـــه نیســـت 
کـــه کشـــور غنـــی از معـــادن اســـت و در امـــر تولیـــد  چرا
فـــولاد و مقاطـــع فـــولادی و زنجیـــره میانـــی آن، معضـــل 
چندانـــی در امـــر ســـاخت و تجهیـــز کارخانـــه احســـاس 
نمی شـــود. به عنوان مثـــال، پـــروژه شـــرکت توســـعه 
ـــد آن  ـــک 10 درص ـــادن مال ـــه ومع ـــر ک ـــولاد گل گه ـــن و ف آه
اســـت، یکـــی از به روزتریـــن و مدرن تریـــن پروژه هـــای 
حـــال حاضـــر ایـــران و حتـــی جهـــان اســـت و نمونـــه 
طراحـــی و ســـاخت آن در دنیـــا بـــه تعـــداد انگشـــتان دو 
دســـت نیـــز نمی رســـد و حتـــی شـــرکت های روســـی بـــرای 
ک روســـیه، پـــا  ســـاخت نمونـــه ای از ایـــن کارخانـــه در خـــا
کـــره بـــا مســـئولین مربوطـــه گذاشـــته اند. بـــه میـــدان مذا
آنچـــه ایـــن روزهـــا بـــرای شـــرکت های بـــزرگ معدنـــی بـــه 
کتشـــاف  یک چالـــش تبدیـــل شـــده، موضـــوع حفـــاری و ا
ـــن  ـــی در ای ـــرمایه گذاری قابل توجه ـــه س ـــت ک ـــدن اس مع
حـــوزه صـــورت نگرفتـــه امـــا؛ شـــرکت ســـرمایه گذاری 
ـــزات )ومعـــادن( دســـت به کار شـــده  توســـعه معـــادن و فل
و بـــا تأســـیس و راه انـــدازی شـــرکت هایی همچـــون 
کتشـــاف تجلـــی صبـــا  یاقـــوت توســـعه معـــادن و فلـــزات، ا
کتشـــاف منابـــع معدنـــی پایـــا، ایـــن چالـــش  و مدیریـــت ا

مهـــم را بـــه فرصـــت تبدیـــل کـــرد.
شـــرکت یاقـــوت توســـعه معـــادن و فلـــزات به عنـــوان 
کتشـــاف  ا بـــازوی اجرایـــی »ومعـــادن« در حـــوزه 
کـــه در دی مـــاه ســـال 1400 در  شـــناخته می شـــود 
مرجـــع ثبـــت شـــرکت ها بـــه ثبـــت رســـید. ایـــن شـــرکت 
کتشـــافی در دســـت اجـــرا  در حـــال حاضـــر 3 پـــروژه ا
ـــز اهمیـــت شـــرکت  دارد و یکـــی از پروژه هـــای مهـــم و حائ
یاقـــوت توســـعه معـــادن و فلـــزات، حفـــاری معـــدن مـــس 
جانجـــا به عنـــوان یکـــی از بزرگ تریـــن ذخایـــر مـــس 

ایـــران، اســـت.
کـــه جـــزو  شـــرکت تجلـــی توســـعه معـــادن و فلـــزات 
شـــرکت های تابعـــه »ومعـــادن« اســـت، مالکیـــت 34 
کتشـــاف تجلـــی صبـــا دارد کـــه در  درصـــدی بـــر شـــرکت ا
کتشـــاف، اســـتخراج، بهره بـــرداری و تغلیـــظ  زمینـــه ا
ـــی از معـــادن،  مـــواد معدنـــی و اســـتحصال عناصـــر معدن
طراحـــی، توســـعه، راه انـــدازی و ایجـــاد انـــواع طرح هـــا 
و واحدهـــای تولیـــدی معدنـــی و صنعتـــی فعالیـــت 

. می کنـــد
ــر  ــا دیگـ ــی پایـ ــع معدنـ ــاف منابـ کتشـ ــت ا ــرکت مدیریـ شـ
زیرمجموعـــه شـــرکت ســـرمایه گذاری توســـعه معـــادن 
و فلـــزات اســـت کـــه مالکیـــت 8.3 درصـــدی در آن دارد 
کتشـــاف،  و بـــا ســـرمایه 564 میلیـــارد ریالـــی، در حـــوزه ا
اســـتخراج و بهره بـــرداری از معـــادن و ســـرمایه گذاری 
ج کشـــور  در کلیـــه مـــواد معدنـــی در داخـــل و خـــار
فعالیـــت می کنـــد. نکتـــه قابل توجـــه در خصـــوص 
کتشـــاف منابـــع معدنـــی پایـــا ایـــن  شـــرکت مدیریـــت ا
ـــال  ـــرکت های فع ـــن ش ـــن و مطرح تری ـــه بزرگ تری ـــت ک اس
در صنعـــت فـــولاد و معدنـــی کشـــور جـــزو ســـهامداران 
آن هســـتند و در کنـــار »ومعـــادن«، »کگل«، »فـــولاد«، 
ــر  ــرکت دیگـ «، »ذوب« و چندیـــن شـ ــر ــو«، »کگهـ »میدکـ
حاضـــر هســـتند کـــه نشـــان از جایـــگاه مهـــم آن دارد و 
ــرکت به واســـطه  در آینـــده ای نه چنـــدان دور از ایـــن شـ
ــنید. ــم شـ ــتر خواهیـ ــه دارد، بیشـ ــی کـ ــتوانه محکمـ پشـ
شـــرکت  کـــه  داشـــت  اذعـــان  بایـــد  درمجمـــوع، 
ســـرمایه گذاری توســـعه معـــادن و فلـــزات )ومعـــادن( 
ـــال در  ـــوری فع ـــافی، حض کتش ـــرکت های ا ـــیس ش ـــا تأس ب
ایـــن حـــوزه دارد و توانســـته ســـهم قابل توجهـــی از آن را 
بـــرای خـــود ثبـــت کنـــد و کاســـتی و فضـــای خالـــی کـــه در 
ـــت  ـــا فعالی ـــود را ب ـــاس می ش ـــدت احس ـــش به ش ـــن بخ ای
مثمرثمـــر خـــود پـــر کنـــد و قطعـــاً بـــا ایـــن اقدامـــات، 
کتشـــافی پوشـــش  بخـــش قابل توجهـــی از هزینه هـــای ا
کتشـــافی و حفـــاری  داده خواهـــد شـــد و فعالیت هـــای ا
مرتبـــط بـــا شـــرکت بـــا ســـرعت بیشـــتری پیـــش خواهـــد 
رفـــت و پروژه هـــا بـــا شـــتاب بیشـــتری بـــه ســـرانجام 

خواهنـــد رســـید.

شکل 1- عوامل سیستم جبران خدمت
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خبر کوتاه

حضور دو بازیکن فولاد 
هرمزگان در اردوی تیم ملی 

فوتسال بانوان ایران

اسامی  فوتبال،  فدراسیون  فنی  کادر 
ملی  تیم  اردوی  به  دعوت شده  یکنان  باز
فوتسال بانوان را اعلام کرد که در میان آنان، نام 

دو بازیکن فولاد هرمزگان به چشم می خورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، 
اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال بانوان به منظور 
برگزاری تمرینات ملی پوشان در تهران و شرکت در 
یک تورنمنت چهارجانبه از 15 تا 24 اسفندماه 
در کمپ تیم های ملی در حال برگزاری است و 
فاطمه ارزیاب و وجیهه صادقی دو بازیکن فولاد 

هرمزگان در این اردو حضور دارند.
تیم فوتسال فولاد هرمزگان این روزها با هدایت 
کلثوم دارا برای صعود به مسابقات سوپرلیگ 
می جنگد و در مرحله پلی آف نیز رقابت سختی 

با رقبای خود دارد.

حضور سه بازیکن فولاد 
هرمزگان در اردوی تیم 

فوتبال دانش آموزی ایران

 فهرست بازیکنان دعوت شده به اردوی 
آماده سازی تیم ملی فوتبال دانش آموزی ایران 
اعلام شد که نام سه بازیکن فولاد هرمزگان در 

آن دیده می شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، 
در حالی نخستین مرحله اردوی تیم ملی فوتبال 
دانش آموزی، از نیمه دوم اسفند سال جاری در 
اردوگاه شهید باهنر تهران آغاز شد که سه بازیکن 
تیم فوتبال زیر 18 سال فولاد هرمزگان در این اردو 

حضور دارند.
انداز  حسین  حیدری پوری،  محمدحسین 
بازیکن تیم فولاد  و محمدجواد دهقانی سه 
ملی  تیم  به  دعوت شدگان  بین  در  هرمزگان 
ملی  تیم  هستند.  کشورمان  دانش آموزی 
مسابقات  برای  را  خود  ایران  دانش آموزی 

قهرمانی آسیا در سال 1402 آماده می کند.

فولاد هرمزگان راهی پلی آف 
سوپرلیگ فوتسال بانوان 

کشور شد

برتر  لیگ  پایانی  و  هجدهم  هفته  در   
فوتسال بانوان کشور تیم بانوان فولاد هرمزگان 
آمل راهی  با قبول شکست برابر صنایع نوا 

مرحله پلی آف این دوره از رقابت ها شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در 
این دیدار که در سالن دانشگاه شمال برگزار شد، 
تیم فولادهرمزگان با گل های اعظم خون جهان، 
مهسا عرب و فاطمه ارزیاب با نتیجه 4 بر 3 برابر 

تیم صنایع نوا آمل شکست خورد.
بدین ترتیب تیم فولاد هرمزگان با کسب 39 امتیاز 
و قرار گرفتن در جایگاه سوم به مرحله پلی آف 
سوپرلیگ صعود کرد و تیم های صنایع نوا آمل 
و ساپیا البرز به صورت مستقیم راهی مسابقات 

سوپرلیگ کشور شدند.

 فولاد هرمزگان در ثانیه های آخر مقام قهرمانی مسابقات فوتسال ایمیدرو را با عنوان 
سومی عوض کرد.

چهاردهمین دوره مسابقات فوتسال ایمیدرو و شرکت های تابعه در حالی به پایان رسید که 
تیم فولاد هرمزگان در دیدار پایانی مقابل فولاد خراسان تا سه ثانیه مانده به پایان مسابقه 
با برتری دو بر یک از حریف پیش بود که گل تساوی را دریافت کرد و به کسب عنوان سومی 

این دوره از رقابت ها رضایت داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این مسابقات که به مدت هفت روز به 
میزبانی شرکت فولاد هرمزگان و شرکت سنگ آهن بافق در جزیره کیش برگزار شد، تیم های 
فولاد مبارکه اصفهان، فولاد خراسان و فولاد هرمزگان به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم 

شدند.
همچنین در رده پیشکسوتان نیز مس سرچشمه، فولاد مبارکه اصفهان و مس سونگون 

نیز به ترتیب رتبه های اول تا سوم را از آن خود کردند.
در بخش آزاد نیز هفت تیم فولاد هرمزگان، فولاد خراسان، مس سرچشمه، فولاد مبارکه، 
سنگ آهن بافق، ذوب آهن اصفهان و فولاد خوزستان حضور داشتند و در بخش 
پیشکسوتان 11 تیم در دو گروه به مصاف هم رفتند که در گروه اول سنگ آهن بافق، 

مس شهر بابک، مس آذرباییجان، سنگ آهن سنگان، منطقه ویژه خلیج فارس و فولاد 
خوزستان و در گروه دوم فولاد مبارکه، گل گهر سیرجان، مس سرچشمه، فولاد هرمزگان و 

ذوب آهن اصفهان حضور داشتند.

 چهارمین دوره مسابقات دوومیدانی ایمیدرو و شرکت های تابعه با 
درخشش دوومیدانی کاران فولاد هرمزگان در جزیره کیش به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این مسابقات تیم فولاد 
هرمزگان موفق به کسب یک مدال نقره و دو مدال برنز شد.

عبدال�ل رسانه در ماده 1500 متر رده سنی 25 تا 44 سال موفق به کسب مدال 
نقره شد. فرشاد دادخدایی در ماده 200 متر در رده سنی 25 تا 34 سال و اصغر 
محمد حسینی زاده نیز در ماده 200 متر در رده سنی 35 تا 44 سال موفق به 

کسب مدال برنز شدند.

 مرحله اول لیگ برتر اسلالوم آقایان کشور با برگزاری چهار ماده و کسب سه عنوان 
برتر و سه مدال خوشرنگ طلا برای قایقرانان فولاد هرمزگان و صدرنشینی این تیم در 

دریاچه آزادی به پایان رسید.
 به گــزارش روابط عمومی شــرکت فــولاد هرمــزگان در این رقابت ها کــه قایقرانان اســلالوم در 
ک اســلالوم، کانو اســلالوم، اســلالوم امدادی و اســپرینت اســلالوم با هــم به رقابت  مواد کایا
پرداختند، تیم های استخر صدف منجیل، آوای شهرکرد، نوین البرز، موج کوثر اصفهان 
و پخــش کوثــر قزویــن در بخــش بانــوان و نویــن البــرز، اســتخر صــدف منجیــل، پخــش کوثــر 

قزوین، فــولاد هرمزگان و ســتارگان پیشــرو در بخش آقایان حضور داشــتند.
مســابقات بخــش آقایــان در پیســت اســلالوم در آب هــای آرام دریاچــه آزادی برگــزار و چهره 

نفــرات برتر مشــخص شــد.
ک اســلالوم آقایــان امیرمحمــد فتاح پــور از فــولاد هرمــزگان بــا زمــان  1:01:46 دقیقــه  در کایــا
مدال طــلا، مرصــاد واحدی از اســتخر صــدف منجیــل بــا زمــان 1:02:00 دقیقــه مدال نقــره و 

بردیــا پیروزنیــا از نویــن البــرز بــا زمــان 1:14:30 دقیقــه مــدال برنــز بــه دســت آوردند.
در کانواسلالوم آقایان محمد مهدوی نیا از فولاد هرمزگان با زمان 1:02:74 دقیقه صاحب 
مدال طلا شــد، پرهام فتاحی از اســتخر صــدف منجیل بــا زمــان 1:09:00 دقیقه مــدال نقره 
به دســت آورد و آریا خســروی از نوین البرز با زمان 1:25:27 دقیقه بر ســکوی ســوم ایستاد.

در اســلالوم امــدادی آقایــان مرصــاد واحــدی و پرهــام فتاحــی از اســتخر صــدف منجیــل بــا 
زمــان 2:14:10 دقیقــه مقــام اول، محی الدیــن کریمــی و آریــا خســروی از نویــن البــرز بــا زمــان 
2:41:00  دقیقــه مقــام دوم و محمدمهدی نصیــری و عرفان آقایــی از پخش کوثــر قزوین با 

زمــان 2:48:30 دقیقــه مقــام ســوم را بــه دســت آوردنــد.
در مسابقه اســپرینت اســلالوم آقایان نیز امیرمحمد فتاح پور و محمد مهدوی نیا از فولاد 
هرمزگان با زمان 43.42 ثانیه اول، مهدی نظری و مهدیار شیرمحمدی از استخر صدف 
منجیل با زمان 54.10 ثانیه دوم و پرهام ســلیمانی و فردین خلیلوند از پخش کوثر قزوین 

با زمان 55.95 ثانیه ســوم شــدند.
در پایان مرحلــه اول رقابت ها فولاد هرمزگان با 36 امتیاز صدرنشــین شــد، اســتخر صدف 
منجیــل بــا 35 امتیــاز در رده دوم قــرار گرفــت و نویــن البــرز الــف بــا 27 امتیــاز جایگاه ســوم را 

کســب کــرد.
ســام نــوری نســب بنــدری، ســجاد احســانی، محمــد مهدوی نیــا، فربــد صدفــی، محمــد 
صالح حســینی و امیرمحمد فتاح پــور پاروزنــان فــولاد هرمزگان در این مســابقات هســتند 

کــه بــا مربیگــری میــلاد غلامی دوســت در لیــگ اســلالوم شــرکت کرده انــد.

فولاد هرمزگان بر سکوی سوم مسابقات فوتسال ایمیدرو 
ایستاد

درخشش دوومیدانی کاران فولاد هرمزگان در مسابقات ایمیدرو

فولاد هرمزگان صدرنشین مرحله اول لیگ برتر اسلالوم آقایان
با کسب سه مدال طلا حاصل شد؛
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نایب قهرمانی والیبال نشسته بانوان فولاد هرمزگان در لیگ برتر

تغذیه سالم در روزه داری از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. درباره توصیه های تغذیه ای در 
ماه مبارک رمضان و اینکه وعدۀ افطار یا سحر زیاد 
از  می  خواهیم  بار  این  اما  شنیده اید،  یا  خوانده 
زاویه ای دیگر به اصول تغذیه ای در این ماه نگاهی 
یم و شما را با هفت ماده غذایی مهم آشنا  بینداز
کنیم که بهتر است در این ایام در سبد غذایی تان 

گنجانده شود تا در سلامتی کامل روزه بگیرید.
خرما عضو جدایی ناپذیر تغذیۀ سالم در   خرما: 
روزه داری است که مصرف آن هم در افطار و هم در 
سحر مفید است. خرماهای خشک در مقایسه با انواع 
، قندخون را سریع تر افزایش می دهند و کالری  دیگر
بیشتری به بدن می رسانند. کیفیت خرما بسیار حائز 
اهمیت است، برای مثال، شکرک زدن خرما خواص 
کاهش می دهد و باعث می شود به  ارزشمند آن را 
سرعت به سمت فاسد شدن و ترشیدگی پیش برود. 
بنابراین مراقب باشید که خرمای تازه را حتماً در طول 
ماه مبارک رمضان داخل یخچال و در ظرف دربسته 
که خرما فیبر بالایی دارد و  کنید. از آنجا  نگه داری 
قند خود را خیلی سریع داخل خون رها نمی کند، 
انتخاب مناسبی برای سحری است و مصرف آن در 
افطار همراه با آب جوش یا چای کم رنگ مانع از افت 

قندخون می شود.
کی هایی که باید به طور   تخم شربتی: یکی از خورا
جدی در برنامه تغذیه سالم در روزه داری گنجانده 
شود، تخم شربتی است. دانه های سیاه رنگی که آب 
را داخل خودشان نگه می دارند و آن را به تدریج به 
سلول های مختلف می رسانند تا مانع از تشنگی شدید 
و کم آبی بدن شوند. البته باید از نوشیدن شربت خیلی 
شیرین حاوی تخم شربتی چه در افطار و چه در سحر 
خودداری کنید، چون نه تنها عطش را رفع نمی شود، 
دچار  و  می کند  افت  هم  خونتان  قند  یکباره  بلکه 

سرگیجه و ضعف و لرزش و... می شوید.
www.pourateb.com :منبع    

تغذیه: مواد مغذی سالم در 
روزه داری

خبرکوتاه

 تیــم والیبــال نشســته بانــوان فــولاد هرمزگان توانســت 
عنــوان نایب قهرمانــی مســابقات لیــگ برتــر کشــور را از 

ــد. ــود کن آن خ
ــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان، در دور  ــه گ ب
برگشــت مســابقات والیبال نشســته بانوان کشــور تیم فولاد 
هرمــزگان بــا نتایــج 3 بــر صفــر از ســد تیم هــای ذوب آهــن 
اصفهــان و هیئــت ســاری عبــور کــرد و بــا قبــول شکســت 

برابر تیــم فــولاد مبارکه ســپاهان، پــس از نماینــده اصفهان، 
عنــوان نایب قهرمانــی را از آن خــود کــرد.

نــدا  از رقابت هــا ســکینه قریشــی خواه،  ایــن دوره  در 
دورریختــه، معصومــه خدمتــکاری، کبری ســالاری، ســمیره 
، ســمانه رنجبــری، زینــب اعمائــی، ملیحــه  محمدی پــور
قلنــدرزاده، طیبــه جعفــری، زهــرا دانایــی طــوس، فرزانــه 
حیــدری و راضیــه چمنــی به عنــوان بازیکــن بــرای کســب 

ایــن افتخــار تــلاش کردنــد.
همچنیــن شــکوفه صداقتــی به عنــوان ســرمربی، ســحر 
طــارش به عنــوان مدیــر اجرایــی و سرپرســت و ســیده 
صدیقه موســوی به عنــوان بدن ســاز و محدثه خورشــیدنیا 
هــم به عنــوان مســئول تــدارکات، تیــم والیبــال نشســته 
بانــوان فــولاد هرمــزگان را در کســب ایــن افتخــار همراهــی 

کردنــد.

 در دیدار نخست مرحله پلی آف لیگ دسته اول بسکتبال کشور تیم فولاد هرمزگان 
از سد لئونارد شاهین شهر عبور کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این دیدار تیم فولاد هرمزگان توانست 
با نتیجه 80 بر 73 لئونارد شاهین شهر را از پیش رو بردارد .در این مرحله هر تیم که دو 

بازی از سه بازی را پیروز شود، راهی مرحله بعد می شود.
پیش از این تیم فولاد هرمزگان در مرحله انتخابی لیگ دسته اول بسکتبال حرفه ای 
کشور برابر عقاب تهران به برتری دست یافته بود تا به دور بعدی مسابقات صعود کند. 
در این دیدار که در سالن فجر بندرعباس برگزار شد، تیم فولاد هرمزگان با نتیجه 79 بر 74 

عقاب تهران را از پیش رو برداشت.

 تیم فوتبال فولاد هرمزگان در هفته های هجدهم و نوزدهم لیگ دسته 
، به دو پیروزی ارزشمند دست یافت و به رده  دو فوتبال باشگاه های کشور

سوم جدول صعود کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، از هفته هجدهم رقابت های 
لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور تیم فولاد هرمزگان با یک گل، میزبان 
خود اسپاد تهران را از پیش رو برداشت. کیانوش میرزایی تک گل قرمزپوشان 
گردان مهدی کریمیان با این برد 24  را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. شا
امتیازی شدند و با 2 پله صعود، جایگاه سوم جدول رده بندی گروه الف را به 

خود اختصاص دادند.
همچنین در هفته نوزدهم نیز این تیم با نتیجه 2 بر صفر پانیک تالش را مغلوب 
گردان  کرد. محمد شادکام و علیرضا اسلامی برای فولادی ها گلزنی کردند. شا
مهدی کریمیان با 27 امتیاز جایگاه خود را در رده سوم جدول رده بندی گروه 

الف حفظ کردند.

 تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان و تیم ملی بلاروس در دیداری دوستانه 
در زمین ساحلی سورو بندرعباس به مصاف یکدیگر رفتند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این دیدار جذاب و تماشایی 
تیم فولاد هرمزگان با گل های علی میرزایی، امیرحسین حمزه پور، افشین آشیان 

و فاروق پسنده با نتیجه 7 بر 4 مغلوب تیم ملی بلاروس شد.
تیم فولاد هرمزگان خود را جهت حضوری قدرتمند در رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ساحلی کشور آماده می کند. تیم ملی بلاروس در اردویی تدارکاتی 
در بندرعباس به سر می برد که پیش از این دیدار سه بار به مصاف تیم ملی 

کشورمان رفت که یک برد و دو شکست حاصل کار این تیم اروپایی بود.

پیروزی بسکتبال فولاد هرمزگان در گام نخست پلی آف

تثبیت جایگاه تیم فولاد هرمزگان در رده سوم لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های کشور

شکست فولاد هرمزگان برابر تیم ملی بلاروس در دیدار دوستانه

با دو برد پیاپی صورت گرفت؛

برگزاری کارگاه آشنایی با 
غواصی آزاد و تکنیک های 
حبس نفس و ریلکسیشن

فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  آزاد  غواصی  با  آشنایی  کارگاه  هرمزگان، 
تکنیک های حبس نفس با همکاری مدیریت 
واحد امور ورزش و وحید سهرابی پور سرپرست 
هدف  با  هرمزگان  فولاد  آزاد  غواصی  تیم 
استعدادیابی در فولاد هرمزگان با تدریس امین 

جدیدی مربی تیم ملی غواصی آزاد برگزار شد.

  افتخارآفرینی فرزندان 
کارکنان فولاد هرمزگان

فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به   
هرمزگان، احسان حدادیان فرزند همکار گرامی 
کبر حدادیان، رئیس صادرات شرکت فولاد  علی ا
هرمزگان در مسابقات کشوری شنا ماده 200 متر 

قورباغه موفق به کسب مقام سوم شد.
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کم خونی در سالمندان

سالمندان،  بیماری های  شایع ترین  از  یکی 
کم خونی است. یک فرد مسن زمانی از کم خونی 
رنج می برد که میزان هموگلوبین خون یا گلبول های 
قرمز کاهش می یابد، بنابراین دیگر این قسمت از 
کسیژن لازم به بافت های  بدن قادر به رساندن ا
از  10درصد  حدود  درحال حاضر،  نیست.  بدن 
و  می برند  رنج  کم خونی  از  سال  بالای 65  افراد 
تنها دلیل آن می تواند نبود برنامه غذایی مناسب 
کم خونی تنها زمانی می تواند  و استاندارد باشد. 
سالمندان  سلامت  روی  که  باشد  ک  خطرنا
تأثیرات منفی بگذارد و حال آن ها را بدتر کند. در 
هر صورت، دانستن علائم اولیه کم خونی در افراد 

مسن قبل از شروع هر درمانی بهتر است. 
کمبود آهن یا کم خونی ناشی از افزایش سن، در اثر 
گر فردی در  بیماری یا خونریزی ایجاد می شود. البته ا
کودکی دچار این مشکل شود و آن را درمان نکند، این 
مشکل در سنین بالا به او حمله می کند. کمبود آهن 
شایع ترین نوع کم خونی است. یکی از علائم کمبود 
آهن در بزرگسالان خستگی مداوم است. همان طور 
که می دانید وظیفۀ گلبول های قرمز در بدن رساندن 
کسیژن به قسمت ها و بافت های مختلف بدن است.  ا
زمانی که تعداد این گلبول های خون کاهش می یابد 
کسیژن به بدن  و گلبول های قرمز کافی برای حمل ا
وجود ندارد، قسمت های مختلف بدن علائم مربوط 
کسیژن را نشان می دهند. اما از دیگر علائم  به کمبود ا
و نشانه های کم خونی می توان به مواردی همچون؛ 
شکستن ناخن ها بدون دلیل و زودبه  زود، ابتلا به 
بیماری های عفونی، خستگی، ضعف و بی حالی در 
بیشتر زمان ها، بی اشتهایی، تنگی نفس هنگام راه  
رفتن، رنگ پریدگی، سِر شدن دست و پا، سردرد و 

سرگیجه و... اشاره کرد.
  دلایل ابتلا به کم خونی در سالمندان

در سنین بالا، کم خونی و کمبود آهن می تواند عواقب 
غیرمنتظره ای برای بدن انسان ایجاد کند. خوب است 
با علل کم خونی سالمندان آشنا شوید تا بهتر بتوانید 

آن ها را کنترل کنید:
  کمبود آهن در رژیم غذایی: در مراقبت از سالمندان 
باید به تغذیه آن ها توجه زیادی کرد. رژیم غذایی 
سالمندان باید حاوی مقدار کافی آهن باشد. گوشت، 
گوجه فرنگی، سیب زمینی،  آجیل، عدس، لوبیا، 
شکلات تلخ، اسفناج، کلم بروکلی، اسفناج و غیره 
حاوی آهن هستند. ویتامین C به جذب آهن کمک 
می کند، بنابراین این ویتامین باید در رژیم غذایی 

سالمندان گنجانده شود.
  شیمی درمانی و استفاده از داروها: با افزایش 
سن، بدن انسان دیگر مانند گذشته سالم نیست. 
بیماری هایی مثل سرطان و استفاده از داروهای 
آن می تواند باعث کاهش گلبول های قرمز در بدن و 

ایجاد کم خونی شود.
       خونریزی: یکی دیگر از علل کم خونی در بزرگسالان 
خونریزی است. بریدگی ها، کبودی ها و موارد دیگری 
که می توانند باعث خونریزی زیاد شوند، کم خونی را به 
دنبال دارند. از علایم شایع دیگری مانند زخم معده، 
تومورها، فتق، فیبروم رحم و... می توانند باعث 

خونریزی و کم خونی شوند.
کثر افراد سالمند مبتلا به  لات کلیوی: در ا  اختلا
بیماری کلیوی، عارضه کم خونی و حتی کمبود آهن 
وجود دارد. به طور معمول، در کلیۀ افراد مسن تولید 
هورمون اریتروپوئیتین انجام نمی شود که می تواند 
اثرات زیادی بر سلامت گلبول های قرمز داشته باشد. 
 تداخل در جذب آهن: خوردن سایر غذاها هم زمان 
با منابع غذایی غنی از آهن می تواند در جذب آهن 
گر ماست را با  اختلال ایجاد کند. به عنوان مثال، ا
گوشت مصرف کنید، میزان جذب آهن در گوشت 
بسیار کاهش می یابد. همچنین خوردن شیر با خرما 

باعث کاهش جذب آهن خرما می شود.
  کمبود ویتامین: کمبود ویتامین ها به خصوص 
ویتامین B12 و اسید فولیک می تواند باعث کم خونی 

در بدن شود.
  ناتوانی در جذب آهن: آهن از طریق رودۀ کوچک 
در بدن انسان جذب می شود. برخی از افراد سالمند 
دارای اختلالات روده ای مانند بیماری کرون هستند 
که هضم غذا را دشوار می کند. برداشتن بخشی از 
روده می تواند باعث مشکلاتی در جذب آهن شود؛ 
بنابراین سالمندانی که از این مشکلات رنج می برند، 
باید اقدامات لازم را برای پیشگیری و درمان کم خونی 

زیر نظر پزشک انجام دهند.
  درمان کم خونی در سالمندان

راه های زیادی برای درمان کم خونی در سالمندان 
وجود دارد که یکی از مطمئن ترین و بهترین راه ها 
مراجعه به پزشک متخصص است. پزشکان باتوجه به 
میزان کم خونی در سالمندان داروهای مناسب 
را تجویز می کنند. این روزها در کنار پیشرفت علم 
پزشکی بسیاری از افراد سعی در درمان کم خونی 
با طب سنتی دارند. استفاده از داروهای گیاهی 
می تواند این بیماری را درمان کند، اما به شرطی که 
فرد سالمند دچار کم خونی شدید یا کمبود آهن 
نباشد؛ در این صورت استفاده از طب سنتی ممکن 

است مؤثر نباشد.
برای اینکه بدن سالمندان آهن بیشتری جذب کند، 
باید غذاهایی که جذب آهن را افزایش می دهند 
کاروتن در  مانند غذاهای غنی از ویتامین C و بتا
رژیم غذایی آن ها استفاده کرد. این غذاها می توانند 
جذب آهن را بالا ببرد و در برخی موارد باید از غذاهایی 
که جذب آهن در بدن را کاهش می دهند مثل قهوه، 

نوشیدنی های کافئین دار و... پرهیز کرد.
www.asanism.com:منبع  

که از یکدیگر  یکی از بزرگترین نگرانی های والدینی 
فرزندانشان  روانی  و  روحی  شرایط  می شوند،  جدا 
کودکان از طلاق و جدایی والدین خود  است. معمولاً 
بیش از هر موضوع دیگری ناراحت و غمگین می شوند 
احساس  که  است  موضوع  این  هم  آن  دلیل  تنها  و 
نخواهند  را  امن  خانوادۀ  و  خانه  آن  دیگر  می کنند 
، بیش از 40درصد کودکان، طلاق  داشت. درحال حاضر
قطعاً  می کنند.  تجربه  1۸سالگی  سن  از  قبل  را  والدین 
طلاق  که  بگوید  مادر  و  پدر  به  نمی تواند  هیچ کسی 
به  اقدامی  هر  از  قبل  است  بهتر  اما  نگیرند،  یا  بگیرند 
می تواند  طلاق  عواقب  کنند.  فکر  خوب  آن  عواقب 

افسردگی فرزندان ازجمله کودکان باشد.

بزرگ شدن علاوه بر تغذیه  و  کردن  برای رشد  کودکان 
مناسب، به حمایت عاطفی و روانی والدین خود نیاز دارند. 
از این رو جدایی والدین و طلاق آن ها می  تواند تأثیر بسیار 
مخربی روی سلامتی روح و روان کودک داشته باشد. معمولاً 
کودکان زیر 6 سال، به دلیل وابستگی زیادی که دارند، 
بیشتر در معرض این آسیب های روحی و روانی قرار می گیرند 
و مشکلات رفتاری، استرس، اضطراب، افسردگی و.. بیشتر 

برای این ردۀ سنی از کودکان پیش می آید.
بیشتر کودکان طلاق از مهارت سازگاری برخوردار هستند 
و تنها دلیل آن هم می تواند عدم حمایت درست از جانب 
والدین باشد. از طرفی بعد از جدایی والدین، کودک به 
ناچار باید با یکی از والدین زندگی کند. این موضوع باعث 
می شود تا کودک از حمایت کامل والدین برخوردار نشود و 
ابعاد بزرگی از زندگی کودک را تحت الشعاع قرار می دهد. به 
دنبال طلاق والدین احتمال ابتلا به افسردگی، رفتارهای 
هیجانی، مشکلات تحصیلی، غیبت در مدرسه، شکایت از 

دردهای جسمی و... در کودک افزایش پیدا می کند.
   تأثیرات روانی طلاق بر کودکان

کودکان، رابطۀ بسیار عمیقی  بین طلاق و آسیب روانی 
وجود دارد و طلاق و جدایی می تواند تأثیر بسیار نامطلوبی 
روی سلامتی آن ها بگذارد. آسیب روانی کودکانی که والدین 
آن ها از هم جدا شده اند به مراتب بسیار بیشتر از کودکان 
دیگر است، البته برخی از آن ها ممکن است به طور طبیعی 
با این مشکل مواجه شوند اما عدۀ دیگری به سختی با آن 

کنار خواهند آمد. صدمات روحی و روانی ناشی از طلاق 
والدین می تواند زندگی آیندۀ کودکان را تحت تأثیر قرار 
دهد. در واقع ورود کودکان به پروسه طلاق می تواند کار را 
برای والدین دشوارتر کند. از این رو بهتر است حتی الامکان 
کودکان وارد این مسائل نشوند. برای اینکه کودک دچار 
آسیب روحی و روانی بعد از طلاق نشود، لازم است که برای 
عبور از این بحران، والدین با مشاور و در ارتباط باشند. در 
ادامه با برخی از تأثیرات مخرب طلاق روی کودکان بیشتر 

آشنا خواهید شد: 
  ترس از ترک شدن: طلاق و جدایی والدین باعث می شود 
تا کودک با یکی از آن ها زندگی کند، همین موضوع کودک را 

از رها شدن توسط والدین می ترسد
    ناتوانی: کودکان تصور می کنند که می توانند اختلاف بین 
والدین را حل کنند، در حالی که این گونه نیست و اختلاف 
بین والدین نه تنها حل نمی شود، بلکه در بیشتر مواقع 
کودک آسیب می بیند. کودکان به دلیل عدم توانایی در 
حل مشکل، خود را ناتوان و درمانده می بینند. این حالات 

می تواند روی زندگی روزمرۀ آن ها تأثیرگذار باشد.
     احساس گناه: گاهی اوقات کودکان خود را عامل طلاق 
والدین تصور می کنند، از این رو احساس گناه و شرمندگی 
بسیاری دارند. حتی نوجوانان هم ممکن است به این باور 

برسند که دلیل طلاق والدین خود هستند.
  احساس ناامنی و ترس از آینده: طلاق والدین می تواند 
احساس امنیت کودک را کاهش دهد و آن را نسبت به آینده 
بی اعتماد کند. سؤالات بسیاری در رابطه با آینده برای 
ح می شود و نداشتن پاسخ برای این سؤالات،  کودک مطر

می تواند حس ناامنی کودک را بیشتر کند.
     اندوه: کودکان با فکر اینکه دیگر عضوی از خانواده 
اندوه بسیاری می شوند و همین  نیستند، دچار غم و 

موضوع می تواند زمینه را برای افسردگی او مهیا کند.
     اضطراب: استرس و اضطراب کودکان طلاق می تواند  
آن ها تأثیرگذار باشد. درواقع استرس و  زندگی روزمره 

، یادگیری و... در کودکان می شود. اضطراب مانع تمرکز
تکلیفی: یکی از بدترین شرایط برای کودکان، زمانی       بلا
است که والدین در حضور کودک با یکدیگر بحث و مشاجره 

افسردگی در کمین کودکان طلاق
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  اختلال مهرطلبی یکی از الگوهای رفتاری مخرب در افراد است 
که می تواند مشکلات زیادی را هم برای خود فرد و هم اطرافیان او به 
وجود آورد. افرادی که دچار اختلال مهرطلبی هستند، مدام نیاز به 
تأیید و محبت از طرف دیگران دارند. مهرطلبی درواقع تلاش و تقلای 
فرد برای دوست داشته شدن از سوی افراد است که در نهایت نتیجه 
معکوس خواهد داشت و باعث تنهایی فرد می شود. مهرطلبی یکی 
از رایج ترین الگوهای رفتاری آسیب زا است که می تواند روان فرد را 
آزرده و آسیب های جدی به روابط فرد وارد کند. این افراد، برای اینکه 
مهر و محبت از طرف اطرافیان خود را جلب کنند، به صورت غیرطبیعی 
و اغراق شده ای شروع به محبت کردن و عشق ورزیدن می کنند. در 
ابتدا شاید این موضوع خیلی مهم به نظر نرسد؛ اما پس از مدتی، فرد به 
دلیل محبت زیاد و عشقی که ورزیده است، درخواست های نامتعارفی 
را از طرف مقابل طلب می کند و در صورتی که فرد آن ها را نپذیرد، فرد 
دچار اختلال، به طرز غیرمنطقی  ناراحت می شود و تصور می کند که 

کسی او را دوست ندارد.
اختلال مهرطلبی از دوران کودکی در فرد شکل می گیرد. معمولاً کودکانی 
که محبت بی قید و شرط والدین را نداشته اند و در دوران کودکی به 
کافی مورد عشق و محبت قرار نگرفته اند، در بزرگسالی دچار  اندازۀ 
اختلال مهرطلبی می شوند و می خواهند به نوعی این کمبود محبت را از 
طریق دیگران جبران کنند. فردی که شخصیت مهرطلبی دارد، به طور 
مداوم نیازمند تأیید دیگران و جلب رضایت آن ها است و برای رسیدن به 
این تأیید، دست به هرکاری می زند. کمک کردن های بی حدوحساب، 
محبت های بی اندازه و شاید بی دلیل و... از روش هایی هستند که برای 
جلب رضایت در افراد مهرطلب به چشم می خورند و ممکن است که در 
ازای چنین کارهایی، از افراد سوءاستفاده عاطفی کنند. معمولاً اغلب ما 
شخصیت مهرطلب را نمی شناسیم و رفتارهای او را در ابتدا با کمک کردن 
و محبت کردن و عشق اشتباه بگیریم. اختلال مهرطلبی با محبت کردن 

و عشق ورزیدن کاملاً متفاوت است. 

  علائم اختلال مهرطلبی
گی های مشخصی را  معمولاً افرادی که شخصیت مهرطلب دارند، ویژ
از خود نشان می دهند. محبت و لطف بیش ازحد، ازجمله بارزترین 
نشانه های اختلال مهرطلبی است. علاوه بر این، رفتارهایی مانند نیاز 
به تأیید دیگران نیز از علائم اختلال مهرطلبی به شمار می رود. در ادامه، 

برخی از مهم ترین علائم اختلال مهرطلبی را با هم بررسی می کنیم:
دارند،  مهرطلب  شخصیت  که  افرادی  بیش ازحد:  عذرخواهی    
بیش ازحد و بی دلیل از افراد عذرخواهی می کنند؛ زیرا نگران این موضوع 
هستند که کوچک ترین رفتار آن ها باعث ناراحتی و نگرانی فرد مقابل 

شود و محبت او را از دست بدهند.
  مشکل در نه گفتن: یکی از علائم اختلال مهرطلبی، مشکل در نه گفتن 
است. افرادی که شخصیت مهرطلب دارند، نه گفتن به خواسته های 
دیگران برایشان دشوار است و همواره می خواهند خواسته های آن ها 

، حتی از نیازها و منافع خود نیز می گذرند.  را اجرا کنند و در این مسیر
نه گفتن یکی از مهارت ها و توانایی های مهم در زندگی است که همه 
ما باید آن را بلد باشیم؛ متأسفانه به دلیل تربیت اشتباه در کودکی و 
، خیلی از  نداشتن تجربۀ کافی، خجالتی بودن و بسیاری از دلایل دیگر
ما توانایی و مهارت نه گفتن نداریم و برای آن که درخواستی را رد کنید، 

دچار مشکلی می شویم. 
  تلاش بیش ازحد برای خوشحال کردن دیگران: افراد مهرطلب معمولاً 
عادت دارند برای شادی دیگران ازخودگذشتگی زیادی نشان دهند. 
حتی این افراد برای راضی و شاد نگه داشتن دیگران به راحتی از اهداف 
خود و دست می کشند و حاضرند برنامۀ خود را تغییر دهند.. معمولاً 
این افراد از اعتمادبه نفس پایینی برخوردار هستند و تنها در صورتی از 

خودشان راضی می شوند که دیگران از آن ها راضی باشند.

   درمان اختلال مهرطلبی
بهترین و مناسب ترین شیوه درمان اختلال مهرطلبی، کمک گرفتن از 
یک روانشناس باتجربه و ماهر است. روانشناس می تواند به شما کمک 
کند تا اعتماد به نفس خود را بالا ببرید و تمایل همیشگی خود را برای 
جلب رضایت دیگران کنار بگذارید. رفتار درمانی یکی از متدهای درمان 
اختلال مهرطلبی است. رفتار درمانی شناختی که به عنوان درمان رفتاری 
شناختی نیز شناخته می شود، یکی از جدیدترین و کارآمدترین متدهای 
روانشناسی است که توانسته است انقلابی در عرصه روانشناسی و روان 
ح دنیا،  درمانی به وجود آورد. امروزه بسیاری از روانشناسان بزرگ و مطر
از رفتار درمانی شناختی برای درمان بسیاری از اختلالات مثل اختلال 
اضطراب، افسردگی و... استفاده می کنند و این روش توانسته  است 

به خوبی اثرات خود را نمایان کند.
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بزرگسالان: اختلال مهرطلبی 

کودکان برای رشد کردن و بزرگ 
شدن علاوه بر تغذیه مناسب، به 
حمایت عاطفی و روانی والدین 
خود نیاز دارند. از این رو جدایی 
والدین و طلاق آن ها می  تواند 

تأثیر بسیار مخربی روی سلامتی 
روح و روان کودک داشته باشد. 

باید  که  کودک تصور می کند  این شرایط  در  می کنند. 
جانبداری یکی از والدین را انجام دهد، همین موضوع 
کودک می شود. از طرفی  باعث بلاتکلیفی و سردرگمی 
گر از والدین طرفداری نکند از  کودک تصور می کند که ا
سوی هر دو رانده می شود. در این شرایط بلاتکلیفی، 
کودکان نمی داند که باید سمت کدامیک از والدین باشد.

    تنهایی: کودکان بیش از هر عضو دیگری در خانواده 
دلتنگ مادر و پدر می شوند و دلشان می خواهد که مانند 
دیگران خانواده داشته باشند. از این رو ممکن است 
کودک در جاهای دیگری به دنبال آرامش و محیط امن 

خانواده باشد.
    خشم: این حس معمولاً به دنبال عدم درک و پذیرش 
طلاق والدین و مسائل عاطفی ایجاد می شود. در بسیاری 

از مواقع کودک خشم خود را نشان نمی دهد.
    افسردگی: یکی از تأثیرات اصلی طلاق والدین به روی 
کودکان، افسردگی است. این حالت در کودکان معمولاً 
به دنبال اندوه، تنهایی، طردشدگی و... ایجاد می شود. 
افسردگی در کودکان نشانۀ آن است که به اندازه کافی مورد 

توجه و حمایت عاطفی قرار نگرفته اند.
  راه های مقابله با افسردگی در کودکان طلاق

افسردگی در کودکان طلاق باید درمان شود. در صورت 
عدم درمان، این عارضه ممکن است به بحران حادتری 
تبدیل شود. برای اینکه بتوانید به موقع نسبت به درمان 
این عارضه اقدام کنید، لازم است که نشانه های افسردگی 
گهانی  در کودکان طلاق را بشناسید. کاهش یا افزایش نا
وزن، داشتن افکار منفی و خودکشی، اختلال در خواب، 
کمبود  گناه، از دست دادن شوق و هیجان،  احساس 
انرژی، داشتن ظاهر افسرده و... از علائم ابتلا به افسردگی 

در کودک طلاق است.
بنابراین در وهلۀ اول بهتر است والدین ضمن مطالعه و 
تحقیق در رابطه با تأثیرات طلاق بر روی کودکان، از یک 
مشاور یا روانشناس کمک و راهنمایی بگیرند. در وهلۀ دوم 
می توانند با استفاده از راهکارها و روش های مختلف، از 
ابتلا به افسردگی کودک خود و حاد شدن موضوع جلوگیری 
و  طلاق  مورد  در  کودک  نگرانی های  پیش بینی  کنند. 
صحبت با او در این رابطه، میزان توجه یکسان والدین به 
کودک، قبل و بعد از طلاق و ارتباط بیشتر با اطرافیان مانند 
پدربزرگ، مادربزرگ و... تا حدودی می تواند اثرات منفی 

طلاق را کاهش دهد.
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پروفیل یکی از انواع مصالح ساختمانی است که در 
یک طول معین، مقطعی کاملاً ثابت دارد. پروفیل ها به دو 
دستۀ کلی باز و بسته تقسیم می شوند. محصولاتی مانند 
ناودانی، نبشی، تیرآهن و میل گرد از انواع پروفیل باز هستند 
و محصولاتی مانند لوله و قوطی جزء پروفیل های بسته 
محسوب می شوند. پروفیل زد که به نام »پرلین زد« نیز 
شناخته می شود، نوع خاصی از پروفیل های فولادی است 
که سطح مقطع آن مشابه حرف انگلیسی Z بوده و به همین 
دلیل به آن پروفیل زد گفته می شود و از انواع پروفیل های 

باز محسوب می شود.
این نوع پروفیل اغلب در ساخت سقف، آن هم در سازه های 
اسکلت فلزی مورداستفاده قرار می گیرد و توسط تیرچه ها 
یا دیوارهای سازه پشتیبانی می شود. پروفیل زد هم چنین 
می تواند در سازه های چوبی جایگزین مناسبی برای تیرهای 

با فاصله ی نزدیک باشد.
   کاربرد پروفیل زد

مهم ترین کاربرد پروفیل زد، افزایش استحکام سقف سازه های 
مختلف است. این پروفیل ها را می توان به عنوان اعضای فریم 
ثانویه فولادی در نظر گرفت که هم در قسمت سقف و هم در 
پشتیبانی از دیوارها، مخصوصاً در پروژه هایی با مقیاس بزرگ 
مورد استفاده قرار می گیرند. ضمن اینکه، انواع پروفیل زد 
به منظور کاهش فواصل عبور تیرها نیز کاربرد دارند تا با تحمل 
بارهای اضافی عرشۀ سقف، از افتادگی سقف که به اصطلاح 
به آن شکم دار شدن سقف می گویند، جلوگیری کنند. از دیگر 
موارد مصرف و کاربرد پروفیل زد می توان به موارد زیر اشاره کرد:

    استفاده در ساخت ریل و پایه ها

    ساخت فریم فلزی ثانوی
    صنایع خودروسازی و کشتی سازی

    ساخت سقف سوله و کارخانه ها
    افزایش استحکام سقف سالن های چندین طبقه با وزن بالا

   ساخت نرده های محافظ در پل ها، بزرگ راه ها و ریل های 
راهنمای مسیر

    سازه های پشتیبان از نیروگاه های سوخت خورشیدی
    ساخت مبلمان، انبار و قاب های گلخانه

 مشخصات انواع پروفیل زد
برای شناخت دقیق پروفیل ها و نحوۀ تشخیص پروفیل 
کیفیت از بی کیفیت نیازمند اطلاع از مشخصات و خواص  با
ساختاری آن ها هستیم. پروفیل های زد براساس جنس 
گی های ساختاری و ظاهری به انواع مختلفی تقسیم  و ویژ
می شوند. پرکاربردترین نوع پروفیل های زد بر اساس جنس 
شامل پروفیل زد فولادی، گالوانیزه و آلومینیومی هستند. اما 
نوع دیگری از تقسیم بندی وجود داشته که بیشتر موردتوجه 
طراحان و مهندسان قرار دارد و آن، نوع پروفیل ازلحاظ شکل 

ظاهری و سطح مقطع است.
انواع پروفیل زد، بر اساس شکل ظاهری به سه دستۀ پروفیل 
زد ساده یا بدون لبه، پروفیل زد لبه دار و  پروفیل زد پانچ دار 
تقسیم می شوند. پروفیل های لبه دار و ساده توسط وجود 
یک لبۀ خمیده در قسمت انتهایی بال از یکدیگر متمایز 
می شوند و پروفیل های پانچ دار نیز حاوی حفرات پانچ شده 
بر روی قسمت جان هستند. در پروفیل Z ساده، فاصله بین 
دو بال پروفیل که ارتفاع نام دارد را با نماد H نشان می دهند. 
طول باله ای بالا و پایین نیز با علامت B مشخص می شود و 

برای نشان دادن ضخامت پروفیل زد نیز از حرف T استفاده 
گر پروفیل از نوع لبه دار باشد، طول لبه های بالا و  می شود. ا
 C1 آورده شده و به ترتیب با Z پایین نیز در مشخصات پروفیل

و C2 نشان داده می شوند. 
   مزایای پروفیل زد

تنوع بالای این محصول از نظر جنس و سایز و نیز برخی 
گی های ساختاری منجر به کاربردهای  مشخصات و ویژ
مختلف این پروفیل شده است. ازجمله مهم ترین مزایای 
بالا،  وزن  به  استحکام  نسبت  به  می توان  زد  پروفیل 
صرفه جویی در هزینه تا 40درصد نسبت به سایر انواع پروفیل، 
سرعت بالای نصب و مونتاژ و باز کردن آسان، تناسب برای 
استفاده در مناطق زلزله خیز و قابلیت بازیافت و سازگار با 

محیط زیست اشاره کرد.
   وزن پروفیل زد

با ساخت این محصول و ورود آن به عرصۀ ساختمان سازی، 
تحول بزرگی ایجاد شد؛ زیرا یکی از مشکلاتی که طراحان 
ساختمان و سازه های بزرگ با آن دست وپنجه نرم می کنند، 
مسئلۀ وزن کلی ساختمان و استحکام نسبی پی و پایۀ 
ساختمان در نگهداری وزن است. با ورود پروفیل زد به 
ساختمان و جایگزین شدنش با فلزات دیگر، تقریباً نیمی از 
وزن کلی فلزات به کاررفته در ساختمان، کم شد. وزن پروفیل 
زد از حدود 4 تا 10 کیلوگرم متغیر است و این مسئله به انواع 

آن بستگی دارد.
   فرایند تولید پروفیل زد

برای ساخت پروفیل زد معمولاً از ورق های فولادی استفاده 
می شود. این ورق ها می توانند شامل انواع ورق های سیاه، 

کیفیت،  بر همین اساس،  که  گالوانیزه باشند  روغنی و 
خواص و قیمت پروفیل های تولیدی متفاوت خواهد بود. 
برای تولید پروفیل زد، ابتدا ورق های فولادی در ابعاد و 
سایزهای مشخص برش داده می شوند. سپس این ورق های 
برش خورده توسط دستگاه های فرمینگ و با اعمال فشار 
 Z دارای خمه ای استاندارد می شوند و شکل مقطع پروفیل
را به خود می گیرند. ایجاد این خم ها به سایز و ضخامت ورق 

اولیه بستگی ندارد.
خم های ایجادشده نیز خود شامل دو نوع بوده که اولی شکل 
Z را در پروفیل ایجاد کرده و خم های بعدی به صورت اختیاری 
بوده و در قسمت لبه های پروفیل انجام می شوند. در صورت 
ایجاد خم های ثانویه، پروفیل از نوع پروفیل زد لبه دار و در 
غیر این صورت، از نوع ساده خواهد بود. در انتها نیز عملیات 
پانچ زنی متناسب با درخواست مشتری توسط کارخانه انجام 
گر خریداران تمایل به خرید پروفیل زد معمولی  می گیرد و ا
)لبه دار و ساده( داشته باشند، این مرحله انجام نخواهد شد.

علاوه بر موارد فوق، تمامی پروفیل های زد در سایزها و ابعاد 
مشخصی تولید می شوند و این سایز و ابعاد برای انواع مختلف 
پروفیل شامل پروفیل زد ساده، لبه دار و پانچ دار یکسان است. 
بر همین اساس، پروفیل زد یا پرلین زد بسیار کارآمد است و 
کثر اسکلت های فلزی از آن استفاده می شود. این دامنه  در ا
گسترده از کاربرد، به دلیل مزایایی همچون نسبت استحکام 
به وزن بالا، قیمت مناسب و سرعت نصب و مونتاژ و  باز کردن 

بالا است.
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)Z( آشنایی با مشخصات و کاربرد پروفیل زد

که  است  کلی  هدف  یک  با  ابزاری  مصنوعی  هوش 
تقریباً در هر محصول و خدماتی که استفاده می کنیم تعبیه 
می شود و می تواند به حس گرها برای نظارت بر محیط ها و 
به سیستم های فیزیکی برای تغییر محیط ها ازجمله خانه ها، 
ماشین ها، کارخانه ها و شهرها متصل شود. فناوری هوش 
مصنوعی همچنین می تواند الگوهای آب وهوا، الگوهای 
ترافیکی و سلامت بیمار را برای بهبود مسیرها و نتایج نظارت 
کتشافات علمی  کند. هوش مصنوعی هر روز به نوآوری ها و ا
سرعت می بخشد و حتی اشکال هنری جدیدی را فعال می کند.

  نحوه عملکرد هوش مصنوعی و بهبود کیفیت ترجمه
درحال حاضر از هوش مصنوعی برای ساده سازی و بهینه سازی 
کل فرایند ترجمه استفاده می کنند. هوش مصنوعی جنبه ای از 
علم کامپیوتر است که بر توسعه ابزارها و راه حل هایی متمرکز است 
که قادر به انجام وظایف به تنهایی هستند. اشکال مختلف هوش 
مصنوعی از مجموعه های مختلف داده استخراج می شوند و 
آن داده ها را تجزیه و تحلیل می کنند تا الگوها را کشف و تعیین 
کنند کدام استراتژی یا اقدام بیشترین احتمال موفقیت را دارد. 
به عنوان مثال، ما اغلب در ابتدا به ترجمه ماشینی فکر می کنیم. 
مدرن ترین مدل های ترجمه ماشینی به عنوان ترجمه ماشینی 
عصبی شناخته می شوند. این موتورها مستقیماً از شبکه های 
عصبی یادگیری ماشینی عمیق استفاده می کنند تا تعیین کنند 
چگونه محتوای شما را با تفسیر هدف محتوای منبع، به درستی 
ترجمه کنند. نتیجه این است که ترجمه هوش مصنوعی به جای 
یک فرهنگ لغت دوزبانه، بیشتر مطابق با نحوۀ کار یک مترجم 

انسانی عمل می کند.
مترجم هوشمند به معنای حذف نیاز به مترجمان انسانی 
نیست، بلکه حمایت از آن ها و ساده کردن فرایند ترجمه است. 
به طور خاص، مترجم هوشمند برای کمک به شما در ترجمه به 
شکل هوشمندانه تر، نه سخت تر ساخته شده و در عین  حال، 
برای بهبود کیفیت ترجمه محتوا استفاده می شود؛ این بدان 
معناست که می توان محتوا را با سرعتی بسیار سریع تر و بدون از 

دست دادن کیفیت ترجمه کند.

   خودکارسازی فرایند با مترجم هوشمند
 شناخته شده ترین مترجم هوشمند، مترجم  NMTاست و کاربرد 
هوش مصنوعی در ترجمه را نشان می دهد. ما درحال حاضر 
موتورهای قدرتمندی را از ارائه دهندگان فناوری ماشینی 
مانند گوگل، مایکروسافت و آمازون به ویژه آخرین برنامه گوگل 
می بینیم. به طور کلی، فناوری پردازش زبان طبیعی که در کنار 
موتور NMT کار می کند، تماماً در مورد تبدیل گفتار انسان به 
زبان باینری رایانه است. آنچه در اینجا مهم است این است که 
NLP می تواند برای اسکن و تجزیه و تحلیل اسناد استفاده شود 
تا هرگونه خطا، پیشرفت یا حتی طبقه بندی اسناد در مقیاس 

انبوه کشف شود.
خودکارسازی فرایند، همان جایی است که واضح ترین موارد 
استفاده از هوش مصنوعی در دنیای واقعی را پیدا می کنیم. 
ترجمه های سنتی، کند و مستعد خطا هستند. در عوض، مترجم 
هوشمند به هوش مصنوعی متکی است تا وظایف اساسی را 
انجام دهد. این سیستم هوش مصنوعی وظایف را بررسی و 
بازبینی می کند، سپس محتوا را ارسال یا به طور کلی رد می کند. 
بهترین مزیت در مورد مترجم هوشمند، کاهش هزینه ها و در 
عین حال صرفه جویی در زمان ارزشمند افراد است که درواقع 

یک مزیت عمده محسوب می شود. 
   گردش کار پویا با مترجم هوشمند

مترجم هوشمند داده های مرتبط را نشان می دهد و در مورد 
نحوۀ بهترین ترجمه محتوا از یک زبان به هر زبان مقصد دیگری 
تصمیم می گیرد. اصطلاح مترجم هوشمند برای این اتخاذ 
شده که به جای نیاز به یک فرایند ویرایش انسانی ثابت، هوش 
کسازی محتوا کمک کرده و هرگونه خطا و  مصنوعی می تواند به پا
اشتباهی را در طول فرایند ترجمه به مترجم یادآوری کند. گردش 
کار پویا یکی از ویژگی های مترجم هوشمند است که به کاربران 
این امکان را می دهد تا گردش کار خود را براساس نیازهای 
منحصربه فرد و براساس نقش مترجم در طول فرایند ترجمه و 
مدیریت محتوا طراحی کنند. برای مثال، یک گردش کار پویا 
پیشرفته می تواند تعیین کند که چه زمانی بهتر است تا مترجم 

انسانی برای ترجمۀ محتوای خاص وارد عمل شود.
یکی از روش های موجود، استفاده از حافظه ترجمه »TM« برای 
تعیین پیچیدگی محتوا است. وقتی مترجم هوشمند محتوای 
منبع را با TM محتوای شما مقایسه می کند، اغلب موارد مشابهی 
را پیدا می کند که 100درصد یکسان نیستند. این ها به عنوان یک 
تطابق فازی شناخته می شوند و براساس میزان نزدیک بودن 
کلمات از نظر معنایی، به صورت درصد نشان داده می شوند. 
محتوایی با تعداد بالایی از منطبق های فازی که امتیاز کمتر 
از 90درصد دارند، می توانند به طور خودکار به جای گردش کار 

ترجمه ماشینی، به یک مترجم هدایت شوند.
درواقع هدف، دستیابی به یک ترجمۀ دقیق و با کیفیت بالا است. 
مترجم هوشمند شما را قادر می سازد تا این کار را بدون مدیریت 
دستی در هر رشته انجام دهید. امتیاز QCS کیفیت کار مترجم 
هوشمند و هوش مصنوعی و همچنین کیفیت نتایج ترجمه را 
پیش بینی می کند. این امتیاز به کاربران کمک می کند تا تشخیص 
دهند که کیفیت محتوای آن ها چقدر با کیفیت حرفه ای فاصله 
گر محتوا به صورت دستی توسط یک عامل  دارد، به این معنی که ا
انسانی ارزیابی شود؛ نمرۀ عملکرد مترجم هوشمند چند خواهد 
بود. این امتیاز معیارهای متعددی ازجمله اهرم حافظه ترجمه، 
، خطاهای ترجمه و  اصطلاحات واژه نامه، مراحل گردش کار
بررسی کیفیت کار مترجم هوشمند، طول رشته، زمینه بصری و 

هر مشکل دیگری در خود محتوا را بررسی می کند.
   نتیجه گیری

درحال حاضر، مترجم هوشمند و ترجمۀ هوش مصنوعی موضوع 
گیر است که این رونق در نتیجۀ استفاده در دنیای  مهم و فرا
واقعی از این فناوری است. وقتی صحبت از مترجم هوشمند به 
میان می آید، ترجمه هوش مصنوعی تقریباً جزء همه کارهایی 
است که این سرویس انجام می دهد. هوش مصنوعی در این 
سرویس به طور مداوم در تلاش است تا روند گردش کار ترجمه را 
بهبود بخشد و در عین حال، نحوۀ بهبود عملکرد خود سرویس 

را نیز یاد می گیرد.
www.hooshio.com :منبع   

فناوری نوین؛ مترجم هوشمند
اپلیکیشن های طنز

   خندیدن و شاد بودن یکی از رازهای افزایش 
طول عمر است.  برای که همیشه شاد باشید، راه های 
ساده و متعددی وجود دارد. در دنیای امروز و با 
گسترش فضای مجازی، نصب اپلیکیشن های طنز 
یکی از راهکارهایی است که کمک می کند تا ضمن 
سرگرمی، لحظات شاد و مفرحی را سپری کنید. در 
ادامه تعدادی از اپلیکیشن های طنز که طرفداران 

زیادی میان کاربران دارد معرفی می شوند:
       اپلیکیشن طنز آشنا

مجموعۀ طنز آشنا یک اپلیکیشن انیمیشنی است که 
محتوای آن ادبیات فارسی و فرهنگ جهانی است. در 
این اپلیکیشن طنزها و لطیفه های ادبی همراه کاریکاتور 
و انیمیشن های جذاب و موسیقی هماهنگ با فضای 
داستان ها در قالب ویدیوهای کوتاه عرضه می شود. 
مشاور فرهنگی این اثر دکتر حسین الهی قمشه ای 
است که کوشیده با بهره گیری از لطایف طنزآمیز ادب 
پارسی و ظرایفی از دیگر فرهنگ ها، مجموعۀ دلنشینی 
از ذوق و بینش و شادی و حکمت برای پارسی دانان 
و پارسی گویان فراهم آورد. در طنزپردازی این اثر الهی 
قمشه ای پدر و پسر )حسین و شاهد( با هم مشارکت 

دارند.
       اپلیکیشن کبریت کم خطر

اپلیکیشن کبریت کم خطر، مجموعه ای شامل صدها 
نکتۀ  نثر طنز است. مهم ترین  و  صفحه داستان 
مثبت در این اپلیکیشن مربوط به میزان و کیفیت 
محتوا است؛ به طوری که علاقه مندان با دریافت این 
اپلیکیشن می توانند به گزیدۀ کاملی از زندگی نامه، 
، نثر و نوشته های نزدیک به صد نویسنده  کاریکاتور
طنزپرداز کشور دسترسی داشته باشند و از مطالعۀ 
آن ها لذت ببرند. این برنامه، به عنوان اپلیکیشن برگزیدۀ 

»بازار« در بخش کتاب و سرگرمی شناخته شده است.
رنگ بندی زنده و هماهنگ، فونت مناسب، آیکون های 
یکدست، چیدمان مرتب اجزای صفحه و عملکرد 
صحیح در نمای افقی و عمودی ازجمله نقاط قوت 
قابل ذکر در ظاهر این اپلیکیشن اندرویدی هستند. 
از دیگر ویژگی های مثبت در اپلیکیشن فوق، می توان 
به جابه جایی سریع و بدون پیچیدگی بین بخش های 
مختلف و استفاده راحت از امکانات موجود در آن 
کرد. البته این خصوصیات به طور ذاتی در  اشاره 
کبریت کم خطر وجود دارند، اما در عین حال نباید از 
پیاده سازی رابط کاربری با رعایت استانداردهای لازم و 

به کارگیری تکنیک  های اصولی چشم پوشی کرد. 
    اپلیکیشن فکاهی

اپلیکیشن فکاهی یکی از بزرگترین و کامل ترین بانک 
داستان، حکایات و اشعار طنز در ایران می باشد. 
مطالب موجود در این برنامه مجموعه ای منتخب از 
مجلات طنز و فکاهی مانند گل آقا و... می باشد. این 
اپلیکیشن با دارا بودن مطالب طنز بلند جدید در شش 
گروه مختلف با قابلیت های نرم افزاری خاص، برای 
ایجاد شادترین لحظات تهیه شده است. این شش 
گروه شامل؛ داستان های طنز )داستان های خنده دار 
و طنز کوتاه و خواندنی(، طنزگونه )مطالب و متون 
(، حکایت نامه )حکایات طنز ملانصرالدین،  طنز روز
ناصرالدین شاه، سقراط و...(، بهلول نامه )داستان های 
طنز بهلول و هارون(، حکایات بزرگان )حکایات و 
داستان های طنز از امامان و بزرگان دین و علماء(، 
اشعار طنز )مجموعه ای بی نظیر و کامل از اشعار طنز 

گون( است. و خنده دار در زمینه ها و موضوعات گونا
گی های این نرم افزار می توان به امکان  از برخی ویژ
جداسازی مطالب خوانده شده از خوانده نشده و 
امکان انتخاب و جداسازی مطالب مورد توجه و علاقۀ 
گانه در هر  کاربران در بخش منتخب به صورت جدا
بخش اشاره کرد. همچنین افراد می توانند مطالب 
جالب و خواندنی و فکاهی مورد علاقه شان را با دوستان 
ک  خود در تمامی شبکه های اجتماعی به اشترا

بگذارند یا به آن ها ایمیل کنند.
    اپلیکیشن قند پهلو

اپلیکیشن قند پهلو یک برنامۀ کم حجم ایرانی است که 
مجموعه ای بی نظیر از اشعار طنز را گردآوری کرده است. 
با خواندن این اشعار که به صورت دستچین جمع آوری 
شده، کاربران می توانند لحظاتی سرگرم کننده و شاد 
را برای خود و دوستانشان به ارمغان بیاورند. این 
اپلیکیشن شامل بیش از 160 شعر طنز است و با محیط 
کاربری زیبا، جذاب، ساده و دلنشین، قلبلیت تغییر 
اندازه و نوع فونت، قابلیت جستجو در هر متن  و آیتم 
و اضافه کردن صفحات موردعلاقه کاربران به لیست 
ک گذاشتن مطالب  علاقه مندی ها و قابلیت به اشترا
با استقبال چشمگیری مواجه شده است که می تواند 

ساعت ها افراد را سرگرم کند.
    اپلیکیشن طنز ادبی

این اپلیکیشن بیش از صدها مطالب خواندنی، جذاب 
و شیرین پیرامون طنز ادبی در قالب های داستان 
و حکایت شعر نوشته های کوتاه را در اختیار کاربران 
قرار می دهد. این برنامه، تجربه ای به یاد ماندنی و نو 
از مطالعۀ طنز ادبی همراه با لحظاتی خوش و سرشار 
از لذت و جذابیت های علم و ادب را به همراه خواهد 
داشت. مطالبی ویژه در قالب و محتوای طنز شیرین 
ادبیات شامل چندین حکایت و متن زیبا، مثل 
حکایت دانشمند مرحوم ارشمیدس و حاج شیخ 
ملانصرالدین عزیز و... در این برنامه گردآوری شده 
است. این اپلیکیشن دارای قابلیت دسترسی جهت 
ک گذاری  افزودن و انتخاب علاقه مندی ها و اشترا
مطالب و سایر تنظیمات کاربری است و با حجم کم 
و به طور کاملاً رایگان برای استفاده در خدمت همۀ 

دوستداران علم و ادب قرار داده شده است.
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اپلیکیشن  

تکنولوژی فولاد

مترجم هوشمند داده های مرتبط 
را نشان می دهد و در مورد نحوۀ 
بهترین ترجمه محتوا از یک زبان 
به هر زبان مقصد دیگری تصمیم 

می گیرد.
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 »خط مقدم« برشی است مستند از میانه خط زندگی 
»حسن طهرانی مقدم«. به دوراز تخیل و رؤیاپردازی های 
نویسندگی. از مرداد سال 6۳ تا دی ماه سال 65. مقطعی که 
اتفاقاً پر است از حادثه و موانع پیچیده. این کتاب درواقع 
روایت داستانی و مستند از تشکیل یگان موشکی در ایران با 
محوریت زندگی »شهید حسن طهرانی مقدم« است. یکی از 
بخش های این کتاب نامه هایی است که بین شهید طهرانی 
مقدم و همسر ایشان در مقطع زمانی موردبررسی این کتاب 
ردوبدل شده که عیناً در کتاب گنجانده شده اند. این کتاب 
درهفدهمین دورهٔ انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس، برگزیده 

شده است.
در این کتاب که نگارش آن بیش از یک سال طول کشیده است، 
مراحل تشکیل یگان موشکی ایران از نقطه مبدا تا تشکیل 
خط های متعدد آن در جای جای ایران و منطقه سخن گفته 

شده است.
شهید حسن طهرانی مقدم یکی از فرماندهان سپاه پاسداران 
بود که در جنگ ایران و عراق وظایف مهمی را بر عهده داشت. 
او در سال 1390 بر اثر انفجار زاغه مهمات در پادگان مدرس از 
دنیا رفت. در این کتاب فائضه حداد مجموعه ای از مصاحبه ها 
و اسناد مختلف را جمع آوری کرده تا برشی از زندگی شهید 
طهرانی مقدم را روایت کند. در این روایت مجموعه اقدامات 
حسن طهرانی مقدم در سال های 63 تا 65 برای تشکیل یگان 

موشکی را می خوانیم. 

 بخشی از کتاب:
جمعه جشن تشرین بود. داخل چمن زردشدهٔ زمین فوتبال 
که  کرده بودند و صندلی هایی  یک زمین والیبال درست 
در چندین ردیف دورش چیده بودند، از افراد گروهان ها و 
گردآان های تیپ 155 و 156 موشکی سوریه پر شده بود. جایگاه 
عریض و طویلی هم در قسمت بالای زمین برای سخنرانی 
درست کرده بودند که با گل های مصنوعی و عکس حافظ اسد 
و پرچم سوریه تزیین شده بود. پشت تریبون سخنران، یک 
ردیف مبل چیده شده بود که جایگاه فرماندهان بود. یک ردیف 
صندلی هم در پشت ردیف مبل گذاشته بودند که مخصوص 
مهمانان ویژه بود. حسن آقا بر روی یکی از مبل های ردیف اول 
مابین سرتیپ ترکی و سرلشکر عبدالقادر نشسته بود. بچه ها هم 
روی صندلی های ردیف دوم بودند. فرمانده یکی از گردان های 
موشکی پشت تریبون گزارش می داد. حسن آقا کم وبیش بعضی 
کلمه ها و موضوع صحبتش را می فهمید، ولی بیشتر حواسش 
به جمعیت دورتادور زمین و مخصوصاً روس ها بود. فقط 
هفت هشت نفر از روس ها در جشن شرکت کرده بودند که در 
ضلع بالا و گوشهٔ سمت راست زمین نشسته بودند. همگی لباس 
ارتش سوریه را پوشیده بودند. بدون درجه بودن لباسشان آن ها 
را از بقیهٔ جمعیت متمایز می کرد. رد نگاهشان هم بیشتر از آنکه 
به سخنران برسد، روی ردیف دوم صندلی ها و بچه های ایرانی 

بود. هر کسی می توانست کنجکاوی را توی چهره شان ببیند.
www.ibna.ir :منبع 
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فائضه غفارحدادی

ناشر: شهید کاظمی

خط مقدم

 سامانه ارتباطی
      Email:info@hosco.ir

www.hosco.ir  :وب سایت اینترنتی

ارتباط مستقیم با روابط عمومی:
 شماره تلفن: 07633530301
شماره سامانه پیامک: 20002

hormozgan.steel.company:گرام اینستا

https://t.me/hormozgansteel :تلگرام   Aparat.com/hosco.ir

معرفی کتاب

معرفی فیلم

عمارت فکری بندر لنگه

 عمارت فکری بندر لنگه یکی از خانه های تاریخی ایران با 
معماری خاص و منحصربه فرد است که قدمت آن به اواخر دوره 
قاجاریه و سال 1۲۹7 خورشیدی برمی گردد. این بنا به دلیل معماری 
اصیل جنوبی و همچنین بادگیرهای بلند و زیبایی که دارد، یکی از 

مهم ترین آثار تاریخی و دیدنی بندر لنگه محسوب می شود. 
این عمارت متعلق به یکی از بازرگانان بزرگ و معروف بندر لنگه به 
نام »عبدالواحد فکری« بوده است. عبدالواحد فکری یکی از تجار و 
بازرگانان معروف در اواخر دوره قاجاریه در منطقه جنوب کشور بود 
که اصالت بستکی داشت. خانه فکری علاوه بر اینکه محل سکونت 
خانوادۀ فکری بود، محلی برای دادوستد و بازرگانی بندر لنگه بود. 
بازرگانان و تجار زیادی به این محل رفت وآمد داشتند لذا خانه در دو 
بخش و شامل اندرونی و بیرونی ساخته شده است و نحوۀ طراحی 
ساختمان، موقعیت قرارگیری اتاق ها و راهرو، بادگیرهای بلند، سقف 
بلند، و نوع مصالح به کاررفته، متناسب با آب و هوای گرم جنوب 
کشور است. خانه فکری توسط معمار معروف بندر لنگه، استاد 
»محی الدین« بنا شده است و در سال 1375 خورشیدی جزء یکی از 

آثار ملی کشور به ثبت رسید.
    ویژگی ها و مشخصات عمارت فکری

عمارت فکری بندرلنگه در ارتفاع پنج متر بالاتر از سطح زمین های 
همجوار ساخته شده است. باتوجه به نوع آب وهوای جنوب کشور، 
این ارتفاع زیاد موجب تهویه بهتر و خنکی ساختمان می شود. 
علاوه بر این، وجود بادگیرهای مرتفع در این خانه، نقش مهمی در 
تهویۀ ساختمان دارند. عمارت فکری بندرلنگه دارای تعداد 25 اتاق 
است، که در دو بخش بیرونی و اندرونی قرار گرفته اند. دو زیرزمین 
گی های عمارت است.  و راهروهای متعدد با سقف بلند از دیگر ویژ
همانند بسیاری از ساختمان های دیگر جنوب کشور برای ساخت 
خانه از سنگ، ساروج و گچ استفاده شده است و مقاومت زیادی در 
برابر رطوبت و آب وهوای شرجی منطقه جنوب و باران های سیل آسا 
دارد. مساحت خانه 3400 متر مربع و زیربنای آن 1200 متر مربع است. 

     پلان عمارت فکری
پلان خانه چهارگوش و مستطیل شکل است. خانه رو به دریا قرار دارد 
و موقعیت آن شمالی -جنوبی است. عمارت فکری بندرلنگه دارای 
سه بخش است. بخش بیرونی مشتمل بر ورودی، اتاقک نگهبانی، 
حیاط بیرونی، سه اتاق بزرگ و راه پله هایی که ورودی را به حیاط 
متصل می کند، است. حیاط دو متر بالاتر از زمین های همجوار است و 
به وسیلۀ دو رشته راه پله به ورودی ارتباط پیدا می کند. بخش اندرونی 
که محل سکونت خانواده فکری بوده است. شامل یک حیاط به ابعاد 
هفده متر و مربع شکل، اتاق هایی دورتادور حیاط، تالار بزرگ، ایوان و 
بادگیرهایی در دو طرف ایوان قرار دارند. در بخش خدماتی خانه یک 
عمارت شامل آشپزخانه و اصطبل به همراه دو حیاط بزرگ در غرب 
خانه قرار دارد. یکی از بخش های مهم خانه بادگیرهای آن است. 
تعداد پنح عدد بادگیر به ارتفاع پنج متر در چهار گوشۀ راسته های 

شمالی، جنوبی، شرقی و غربی عمارت احداث شده است.
حیاط بیرونی دارای ابعاد 22 متر در 13.5 است که سه باغچۀ ردیفی 
در طول آن قرار گرفته است. از طریق دو ردیف راه پله، حیاط به ایوان 
خانه وصل می شود. ایوان دارای یک ردیف ستون است که به زیبایی 
در وسط آن قرار گرفته است. بر روی دیوارهای حیاط قوس هایی 
همانند لنگر کشتی دیده می شود. ازجمله تزئینات داخلی خانه 
فکری بندرلنگه درهای چوبی داخل عمارت به همراه خورشیدی 
هلالی شکل با شیشه های رنگین در بالای هر درب است که نمای 

سنتی و اصیل به فضای داخل عمارت داده است.
این خانه در بخش قدیمی بندر لنگه و نزدیک به ساحل و در محله ای 
موسوم به رودباری ها قرار دارد. خانه فکری بندر لنگه که به زبان 
کن دیدنی و جذاب  محلی بنگله فکری نیز نامیده می شود یکی از اما
برای گردشگران است. باتوجه به معماری زیبای خانه، در تمام ایام 
، گردشگران و مسافران زیادی برای  سال و به ویژه تعطیلات نوروز
بازدید به آن مراجعه می کنند. عمارت فکری در سال های 1388 و 
1396 مورد بازسازی و مرمت قرار گرفت. سازمان میراث فرهنگی 
استان هرمزگان در این خانه دفتری دایر کرده است و خانه فکری 

بندرلنگه، تحت عنوان موزۀ مردم شناسی فعالیت می کند.
www.reiseniran.de:منبع    

گردشگری

بازی و سرگرمی

عید نوروز بزرگترین جشن ملی ایرانیان است و 
محدود به مرز های جغرافیایی کشور نیست. 
آیین نوروز نه تنها در ایران بلکه در کشورهای 
تاجیکستان،  اطراف فارسی زبان همچون 
افغانستان و... پاس داشته می شود. نوروز 
که  گذشتگان ماست  باستانی یادگار نیک 
پیام آور دوستی، عشق و محبت است. نوروز 
ایرانی درآمیخته با لطافت و خرمی طبیعت و 
فرصتی کم نظیر برای ورود به مرحله ای نیکوتر 
و برتر از عمر آدمی است. بدون تردید دمیدن 
روح تازگی بهار در میان درختان تنومند و 

کهنسال و استوار بسیار زیبا و دلنشین است.
پس از سی سال مردم مسلمان ایران، امسال 

بهار  و  باستانی  نوروز  تلاقی  شاهد  دوباره 
طبیعت با ماه مبارک رمضان و بهار دل ها 
هستند. پس از انقلاب، نخستین بار در سال 
هفتاد شمسی این دیدار رخ داد. امسال این 
ملاقات در روزهای آغازین تعطیلات نوروز 
1402 و سال آینده در دل آن خواهد بود و این 
دیدار و همنشینی شیرین تا چند سال ادامه 

خواهد داشت. 
در سال جدید، ماه رمضان با سومین روز 
فروردین 1402 آغاز می شود. ماه رمضان بعدی 
در روزهای 21 یا 22 اسفندماه سال 1402 شروع 
می شود، بنابراین در سال 1402 دو بار حلول 
ماه رمضان رؤیت می شود. این اتفاق گرچه 

نادر است اما بی سابقه نیست؛ در سال 1395 
هم دو روز مادر وجود داشت. تعداد روزهای 
سال قمری ده یا یازده روز از تعداد روزهای 
کمتر است، به همین دلیل  سال شمسی 
ماه ها و مناسبت های قمری در تقویم شمسی 
کشور در گردش است و تاریخ ثابتی ندارد. ماه 
رمضان نهمین ماه قمری و ماه نزول قرآن است 
که فضیلت بسیار زیادی دارد. طبق آیات قرآن 
، در این ماه درهای بهشت و  و احادیث معتبر
رحمت الهی بر روی بندگان گشوده و درهای 
جهنم بسته می شود. در ماه مهمانی خدا، 
خواب و حتی نفس کشیدن روزه داران نیز 
عبادت است و اعمال و دعاهای مسلمانان 

مستجاب می شود.
باتوجه به تلاقی این دو مناسبت مذهبی و 
ملی، طبیعی است که نوروز امسال از حال  و 
هوا و رنگ و بوی خاصی برخوردار باشد. تقارن 
یادشده طی گردش ایام، قرن ها ادامه داشته 
و برای ما ایرانیان که به قول بزرگان، اسلام را 
با آیین های باستانی مان مانند شیر و شکر 

به هم آمیخته ایم، حلاوتی دو چندان داشته 
است. عمده جامعه شناسان، زیست فرهنگی 
امروز ما ایرانیان معاصر را ترکیبی از فرهنگ 
باستانی، فرهنگ اسلامی و اقتضائات زندگی 
مدرن می دانند. ترکیبی که تا حد زیادی به 
صورت طبیعی در زندگی روزمره به هماهنگی 
با هم رسیده اند و هر تلاشی برای حذف یکی 
از این عناصر به شکست می انجامد. هر چند 
تلاش های برخی افراد، برای جدایی انداختن 
میان فرهنگ و آیین های باستانی ایرانیان 
طولانی  نسبتاً  تاریخ  اسلامی،  فرهنگ  با 
دارد. آنان بدون اینکه از تاریخ درس بگیرند، 
همچنان سعی می کنند تا با تمام توان و قدرت 
در این راه، به فعالیت های خود عمق و گسترۀ 
مسئله،  این  باتوجه به  ببخشند.  بیشتری 
ضروری است تا دولتمردان و فعالان عرصۀ 
فرهنگی، هوشیاری و ظرافت بیشتری را در 
تصمیم گیری های فرهنگی و عرصه تبلیغات 

رسمی اتخاذ کنند.
www.rokna.net :منبع   

 »نوروز رستاخیز خاک است و عید صیام، رستاخیز جان و انسان روح کبریایی است که در خاک 
فقر دمیده اند. با نوروز جسم جهان تازه می شود و با صوم، جهان جان، که انسان است. جسم و 
گرچه تعارض ذاتی ندارد، اما در این جهان از هم انتزاع گرفته اند، چنانکه جمال و کمال نیز  جان ا
چنینند، نادر است آنکه زیبائی صورت با زیبائی سیرت جمع شود. آنجا که آن یکی هست، این 
ک محتاج زمستان است تا پذیرای بهار شود و جان محتاج صوم است تا روح به  یکی نیست. خا
اعتدال ربیع واصل شود تا خورشید عشق از افق جان طلوع کند و نسیم لطف بوزد و درخت دل به 

شکوفه بنشیند و این بهار درون است.«  شهید مرتضی آوینی

تقارن عید نوروز 1402 و ماه مبارک رمضان

هوک

مناسبت

روز بزرگداشت شهدا

 در تاریخ ملت ها روزهایی پیش می آید که بدون 
ایثار و فداکاری و دادن قربانیان بسیار، خطرات برطرف 
نمی شود و اهداف بزرگ و مقدس محفوظ نمی ماند، 
، باید به میدان  اینجا است که گروهی مؤمن و ایثارگر
آیند و با نثار خون خود از آئین حق پاسداری کنند. 
شهادت، عشق به وصال محبوب در زیباترین شکل 
گاهانه و به خاطر هدف مقدس و به تعبیر  است. شهید آ
 کشته شدن را انتخاب می کند و مرگی 

قرآن فی سبیل ال�ل
)ص( شریف ترین و والاترین  این چنین به تعبیر پیامبر

نوع مردن است.
یک سال پس از انقلاب اسلامی در 22 اسفندماه سال 
1358 به دستور امام خمینی)ره(، بنیاد شهید انقلاب 
اسلامی تأسیس شد. 25 سال بعد یعنی در سال 1383 این 
روز با عنوان »روز بزرگداشت شهدا« نام گذاری و به تصویب 
شورای انقلاب فرهنگی رسید و وارد تقویم رسمی کشورمان 
شد. احیا، حفظ و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت طلبی، 
زنده نگه داشتن یاد شهیدان و حفظ آثار آنان، تجلیل و 
یت در امور  تکریم از خانواده های معظم شهیدان، جد�
فرهنگی خانواده های شاهد، خوداتکایی و قانونمند 
کردن ارائه خدمات به آنان و بسیج امکانات نظام به 
کندن عطر ملکوتی شهادت در جامعه، محور  منظور پرا

فعالیت های این نهاد است.
سابقۀ اولیه این نهاد به دوران آغاز قیام امام به سال 1342 
باز می گردد. بعد از قیام خونین 15 خرداد 1342 گروهی 
از روحانیون انقلابی و مبارز و افراد نیکوکار به دستور امام 
مأموریت یافتند تا به خانواده های شهدا رسیدگی کنند 
که این کار در طول سال های مقاومت و مبارزه ادامه یافت 

و در سال های 1356 و 1357 دامنۀ وسیع تری پیدا کرد. 
، بلکه امروز نیز فرهنگ سرنوشت ساز  نه تنها دیروز
شهادت، لرزه بر اندام دشمنان می افکند و آن ها را از نفوذ 
در دژهای اسلام مأیوس می کند. شهیدان مفهوم والای 
ایثار و ازخودگذشتگی را برای جامعه به ارمغان می آورند 
و زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنان، روحیۀ جوانان را 

شاداب و انقلابی نگه می  دارد.
www.beytoote.com :منبع 

مناسبت: 29 اسفندماه 
روز ملی شدن صنعت نفت

 تصویب قانون ملی شدن صنعت نفت ایران در روز 
۲۹ اسفندماه سال 1۳۲۹ ، نقطه عطفی در تاریخ سیاسی، 
اقتصادی و مبارزات مردم ایران برای نجات سرمایه های 
ملی این مرزوبوم از دست بیگانگان به شمار می رود. 
زمانی که اولین چاه نفت در ایران در بیش از یک صد 
سال قبل در منطقۀ مسجد سلیمان در استان خوزستان 
توسط یک شرکت انگلیسی کشف شد، دولت وقت 
گاهی و درکی از این اتفاق مهم نداشت؛ اما  ایران هیچ آ
کاشفان آن به خوبی می دانستند به چه ثروتی در ایران 
دست یافته اند و پایه های استعمار خود در ایران را با 
قراردادهای استثماری استخراج، تولید و فروش نفت 

خام ایران بنا نهادند. 
دکتر »محمد مصدق« بزرگ مرد تاریخ سیاسی و اقتصادی 
ایران حرکت بزرگی را در کشور آغاز کرد. او در شهریورماه 
1320 و سقوط رضاخان، در انتخابات دوره چهاردهم، به 
مجلس راه یافت. شرایط بین المللی در این دوره، به نحوی 
بود که کشورهای مختلف به ویژه روسیه، انگلیس و آمریکا 
با پیشنهادهایی به دولت ایران، خواستار کسب امتیاز 
نفتی بودند. حرکت ملی شدن صنعت نفت در شرایطی 
شکل گرفت که ایران بزرگترین تولیدکننده نفت خام 
خاورمیانه بود و پس از آمریکا، ونزوئلا و شوروی سابق؛ 
چهارمین تولیدکنندۀ معتبر نفت خام دنیا محسوب 
می شد. دکتر مصدق در دوران مبارزات خود برای ملی 
کید داشت  کردن صنعت نفت، بارها بر این نکته تأ
که ایرانیان باید خود منابع نفتی کشورشان را اداره و 

بهره برداری کنند. 
به دنبال تلاش های دکتر مصدق برای نجات سرمایه های 
کشور از دست بیگانگان، دربار پهلوی اجازه نداد تا او در 
دورۀ پانزدهم مجلس، به مجلس راه یابد. دکتر مصدق 
در مجلس و بیرون از آن این جنبش را که به »نهضت ملی 
شدن نفت« معروف شد هدایت می کرد. در انتخابات 
مجلس شانزدهم با همه مداخلات شاه و دربار، مصدق 
در دور دوم انتخابات، به مجلس راه یافت. سرانجام با 
تلاش های او همراهانش، ماده واحدۀ ملی شدن صنعت 
نفت در روز 24 اسفند ماه سال 1329 در مجلس شورای 
ملی مطرح و در روز 29 اسفندماه همان سال به تصویب 
رسید. این اقدام تاریخی در راستای دفاع از حقوق ملت 
، برای همیشه در تاریخ کشور  تحت استعمار و استثمار

ایران ثبت شد.
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 فیلم »هوک« تازه ترین ساختۀ حسین ریگی به تهیه کنندگی 
علی آشتیانی پور است. توجه به اصالت و نگاه به منطقه بومی 
جغرافیای زیسته، یکی از محوری ترین انگیزه های حسین ریگی 
« در دومین تجربه  برای فیلمسازی است. او پس از فیلم »لیپار
فیلمسازی اش به سراغ قصه ای رفته است که تماماً در استان 

سیستان و بلوچستان می گذرد.

این فیلم قصه نوجوانی به نام »شیرخان« یا در لفظ محلی مردمان 
بلوچ و منطقۀ چابهار »شیرهان« است که مانند تمامی نوجوانان 
آرزوهای بزرگی در سر دارد. بزرگ ترین آرزوی او قهرمان شدن در رشتۀ 
بوکس است؛ رشته ای که دقیقاً با شرایط زندگی او که مدام در نبرد 
و مبارزه برای بقاست بالاترین تأثیر را دارد. شیرهان که پدر خود را از 
دست داده و همراه برادرش تلاش می کند تا هم سهم و نقشی هم 
در اقتصاد خانواده داشته باشد او دوست دارد در عین نوجوانی مرد 
خانواده باشد و روی پای خود بایستد. امیر جعفری، رویا تیموریان، 
امیرمهدی ژوله، علی اوسیوند، محسن آشتیانی پور و... در کنار 

بازیگران بومی در این اثر به ایفای نقش پرداخته اند.
 کارگردان فیلم که خود از مردمان استان سیستان وبلوچستان و آشنا 

به طبیعت، اقلیم، فرهنگ و آیین این منطقه است در بازتاب 
ک و آب لبریز از  داشته های غنی قوم بلوچ و ارتباطشان با خا
معانی، معرفت و آیین این منطقه و همچنین دل دادگی به 
سواحل زیبای مکران؛ در نیمه نخست تولید فیلم، به درستی 
و زیبایی از اقلیم استان سیستان وبلوچستان، منطقه چابهار 

و سواحل مکران بهره برده است.
جغرافیا، طبیعت و محیط مورد استفاده ریگی در تولید 
هوک برای دعوت مخاطب صرفاً به عنوان یک توریست به 
این منطقه نیست، بلکه در سکانس ها و پلان های مختلف 
و متعددی او فرهنگ مردمان بلوچ؛ قهرمان بودن زنان 
و قدرت رهبری آن ها در این منطقه؛ فعلیت و کارکردن 
آن ها دوشادوش مردان؛ آئین های سوگ و سور مرتبط 
با آب مردمان بلوچ به ویژه بعد از دست دادن میرهان 
)برادر شیرهان( و سوگواری او با قسمت کردن بغض، غم، 
، تک به تک  آه و اشک هایش با آب های منطقۀ چابهار
بازتاب دهنده جلوه ای از جلوه های درخشان فرهنگ، آیین 

و قوم مردمان بلوچ است. 
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